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Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz gar- . 

montowy pierwszy raz 25 kop., ka- 
żdy następny raz 20 kop.—Nekro
log] a: za jeden wiersz 15 kop.- 
Zwyczajne ogłoszenia: za/jęk 
wiersz drobnego pisma lub te^-r .-5’ ^; > 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., i” / 
żdy następny raz 8 kop. — 
ogłoszenia: za jeden wjnezp-’,." - ..-t 
szy raz 2 kop., każdy następny .■•<;%! /•. 
I1/, kop. —Z wyjątkiem ogłoszeń'"*'— 
do" „Nekrołogji",' "wszelkie inne 
ogłoszenia muszą być z dnia na 
ózień podawane.
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w tym samym kwartale rs. 1 k.
75, za 2 miesiące w oddzielnych 
kwartałach rs. 2, miesięcznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie rs. 1 f op. 20._______________________________
Dziś: ś. Grzegorza B. Nazjanzensitiego.
Jutro: śś. Izydora Oracza i Antoniego B.
Czwartek: ś. Mamerta Biskupa.
Piątek: ś. Pankracego Męczennika.

laadczyka ministrem do spraw Jrlamlji, dowodząc, . .jego bracia, starszy,!.najmłodszy.Edward. Objęcie

teresie lub przeciw interesowi Irlandji, lecz w inte 
resie utrzymania koalicji parlamentarnej wigów i li
beralnych, na których wspiera się dzisiejsze mini
ster] um.

Dymisja p. Forster’a, wiga, spowodowana zarzą
dzeniem ulg dla więzionych irlandczyków i zapowie
dzią nowych praw rolnych, wskazała, iż przy pierw
szej lepszej sposobności wigowie mogą opuścić p. 
Gladstone’a, wtedy zaś nietylko upadek nowej poli
tyki w Irlandji, lecz i upadek rządu liberalnego, 
a dojście do władzy torysów, staje się koniecznością. 
Musiano tedy na miejsce ustępującego ministra po
szukać kogoś innego w tern samem stronnictwie wi- 
gowskiem, i nie szukając daleko, znaleziono taką 
osobistość w mało znanym sekretarzu parlamentar
nym ministerjum skarbu, członku parlamentu Cavern 
dish’u.

Lord Fryderyk Cavendish, urodzony w r. 1836, 
był drugim synem księcia of Devonshire, a młod
szym bratem dzisiejszego ministra do spraw Indyj, 
margrabiego Hartington’a. Nauki odbywał w Cam
bridge, następnie od r. 1859 do 1864 był. sekreta
rzem prywatnym lorda Granville’a, od 1872 do 1873 
takimże sekretarzem Gladstone’a, od sierpnia 1873 
roku jednym z lordów ministerjum skarbu, wreszcie 
od kwietnia 1880 tak zwanym sekretarzem parla
mentarnym, czyli komisarzem rządowym do spraw 
skarbowych.

Te krótkie dane wskazują, że pracą rzeczywistą 
dobijał się wyniesienia. Na wyborach w r. 1880 
rozwijał zasady znacznie liberalniejsze, niżeli dwaj 

zaś spadku po Forsterze przekonywa, że lord’Fry
deryk. Cavendish zgadzał się na ulgi dla Irlandczy
ków. Wino jego w oczach spiskowych stanowiło 
widocznie tylko to, że był wigiem i należał do ro
dziny wielkich właścicieli ziemskich w Irlandji. 
Padł ofiarą systematu praktykowanego od niedawna 
na tej wyspie.

Jakie będą następstwa nieszczęśliwego wypadku 
sobotniego dla Irlandji? Jedno z pism torysowskich, 
Standard, na kilka dni przed zamachem pisało, iż 
należy się uciec do arytmetycznej reguły trzech, 
ażeby się dowiedzieć: ile mordów winni dokonać Ir
landczycy dla otrzymania własnego parlamentu w

Przegląd polityczny.
Ledwo zagasły wspominane na tem miejscu w so- 

Dote stosy pozapalane na górach Irlandji, jako ob-

jaw radości z odniesionego tryumfu nad polityką 
ucisku, a już nowa ciężka zbrodnia zakrwawiła zie
mię biednego kraju, wepchniętego przez anglików i 
przez swoich w otchłań anarchji. Dnia 5-go b. m., 
w dzień uwolnienia założyciela ligi rolnej Da- 
vitt’a, podczas radosnego obchodu wyzwolenia przy- 
wódzców irlandzkich, przyszło do krwawego star
cia w Ballinie w hrabstwie Mayo. Policja użyła 
broni ognistej, i kilku sprawców rozruchu odniosło 
śmiertelne rany. Nazajutrz, dnia 6-go wieczorem, 
w ogrodzie publicznym w Dublinie, padli pod szty
letami morderców: nowy minister do spraw Irlandji 
lord Fryderyk Karol Cavendish, oraz podsekretarz 
stanu, do spraw Indyj Tomasz Burne. Pomimo ener
gicznej obrony ze strony napadniętych, obaj znale
źli śmierć na miejscu. Sprawcy zamachu, jak zwy
kle bywa w Irlandji, ocalili się ucieczką.

Na zapowiedziach złego nie zbywało od pierwszej 
chwili mianowania lorda Cavendish’a na miejsce 
ustępującego ministra do spraw Irlandji Forster’a. 
Kiedy w izbie niższej zawiadomiono o nominacji, 
posłowie opozycji zachowawczej portali ją śmie
chem, posłowie zaś irlandzcy nie ukrywali rozczaro
wania; spodziewali się bowiem, iż ze zmianą syste
matu rządzenia w Irlandji. stanie na czele minister- 
jum irlandzkiego osobistość znana z przychylności 
do irlandczyków, kiedy tymczasem brat znanego 
wodza wigów Hartington’a podzielał opinje tego 
starego stronnictwa, nieprzyjazne względem zielo
nego Erynu. Nawet bardzo umiarkowany dziennik 
irlandzki Irish Times domagał sic mianowania ir- 
J ' / ’ ’ ' ' ' ' A', ' ' . .
iż pomiędzy deputowanymi irlandzkimi znajdzie się 
niejeden człowiek zarówno zdolny do piastowania 
trudnego urzędu, jak również skłonny do popiera
nia rządu w *walce z anarchistami. Ztąd można brać 
miarę jak powitały tę nominację inne pisma irlandz
kie. Co szczególniejsza, wszystkie niemal dzien
niki angielskie. bez różnicy stronnictw dziwiły się 
temu wyniesieniu człowieka, któremu nie odmawia
ły zręczności, ale wręcz powiadały, iż nie posiada 
talentów potrzebnych do rządzenia Irlandją. Nawet 
dziennik najwierniej służący p. Gladstone’owi, Daily 
Kews, mówił o nowej zmianie gabinetowej z nie
smakiem. Była ona jednakże koniecznością nie w in- 

— Dwa upłynione dni, którym sprzyjała pogoda 
wiosenna, przepełniły świątynie Pańskie pobożnemi.

W niedzielę obchodzono uroczystość odpustową 
św. Florjana męczennika w kościele N. Marji Pan
ny Loretańskiej na Pradze. Mały ten kościółek za
ledwie mógł w sobie pomieścić część zebranych na 
to nabożeństwo. Modlono się zewnątrz na placu o- 
taczającym kościół. Wotywę pierwszą odprawił 
Jks. Ign. Dudrewicz, dziekan archidjecezjiwarszaw- 
skiej, jak również nieszpory, —- a zarazem głosił 
słowo Boże tak w czasie Sumy, którą celebrował 
Jks. A. Lukasiewicz, — jak i podczas Nieszporów.

— Kościoły św. Ducha i św. Jacka obchodziły 
w niedzielę uroczystość Znalezienia krzyża święte
go, odłożoną z dnia 3 b. m., w poniedziałek zaś pa
miątkę św. Stanisława biskupa obchodziły odpustem 
zupełnym kościoły św. Anny na Krakows.-Przed- 
mieściu, św. Ducha wprost ulicy Mostowej i na Woli 
pod Warszawą.

W powyższych świątyniach, całodzienne nabo
żeństwo odbyło się z wystawieniem Najświętszego 
Sakramentu.

W kościele św. Ducha w obudwu świątecznych 
dniach wypowiadał kazania w czasie Sumy Jks. 
Z. Chełmicki, rektor miejscowego kościoła.

W kościele archikatedralnym św. Jana tak w nie
dzielę jak i w poniedziałek sumę celebrował JEks. 
Jks. Sotkiewicz, kanonik metropolitalny i admini
strator archidjecezji.

Słowo Boże głosili: Jks. L. Czajewicz i J. Dębni
cki, miejscowi wikarjusze.

— W nadchodzącą niedzielę, t. j. dnia 14-go maja, 
przypada doroczna uroczystość Najświętszej Marji 
Panny Łaskawej, którą kościół tegoż imienia (po- 
pijarski) przy ulicy Świętojańskiej obchodzić będzie 
z odpustem zupełnym, z kazaniami i procesjami.

W dniu też 14-ym, jako w dzień św. Bonifacego 
męczennika, nabożeństwo odpustowe rozpocznie się 
w kościele parafialnym w Czerniakowic i trwać bę
dzie przez całą oktawę.

KARZEŁ DYPLOMATA
POWIEŚĆ HISTORYCZNA
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5T. T. -Jeża, 
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(Dalszy ciąg. — Patrz M 102.,
Wielkie śród gości moich sprawiło wpadnięcie 

człowieczka nie wyższego od ręki ludzkie’. Zdziwi
łem się i ja; ale ja... cóż?... Moją rzeczą przyjmo
wać uprzejmie każdego, co do mnie na szklankę wi
na zachodzi. Hałas poznać mi dał, że gość ów ści
ganym jest, a natura hałasu znamionowała, iż ści
gającymi są ulicznicy. Niewiele mnie to obeszło, 
boć przecie ulicznicy, to naród znajomy. Nie chodzi
ło im o co innego, jeno o swawolę. Więc... cóż?...— 
prawił szynkarz — swawola to me zbrodnia. Przez 
drzwi otwarte widziałem dzieci gromadę wykrzy
wiających się, na nosach grających i wykrzyku
jących: Oho? wielkolud!... Niektórzy dodawali: 
Karczmarzu, postaw przed nim wiadro wina, on się 
w niem skąpie!... Bawiło to gości obecnych. Mały 
człowieczek mówił coś, lecz go zrozumieć trudno 
było, raz, z powodu hałasu jaki się z ulicy dostawał 
do izby, powtóre dlatego, że luboć po francusku mó
wił, ale niezrozumiale jakoś, zacinał się i bąkał, co 
się zresztą tłumaczy tem, że zadyszany był silnie... 
Postawiłem przed nim szklanke'wina, a z gości je
den na stołku go przy stole posadził. Trudno sobie 
wystawić coś zabawniejszego, jak tego malca, z wą- 

sami, z brodą, w kapeluszu, przy szpadzie... Wyo
braźcie sobie dziecko, przebrane za człowieka słu
sznego... Goście też śmiać się poczęli i śmieli się 
do rozpuku, a jeden odezwał się: Toć to musi byc 
wyrwaniecod komedjantów, co po placach sztuki po
kazują... I mnie się wydawało, że tak jest.... Dru
gi zawołał: Poznaję go!... to ten sam, co na kiju 
koziołki wywraca... Przeczyć temu nie mogłem i, 
przyznam się, rad byłem okazji, dzięki której klienci 
moi zabawić się mogli. Nie mięszałem się jednak, 
nic przeszkadzałem, ani pomagałem... Ten i ów do 
malca przemawiał, a każda odpowiedź jego wywo
ływała śmiechy, rację których stanowiło połączone 
z gniewem i zpowagą zakłopotanie malca... Ciągnę
ło się to przez czas jakiś; wreszcie z gości jeden o- 
dezwał się: Niech nas zabawi... niech na kiju ko
ziołki wywraca... Nastąpiło to w chwili; kiedy ha
łastra uliczna, wyprawiająca ustawicznie przed 
szynkiem wrzaski, spłoszona przez oddział arkiebu- 
zjerów, przeciągający na wartę w bramie Mont
martre, pierzchła na wszystkie strony... W szynku 
ciemno być już poczynało. Odwróciłem się w celu 
zapalenia światła, wyszedłem do kuchni i, kiedym 
z powrotem do izby wszedł, malca już niebyło... 
Szlanka jego z winem nietknięta.stała... nie zapła
cił mi za nią; nie mam jednak do niego pretensji 
o to... Bóg z nim...

— Gdzież się on podział?...—zapytał urzędnik.
— Ano, poszedł sobie... Nakiju koziołków wywra

cać nie obciął, wpadł, jak mi opowiadano, w gniew 
wielki, w gniew taki, że mu się usta pieniły, mówił 
coś w języku niezrozumiałym... wymyślał snadź... 
do szpady się rwał, tego co go ujął i na stole po
stawił, za rękę ugryzł, w końcu wydarł się, do drzwi 
się rzucił, na'ulicę wyskoczył i znikł... 

Na wypadku tym urywały się ślady wyraźne, lu
boć nie brakło na podaniach, ukazujących Janka 
w punktach różnych. W podaniach tych atoli pano
wało zamięszanie. wielkie, podnoszące zniknięcie 
Janka do znaczenia nadzwyczajności? napiętnowa
nej cechami, które w wieku owym dawały domyśle
nia..Widziano go mianowicie w jednej i tejże samej 
chwili wmiejscach kilku naraz, w miejscach tak je
dno od drugiego oddalonych, jak okolice Bastylli 
od okolic, naprzykład, dzisiejszego bulwaru Magda
leny. Dawało to, jak powiadamy, do myślenia, a 
jeszcze więcej, do gadania, co pochodziło ze sposo
bu, w jaki odbywało się poszukiwanie, przepro
wadzane za pomocą wywoływania na placach i 
carefour’ach przy odgłosie bębna. W sposób ten za
interesowano całą publiczność paryska we wszys
tkich onej sferach i warstwach, od najniższych po
czynając i kończąc na najwyższych — na najwyż
szych, aż na tych, co otaczały tron królewski, na 
którym zasiadał w czasie owym Henryk Il-gi, we
spół z młodą, piękną i rozumną Katarzyną Medy- 
cejską.. Aż tam dostała się wiadomość o zniknięciu 
szlachcica polskiego przedstawiającego się wedle 
rysopisu, jako najosobliwsza wrodzaju swoim osobli
wość. Człowiek, lat dwadzieścia kilka liczący, wy
nosił nie więcej jak łokieć na wysokość. Istniały 
jednak rysopisy rozmaite: jeden przez Łukasza do 
urzędu podany i kilka skreślone przez świadków, 
które odznaczały się przesadą w sensie zdrobniają
cym.

— Wyobraź sobie, najjaśniejsza pani, dziecko 
w pieluchach, któreby na ręku noszonem być po
winno, zaopatrzone w wąsy i brodę, jak człowiek 
dojrzały, okryte odzieżą hiszpańską, przypasaue do 
.szpady i chodzące o sile własnej...
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Dublinie. Jeżeli dla ofwareh. włęrfńft PameWowi, 
DiHoix’owi, Davitt’owi i innym potrzebowali spełnić 
57 mordów? W tem urągliwem pytaniu streszcza 
się obecnie cały plan działania torysów, a prawdo
podobnie i wigów przeciwko ministerjum Gladsto
ne’s i jego łagodzącej polityce. Wczoraj w izbie 
niższej p. Hicks-Beach, były minister kolonij w ga
binecie Disraelego, miał zażądać od gabinetu Glad- 
stone’a spowiedzi z całej polityki irlandzkiej. Daily 
News donosi, iż „pewna liczba" wigów jeszcze przed 
zamachem postanowiła popierać wniosek Beach’s; 
teraz zaś pewno i inni pociągną za tamtymi. Nim 
te słowa dojdą do rąk czytelnika, może już na miej
scu Gladstone’s będzie gabinet Salisburego i North- 
cote’a. Że zaś Irlandja nie zarobi na nowym zama
chu, tego można być pewnym, wspierając się na 
świadectwie histoiji.

Zabiegła Kolnisdie Ztg. otrzymała nareszcie otrzy
many aiby „ze wschodu1* słynny proj ekt uregulowa
nia sprawy żeglugi na Dunaju, wypracowany przez 
komisarza francuskiego Barrere’a. Projekt polega 
na tern, iź miejscowa komisja mieszana ma się skła
dać z przedstawicieli Austro-Węgier, Bulgarji, Ru- 
munji i Serbji, a nadto z jednego przedstawiciela 
komisji europejskiej Dunaju, złożonej z wysłanni
ków wielkich mocarstw. Ten ostatni będzie co sześć 
miesięcy ustępował miejsca drugiemu porządkiem 
alfabetu francuskiego państw, a zatem poczynając 
od Niemiec (Allemagne). Koszta utrzymania komi
sji w czterech dziesiątych częściach padać będą na 
Austije, w pozostałych zaś sześciu dziesiątych na 
małe państewka naddunajskie. Najważniejszym 
szkopułem jest oddanie Austro-Węgrom stałej pre
zydencji w komisji. O to rozbił się Już jeden projekt 
w r. z.; o to może się rozbić i dragi w r. b.

Ważny krok cywilizacyjny zarządziły władze nie
których kantonów szwajcarskich. Z początkiem 
przyszłego roku szkolnego niemieckie książki szkol
ne będą tam obowiązkowo drukowano głoskami ła- 
cińskiemi. Q.

Bank polski
W zeszłą sobotę odbyło się w Basku polskim pu

bliczne zdanie sprawy z działalności instytucji tej 
w rokn ubiegłym.

Posiedzenie zagaił przemówieniem prezes Banku 
rz..r. st. Baumgarten.

Działalność Banku w roku 1881 była następu
jąca:

Ogólna suma obrotów Banku polskiego zarówno 
f-w Warszawie, jak w oddziałach prowincjonalnych 
w Łodzi, Włocławku, Lublinie, Kaliszu, Płocku, 

,Radomiu, Częstochowie, Kielcach, Łomży i Piotrko
wie, wynosiła w reku zeszłym rs. 902,991,041 kop. 
66%.

Stan czynny Banku tak się przedstawiał:
Z r. 1880 pozostało gotowizny w Banku w srebr

nej i drobnej monecie rs. 314,449 kop. 4%; w złoci e 
rub. 10,670 kop. 40; w biłertach kredytowych pań
stwowych rab. 1,885,807; razem rs. 2,210,976 kop. 
44%.

W ciągu roku 1881 wpłynęło rs. 66,810 kop. 441/,

Takim był rysopis, który książę de Guise skreślił 
królowej, gdy ta, o wypadku się dowiedziawszy, 
uczyniła z takowego przedmiot rozmowy na j ednem 
ze zgromadzeń dworskich.

— Widziałeś go, książę?...—-zapytała Katarzyna 
po raz wtóry, czy trzeci.

— Widziałem, na oczy własne... Przypatrywałem 
się mu przez chwilę sporą, jadać umyślnie noga za 
nogą obok niego dokoła pałacu...

•— Czemużeś doń nie przemówił?...
— Na myśl mi to nie przyszło... Miałem sprawy 

hiszpańskie w głowie i, mimo to, uwagę na niego 
zwróciłem: zafrapował mnie...

— Bodaj słówko rzec trzeba było...
— Trzeba było zabrać go, lepiej by na- tem wy

szedł...
— Mały, powiadasz ?.„ mniejszy, aniżeli karzeł 

dostojnego rodzica naszego?...
— Bez porównania mniejszy— ot taki... — dłonią 

wysokość nad podłogą pokazał — zabawny i orygi
nalny...

— Ach! jakżebym go posiadać pragnęła—
— Mocno żałuję i obwiniam się wobec waszej 

królewskiej mości, żem się zabrać go nie domyślił... 
Chociaż...

•— Co?... — zapytała królowa, widząc, że książę 
zająknął się.

— Szlachcic... Szlachcic polski...
— Cóż ztąd?...
— Zdaje się, najjaśniejsza pani, że w kraju tym... 

szlachcic wygląda inaczej nieco, aniżeli gdziein
dziej...

— Jakżeto?... —- odezwała się Katarzyna z zacie
kawieniem.

w monecie sretarej 1 drobnej, rub. 18,635 kop. 85 
w zlocie i rubli 127,619,593 w biletach kredytowych 
państwowych.

Wydatkowano w tymże czasie 65,214 rs. 18 kop. 
monetą srebrną i drobną, 520 rubli 15 kop. złotem i 
124,267,779 w biletach państwowych.

Na rok bieżący pozostało tedy ogółem w Banku 
3,691,695 rab. 51 kop. gotowizną.

W prowincjonalnych oddziałach Banku remanent 
z roku 1880 czynił 1,632,313 rub. 717, kop., wpły
nęło w ciągu roku zeszłego 51,031,002 rub. 90 kop., 
wydatkowano 50,685,403 rub. 26 kop., pozostało 
więc gotowizną 1,977,913 rnbli 35 */, kop. _

Ogółem przeto w Banku i w jego oddziałach po
zostało gotowizną rs. 5,669,608 kop, 86 % •

W papierach państwowych, będących własnością 
Banku, remanent z roku 1880 wynosił rubli 2,986,754 
kop. 28, wpłynęło do Banku w ciągu 1881 roku ru
bli 152,173 kop. 21, wydatkowano rubli 1,292,177 
kop. 54, pozostało więc rubli 1,846,749 kop. 95.

Spłata wylosowanych papierów: Z roku 1880 po
zostało w Banku papierów takich za rs. 641,479 kop. 
70, w ciągu roku 1881 wpłynęło papierów rzeczo
nych za rs. 3,941,794 kop. 3, Bank spłacił ich zars. 
4,396,948 kop. 98, remanent więc ich ńa rok bieżą
cy uczynił rs. 186,324 kop. 75.

W prowincjonalnych oddziałach Banku pozostało 
ich z roku zaprzeszłego za rs. 49,008 kop. 25, w cią
gu roku wpłynęło za rs. 151,780 kop. 31; spłacono 
ich za rs. 154,107 kop. 61, remanent ich na rok bie
żący wyniósł rs. 46,680 kop. 95.

Dyskontowanie weksli: ' A '
Z roku 1880 pozostało weksli miejscowych w Ban

ku za rs. 6,511,658 kop. 15, a wespół z oddziałami 
prowincjonalnemi za rs. 15,245,731 kop. 64; w ciągu 
roku 1881 dyskontowano weksli w Banku za rs. 
28,980,753 kop. 52, a łącznie z oddziałami prowin
cjonalnemi za rs. 77,032,635 kop. 24, w ciągu roku 
zeszłego wpłynęło weksli dyskontowanych w War
szawie rs. 29^6,793 kop. 11, a wraz z oddziałami 
prowincjonalnemi rs. 61,874,819 kop. 8, pozostało 
na rok bieżący weksli, dyskontowanych w Warsza
wie rs. 6,135,620, a razem z oddziałami prowincjo
nalnemi rs. 15,158,216 kop. 16.

Na drogę sądową oddano 114 weksli, wartości rs. 
58,355 kop. 75.

Weksli na miasta w Cesarstwie pozostało w port
felu Banku na rok 1881 za rs. 235,860 kop. 38, a na 
rok bieżący za rs. 638,656 kop. 63.

Remanentu od dyskontowania weksli zagranicz
nych na rok bieżący nie pozostało.

Pożyczek na zastaw papierów procentowych i ak- 
cyj udzielono w ciągu roku 1881 w Warszawie oso
bom 1764 w sumie rs. 736,950 kop. 43, w Łodzi 113 
osobom w sumie rs. 83,517 k. 98, we Włocławku 82 
osobom w sumie rs. 30,741 kop. 29, w Lublinie 214 
osobom w sumie rs. 101,086 kop. 73, w Kaliszu 107 
osobom w sumie rs. 71,285 kop. 77, w Płocku 68 o- 
sobom w sumie rs. 18,586 kop. 93, w Radomiu 83 o- 
sobom w sumie rs. 31,774 kop. 12, w Częstochowie 
124 osobom w sumie rs. 61,421 kop. 19, w* Kielcach
88 osobom w sumie rs. 25,594 kop. 28, w Łomży
89 osobom w sumie rs. 20,619 kop. 92, w Piotrko
wie 110 osobom w sumie rs. 40,665 kop. 77.

— Nie wiem dokładnie, słyszałem jeno, że tam 
szlachta liczy się na setki tysięcy i dumną jest, mi
mo że bez butów chodzi... Mam o tem mocje nieja
kie od ojca, który za nieboszczyka błogosławionej 
pamięci króla, spoczywającego w Bogu, teścia wa
szej królewskiej mości, należał do robót, mających 
Polskę na widoku... Zbierano, co do niej informacje 
i informacyj tych ułamki do mojej doszły wiadomo
ści, za pośrednictwem ajenta, który lat kilkanaście 
w stolicy państwa tego spędził i powróciwszy, roz
powiadał rzeczy ciekawe... Dosyć się go nasłuchać 
nie mogłem...

— Radabym go posłuchać i ja... — wtrąciła kró
lowa.

—■ Umarł, niestety! lat temu parę—
— Szkoda...
Książę nic nie odpowiedział na to. Królowa, po- 

milczawsz.y przez chwilę, zaczęła:
— Nie wszystka przecie w Polsce szlachta jest 

taka, jak malec ten...
— Chodzi tu na uniwersytet rodzony brat jego...
— Widziałeś go książę?...
— Nie widziałem, alem o niego zapytywał...
— Cóż więc?...
— Niczero się, słyszę, od ludzi zwyczajnych nie 

różni... Teologji słucha i wielkie w naukach postę
py czyni...

— Skądże taka pomiędzy braćmi różnica?...
■— Dopuszczenie snadż boże...
— Rzecz dziwna...—rzekła królowa wpółzamyśle- 

niu. — Nie słyszałam o dopuszczeniu podobnem na 
szlachtę ani we Francji, ani we Włoszech...

— To też tu szlachta inna, tam inna...
— Malec ów, je-stto po prostu karzeł— -

Pożyczek n* zastaw produktów rolniczych i wy. 
robów rękodzielniczych udzielono w Warszawie oso
bom 593 na rs. 841,290 kop. 52, w Łodzi 853 oso
bom na rs. 286,315 kop. 96. 1

Pożyczek na zakłady przemysłowe w roku ze
szłym nie było.

Pożyczki na kupno narzędzi rolniczych wyniosły 
rs. 86,115.

Wypłaty z otwartych kredytów domom handlo
wym i osobom prywatnym wyniosły w ciągu roku 
zeszłego w Warszawie rs. 33,152,218 kop. 67, w Ło
dzi rs. 1,305,145 kop. 46, we Włocławku rs. 523,883 
kop. 80, w Lublinie rs. 1,265,1.72 kop. 15, w Kaliszu, 
rs. 1,436,181 k. 22, w Płocku rs. 551,509 kop. 82,j 
w Częstochowie^rs. 434,721 kop. 21, w Radomiu rs. 
587,796 kop. 44, w Kielcach rs. 262,382 kop. 58, 
w Łomży rs. 672,968 k. 12, w Piotrkowie rs. 378,100 
kop. 39.

Awanse udzielone rozmaitym zarządom wyniosły 
w roku zeszłym rs. 3,352,154 kop. 82".

Kapitały hypoteczne i rozmaite awanse w dniu 13 
stycznia r. z. wynosiły rs. 5,436,274 kop. 37, w cią
gu roku przybyło rs. 15,071,129 kop. 30, pozostało 
na rok bieżący rs. 4,611,009 kop. 9.

Rachunków przekazowych pozostało na r. b. w su
mie rs. 417,050 kop. 81.

Nieruchomości będące własnością Banku:
Nieruchomości na ulicy Elektoralnej iRymarskie) 

oszacowane są na rs. 167,436 kop. 42, magazyn na 
ulicy Nowogrodzkiej — na rs. 118,081, nierucho
mość oddziału we Włocławku — na rs. 2889, w Ło-, 
dzi na rs. 37,644 i w Lublinie na rs. 6,539.

Prócz tego Bank posiada dla pomieszczenia od
działów swoich nieruchomości, których wartość wy-, 
nosi ogółem rs. 115,899.

Stan bierny:
Kapitał zakładowy Banku, tak jak w roku zo 

szlym, stanowił rs. 8,000,000.
Remanent sum dla umorzenia długów Królestwa 

Polskiego wynosił rs. 1,265,229 kop. 90, wpłynęło 
w ciągu roku 1881 rs. 5,734,948 kop. 34, ubyło zaś1 
rs. 7‘000,178 kop. 24.

Kapitały instytutowe wynosiły w d. 13 stycznia 
r. Z. rs. 2,904,2^2 kop. 83, w ciągu roku wpłynęło; 
rs. 727,687 kop. 8, zwrócono rs. 655,674 kop. 81, po-1 
zostało na r. b. rs. 2,976,265 kop. 11.

Sum depozytowych pozostawało w d. 13 stycznia 
r. z. na rs. 16,840,149 kop. 87, w ciągu roku przy
było rs. 5,570,998 kop. 11, zwrócono rs. 5,947,085 
kop. 31, remanent ich na r. b. uczynił rs. 16,464,062 
kop. 67.

W porównaniu z rokiem 1880 sumy depozytowe 
zmniejszyły się o rs. 376,087.

Depozyty sądowe stanowiły na r. 1881 — rs. 
9,621,078. w ciągu roku przybyło ich na rubli 
2,257,284.

Z sumy tej po rozpoznaniu praw osób interesowa
nych wypłacono rs. 2,559,571 kop. 70, pozostało 
ich na rok bieżący rs. 4,885,681 kop. 80.

Kapitałów złożonych dla przyrostu procentów 
w ciągu roku zeszłego przybyło rs. 122,762, pozo
stało zaś na r. b. rs. 735,645 kop. 24.

Rachunki przekazowe w d. 13 stycznia r. 1881 
wynosiły rs. 6,098,071 kop. 83, wciąguroku przyby.

— Nie inaczej;ale mniejszy chyba od wszystkich, 
jacy gdziekolwiek istnieją...

— Oh!...—westchnęła Katarzyna i, do księcia się 
zwracając, tonem wymówki dodała: — I czemużeś 
go puścił książę!... Bądź jak bądź, bez względu na 
to, czy on szlachcic polski, czy nieszlachcic zgoła, 
zabrać go należało...

— Należało, najjaśniejsza pani...— odparł młody 
pan, ręce składając i głowę pochylając—należało... 
Nie uczyniłem tego, moja wina...

— Spodziewam się atoli, iź on odszukanym zo
stanie...

— Poszukiwania czynią się gorliwie i, jak skoro 
życzenie waszej królewskiej mości wiadomem się 
stanie, czynić się będą gorliwiej jeszcze... Za sku
tek atoli, niestety, ręczyć nie można...

— Czemu?...—podchwyciła królowa z akcentem 
tej popędliwości, która tło jej charakteru stanowiła, 
a którą ona powściągać umiała.

— Miesza się coś, co szukaniu przeszkadza—— 
odrzekł książę z naciskiem na wyrazie „coś.“

Królowa w oczy mu spojrzała i w oczach jej od
bił się cień niepokoju lekkiego.

Książę opowiedział o równoczesnem ukazywaniu 
się Janka na różnych jeden od drugiego oddalonych 
punktach Paryża i wysnuł stąd wniosek, odnoszą
cy się do ducha złego, który w czasach owych ode- 
grywał rolę nie mało ważną. Królowa wysłuchała i 
odrzekła:

— Dziwna rzecz... dziwna rzecz— jak się to, 
skończy?— _

(Dcższy ciąg nastąpi.}



Jo ich na rs. 40,210,851 kop. 98, ubyło ich na rs. 
40,572,923, pozostało na r. b. rs. 5,736,’OCO kop. 60.

Kapitał rezerwowy uczynił w roku ubiegłym, jak 
i w zaprzeszłym rs. 500,000.

Dochód Banku polskiego w roku ubiegłym był 
następujący:

1) Z procentów od pożyczek na zastaw papierów 
procentowych rs. 59,205 kop. 48, od pożyczek na 
za/jtaw produktów rolniczych i wyrobów rękodziel
niczych rs. 93,563 kop. 36, od pożyczek na zakłady 
przemysłowe rs. 13,889 kop. 87, od pożyczek na na
rzędzia rolnicze rs. 12,763, od pożyczek na hipote
kę^ majątków ziemskich rs. 1694 kop. 86.

2) Od kapitałów hipotecznych i awansów: od 
kapitałów hipotecznych rs. 62,221 kop. 66, od awan
sów instytucjom rządowymrs. 32,009 k. 1, z otwar
tych kredytów domom handlowym i osobom pry
watnym rs. 373,218, z rachunków bieżących z doma
mi haudlowemi w Cesarstwie i zagranicą rs. 37,350 
kop. 74, z kuponów od papierów państwowych i pu
blicznych rs. 114,957 kop. 20.

3) Z dyskontowania weksli rs. 1,135,121, z dy
skontowania papierów publicznych rs. 395 kop. 53.

4) Z oszacowania a także realizacyj wylosowa
nych papierów procentowych, będących własnością 
Banku rs. 8641 kop. 7.

5) Z opłat depozytowego i składowego w Banku 
rs. 14,846, w magazynie rs. 16,009, w Łodzi rs. 
4625.

6) Od komisji i z weksli przekazowych, oraz z ró
żnicy kursu ogółem rs. 72,656.

-Dochód ogólny Banku w roku zeszłym wyniósł 
tedyrs. 1,993,963 kop. 60.

Z dochodu tego odtrącić należy:
Wypłacone i policzone przez Bank procenty od 

kapitałów i sum depozytowych rs. 587,298 kop. 43.
Wydatki na utrzymanie urzędników i kancelarji 

w Warszawie rs. 212,222, w oddziałach prowincjo
nalnych rs. 74,440.

■ Wydatki na reparację nieruchomości rs. 2280.
Straty na wartośćpapierówpublieznychrs. 11,108.
Wydatki handlowe, na telegramy, na portorje, 

agentów — rs. 45,700.
Straty nadzwyczajne wyniosły rs. 53,279.
Ponieważ stan czynny wyniósł rs. 38,538,651 

kop. 21, a stan bierny rs. 37,531,017 kop. 38, więc 
Bank polski w roku uplvnionym miał zysku rs. 
1,007,663 kop. 83.

■ Bank polski ma pod swą zwierzchnością urząd lo- 
terji.

Z dwóch loteryj w ciągu roku czysty zysk wy
niósł rs. 303,120.

Z sumy tej na.pensje dla urzędników i kancelar
ia przypadło rs. 25,324, a do skarbu wpłynęło rs. 
2.77,796.

Ciekawym jest szczegół,- że pomiędzy uszczęśli
wionymi przez fortunę znaleźli się tacy, którzy się 
po odbiór wygranych nie zgłosili.

Po upływie odpowiedniego terminu, wygrane te 
oddane zostały na rzecz zakładów dobroczynnych.

Nie'odebrane wygiane wyniosły ogółem rs. 2545 
kop. 40.

J. A

Teatr.
W sobotę odegrano, po raz pierwszy w teatrze 

letnim obrazek jednoaktowy przez p. Marjana Ga- 
wałewicza napisany p. t. „Preludjum Szopena“.

1 Autor oddany jest teatrowi z zamiłowaniem i pra
cuje dlań w różnych kierunkach; pod jego przewo
dnictwem przedstawienia w Dobroczynności nabra
ły artystyczni ej szego nastroju; jako sprawozdaw
ca p. Gawalewicz wyrobił sobie sąd zdrowy i spo
kojny, wreszcie pisząc dla teatru, zdobywa w za
mianę za to co sam daje, korzyść nie małą—bo zna
jomość sceny, która mu w dalszych kolejach autor
stwa bardzo może być przydatną.

Dzięki tej zdobyczy, wrodzonej łatwości pisania 
tzaletom gładkiej formy, drobne utwory p. Gawa- 
lewicza, grywane w teatrze małym, posiadają, oprócz 
szczerego humoru, zręczną, fakturę polegającą na 
praktycznem wtajemniczeniu się w warunki sceni- 
eznośći i przemawiające do widza dobrze użytym 
językiem teatralnym, oYlrazu trafiają do jego prze
konania.

IV „Preludjum Szopena" jest coś więcej prócz 
zręczności scenicznej i języka teatralnego, jest poe
zja, która rozlewa na ten obrazek wytworniejsze o- 
świetlenie.

Kilka taktów Szopena rozstrzyga tu o losach mło
dego, kochającego się stadła, które nam autor przed
stawia w chwili, kiedy z winy męża, owładniętego 
chwilowym wiarołomnym szalem, znajduje się już 
w progu obojętności a może i tragicznego rozłą
czenia.
;-Ona wprawdzie o niczem nie wie, tylkorozpowia ( 
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dając przyjacielowi męża o swojem szczęściu, mi- 
mowiednie odzywa się tym językiem tęsknoty, któ
rego używamy-wszyscy, kiedy wzdychamy za czaro-- 
wnemi obietnicami wiosny, nawet wśród rozkoszy 
gorącego lata, które zdaje się iścić wszystkie przy
rzeczenia.

Lubi ten prelnd, bo go grywała w chwilach naj
cudniejszych marzeń, kiedy w szarą godzinę muzy
ka mogła być jedynym tłumaczem serc wezbranych 
uczuciem; kocha tę strofkę z jakiejś niedokończonej 
improwizacji poety, bo ona jej służyła za kołysan
kę do dziecięcia, które kwileniem swojem dopełniło 
trójdźwięk małżeńskiej harmonji.

Szkoda tych chwil niepowetowanych, szkoda, że 
on nie zawsze słucha Szopena i nad mistrza na
tchnienia, przekłada czasem srebrny śmiech młodej 
separatki, jej puste szczebiotanie!

Przyjaciel słucha tych naiwnych zwierzeń i serce 
mu się ściska.

Wszakże on niegdyś kochał tę, która mu dzieje 
swego szczęścia opowiada, ale czująe się dotknię
tym nieuleczalną chorobą, nie chciał jej zgotować 
sierocej doli — i oddał losy w ręce serdecznego dru
ha...

A teraz!...
Teraz, kiedy gosposia, wyspowiadawszy się, ode

szła do zajęć domowych, on przypomina sobie to 
swoje preludjum do świetnej życia fantazji, która 
lada chwila pogrzebowym śpiewem zakończyć się 
musi.

■Tymczasem z ogrodu dolatuje śmiech.
To mąż wraca z separatką z wycieczki, na której, 

jak się z wesołej dowiadujemy rozmowy, często ca
łował ręce swej towarzyszki; ta przechadzka tak 
obudziła jego fantazję, że go sąsiedztwo żony i 
dziecka nie powstrzymuje od zakończenia rozmowy 
rozpoczętej „wśród ruin"’ formalnem milosnem o- 
świadczeniem.

Separatka niby się broni, niby żartuje, ale słucha:

...Aktora słucha,
Choć jak szkło czysta, już jak szkło krucha.

Pod wpływem namiętnego wyznania biegnie do 
fortepianu, gra to samo preludjum Szopena, którego 
dźwięki z pod innych wybiegły palców.

Nic dziwnego, każdy w muzyce znajduje to, co 
gra w jego własnej duszy: Zosia podsłuchała w pre
ludjum motyw czystej miłości, separatka echa z Ma
jorki a odgłosy uniesień Georges Sand.

*W mężu budzi się sumienie—-umie on jeszcze 
pamiętać, a gdyby już nie umiał, przypomni mu 
przyjaciel, który, usłyszawszy przy wejściu zapyta
nie separatki, zdziwionej tym wpływem muzyki 
„co panu jest?”—odpowiada: „ja pani powiem co 
jemu jest“ — i tłumaczy naturę wspomnień obudzo
nych w chwilowym winowajcy.

I tak za sprawą Szopena powraca pod dach ro
dzinny szczęście gotowe już do odlotu, a oryginal
nemu repertuarowi przybywa utwór szlachetnie po
myślany i zręcznie, a co ważniejsza, poetycznie 
przeprowadzony.

Co do wykonania tego sympatycznego aktu, pra
gnęlibyśmy w niem więcej lekkości, powiewności, 
a mniejelegijno-dramatycznego nastroju.

. Te kilka scen powinno przepłynąć i rozpłynąć 
się w powietrzu, jak owe kilkanaście taktów „Pre
ludjum Szopena", bez silnie naciskanych akcentów; 
zdaniem naszem panna Wisnowska i p. Ładnowski 
zbyt grę swoją rozprowadzają sentymentalizmem, 
panna Chraszczewska i p. Praźmowski zanadto 
dramatyzują.

Mniej gry, więcej prostoty i szczerości, a wszystko 
będzie dobrze.

17. B.

Tomaso Salvini.

Berlin 7-go maja.
Salvini, Rtóregc ■występy na scenie naszej zapowie

dziano, jest, równie jak znany nam już Ernest Rossi, 
drugim najznakomitszym dziś tragikiem włoskim.

Sądzimy, iż nie obojętnym będzie dla czytelników 
Kurjera bliższy pogląd na jego życie i artystyczne sta
nowisko.

Urodzony dnia 1-go stycznia 1829 roku w Medjolanie 
z ojca Józefa, profesora literatury i 'Wilhelminy Zocchi, 
artystki miejscowego teatru, staranne pod ich okiem 
otrzymawszy wychowanie, sposobił się pierwiastkowe do 
zawodu prawniczego; przemogło jednakże, może po mat
ce odziedziczone zamiłowanie sceny, pod kierunkiem więc 
Gustawa Modena, Taimy włoskiego, wystąpił z powodze
niem w trajedjaeh Alfierego: „Saul,“ „Philippo" i w roli 
Masa szylerowskiego dramatu „Wallenstein. “

Wraz z Adelajdą Ristori zaangażowany następnie do 
trupy impresaria Domenichoni, zbierał Salvini oklaski 
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na wszystkich scenach teatrów włoskich, ćtopóki polityca- 
ne wypadki w 1849 roku nie przerwały jego artystycz
nej działalności...

Za udział w obronie Rzymu pod jenerałem Avczzana, 
zlożnie tu dowody męztwa i patrjetycznych poświęceń, 
młoly a pełen talentu artysta ozdobiony został krzyżem 
zasługi...

Ścigany następnie przez władze policyjne tułał się po 
Livorno, Genui, Florencji i tu nareszcie stawiony przed 
sądem, skazany został na kilkoiniesięćzne więzienie.

Odzyskawszy swobodę, po całorocznej pracy w zakre
sie studjów klasycznych, Salvini udał się do Paryża.

Pierwsze tu jego debiuty w rolach Oresta, Saula, 
Otella zyskały mu świetne uznanie, zwłaszcza u tak zna
komitych, jak Janin i Gautier, krytyków.

Przez trzy następne lata występował Tomaso Salvini 
w głośnej swojego czasu trupie florenckiej w Neapolu 
i innych miastach włoskich: zaszczytnie dał się poznać 
na scenie w Madrycie. Lizbonie, Barcelonie, równie jak 
podczas dwuletniego pobytu w Stanach Zjednoczonych.

W r. 1875 powróciwszy do Europy, dał szereg arty
stycznych produkcyj w Londynie, mianowicie w traje- 
djach: Otello, Makbet, Hamlet; w tymże roku grał w Wie
dniu i Berlinie, wszędzie z’ rzadkim zapałem przyjmo
wany.

Gra Salviui’ego odznacza się niezrównaną gila i samo
dzielnością; samo ukazanie się jego na widowni scenicz
nej przekonywa widza i zwycięża.

Jest Salvini nietylko mistrzem w pojęciu i rozwoju 
sztuki, ale nadto genjuszem nowe torującym drogi.

W roli Otella widzimy w nim nie murzyna, ale raczej 
pełnego szlachetnej dumy maura.

W roli Ingomara w trajedji Ifalm’a „Szermierz z Ra
wenny,“ zamiast, sentymentalnego deklamatora, widzimy 
bohatera niepohamowanej natury; słowem, w każdej roli 
Salvini jest oryginalny i trudny do naśladowania.

W grze jego kojarzy się prostota i prawda, genjaluość i 
naturalność.

Przejmując się duchem i myślą autora, nie pominie on 
najlżejszego odcienia w wykonaniu przyjętej na się roli; 
jeden z niemieckich krytyków twierdzi, iż Salvini jedno
czy w sobie talent Dessoira i... naszego Dawizona.

F. B.

— Najjaśniejszy Pan, na przedstawienie kapituły or
deru św. Włodzimierza, raczył obdarzyć oznakami tego 
orderu 4-ej klasy: pp. Szolca, kontrolera warszawskiej 
kasy miejskiej, Wąsowskiegp, pomocnika kontrolera, 
poborcę Grothusa i starszego rachmistrza biura magi
stratu Fewrychtch.

Warszawskie 2'owarzystwo dobroczynności poda- 
je do publicznej wiadomości. że,w skutku zezwolenia wła
dzy wyższej, dom nr 370 na Krakówskiem-Prźedmieściu, 
zajmowany przez starców, kaleki i sieroty zostanie sprze
dany. Reflektanci mogą powziąć bliższą informację oraz 
wiadomość o warunkach sprzedaży w sekcji gospodar
czej warszawskiego Towarzystwa dobroczynności u pre
zesa wydziału ekonomiczno-administracyjnego p. Ludwi
ka Szwcde, codziennie od godziny 12-ej z rana do 1-ej 
po południu, wyjąwszy niedziele i święta, a to w termi
nie do dnia 1-go lipca r. b. — Warszawa, dnia 29 kwie
tnia 1882.roku. — Prezes administracji ogólnej, radca 
stanu Swieszewski, członek, sekretarz Towarzystwa J. 
Happen.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
— W Praw, iciest, opublikowany został Najwyż

szy rozkaz, powiększający kary za samowolny po
ręb w lasach.

Według gazet petersburskich, ministerstwo 
dóbr państwowych wypracowało nowe przepisy le
śne, mające na celu ochronę lasów. Nowe przepisy 
obostrzają zakaz palenia tytoniu w lesie, rozkłada- • 
nia ognisk itp. Następnie mówią przepisy o kierun
ku dróg i ścieżek leśnych, zalecają jaknajwieksza 
ostrożność przy jeżdżeniu wozami, oraz regulują 
warunki co do polowania i zbierania owoców Prze
kraczający te przepisy pociągani być maja do od
powiedzialności za opór lub nieposłuszeństwo wła
dzy. _______

= Z w dowiadujemy się, iż projekt ustawy 
banku włościańskiego, poprawiony według wskazó
wek radyłpaństwa, niedługo ma być powtórnie przez 
nią roztrząsany. Bank włościański urządzony be- 
dzie przy głównej , istytucji wykupowej. Minister-' 
jmu będzie upoważnione do zaciągnięcia na ten cel 
w Banku państwa pół miljonars.

. — Sprawa wprowadzenia obowiązkowego nosze- 
ma mundurów przez wszystkich studentów wyższych 
zakładów naukowych i uniwersytetów rozstrzygnię
tą została w zasadzie twierdząco; nowe mundury, 
jak donoszą St. pet. wied., wprowadzone być mają 
najpierw ej w instytucie komunikacyj.



1^= Dowóz zboża z Cesarstwa i Królestwa do stacji 
towarowej drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej 
w czasie od dnia 16-go do 30-go kwietnia r. b. przed
stawia się w następującym wykazie: dostarczono 
pszenicy pudów 3,660, żyta pudów 35,340, mąki ży
tniej pudów 1,830, otrąb pudów 1,220, jęczmienia 
pudów 1,220, owsa pudów 20,330, grochu pudów 
4,880, kaszy jaglanej pudów 610, gryczanej pu
dów 610, jęczmiennej pudów 2,440, siemienia lnia
nego pudów 3,660. Do wszystkich stacyj kolei war
szawsko-wiedeńskiej dowieziono rozmaitych towa
rów pudów 3,699,855, wysłano z tychże stacyj pu
dów 3,505,555. Do stacyj drogi bydgoskiej dowie
ziono pudów 228,533, wysłano pudów 229,503. Do 
Warszawy z kolei warszawsko-wiedeńskiej przyby
ło osób 16,819, wyjechało osób 14,273. Zdrogiwar- 
szawsko-bydgoskiej przybyło osób 2,288, wyjecha
ło osób 2,322. Wliczbie tej osób podróżujących po
ciągami roboczemi przybyło 4,595, wyjechało 4,285. 
i = Z powodu przewidywanego zmniejszenia się 
transportów węgla kamiennego, zarząd drogi żela
znej warszawsko-wiedeńskiej wstrzymał na pewien 
czas bieg kilku pociągów towarowych.

— Z dniem 13-ym b. m. wchodzi w życie letni 
rozkład biegu pociągów na drogach żelaznych war
szawsko-wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej. We
dług nowego rozkładu, pociągi kurjerskie do Gra- 

'niey i Sosnowca wychodzić będą z Warszawy o 
i wpół do 10-ej wieczór, z' powrotem zaś przybywać 
mają o godz. 7 min. 15 rano. Pociągi robocze wy- 
'prawiane będą jak dotychczas, trzy razy . tygodnio
wo, mianowicie w poniedziałki, środy i piątki, wra- 

łcać do Warszawy we wtorki, czwartki i soboty.
= Z dniem l-ym~lipca r. b. zamkniętą będzie 

stała ekspedycja towarów na przystanku Dębe- 
. Wielkie drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej. 
Wszelako na żądanie i po zamówieniu na 48 go- 

i dżin u miejscowego dozorcy drogi mogą być wysy
łane towary z przystanku Dębe-Wielkie. Osoby zą- 

; dające całych wagonów pod ładunek towarów na 
' wymienionym przystanku powinny złożyć przepi- 
' saną kaucję.
p — Zarządzający wydziałem pocztowym w guber- 
\nji warszawskiej przypomina przepis wzbraniający 
[■zamieszczania na kopertach listów, obok adresu i 
‘firmy oddawcy, wszelkich ogłoszeń handlowych 
' oraz wymieniania przedmiotów handlu lub przemy- 
' słu, jakim się oddawca zajmuje.
| — Wypracowana przez osobną komisję instru- 
• keja dla dorożkarzy zaproponowała następujące 
I przepisy dla wozów zwyczajnych, kursujących po 
. Warszawie. Począwszy od godziny 10-ej rano do 
' 6-ej wieczorem wzbroniony będzie przejazd przez 
I aleję Belwederską, Bagatelę, Ujazdowską, Nowy- 
I Świat, Krakowskie-Przedmieście, Czystą, Wierzbo
wą, Miodową, Bielańską, Żabią, Graniczną i Elekto
ralną, z wyłączeniem wozów z towarami i żywno- 

; ścią. Wzbronione również będzie postępowanie je- 
i dnego wozu tuż za drugim, muszą one być od siebie 
I oddalone nie mniej na 5 sążni.

— Komisji złożonej z komisarza kasy ekonomi- 
i cznej miasta p. Keniga i inżeniera miejskiego p. 
Okunia, polecono odebrać^ i przyjąć na własność 
miasta trzy posesje nr 3025, 3027 i.3028 położone 
przy ulicy Czerniakowskiej, a zakupione przez mia- 

' sto pod budowę zakładu wodociągowego.
> — Przedstawiony przez zarząd miejski projekt
i wypuszczania w dzierżawę miejsc na ogłoszenia i 
i inseraty po rogach ulic i placach, w tych dniach zy- 
i skał zatwierdzenie władzy; wkrótce też odbędzie 
i się publiczna licytacja na to przedsiębiorstwo w za
kres którego wchodzić także mają afisze teatralne, 
klepsydry itp. 

= Warsztaty mechaniczne dawnej żeglugi paro
wej, mieszczęce się, jak wiadomo, na Solcu, w tych 
dniach przeszły na własność jednego z tutejszych 
przemysłowców, który urządza tamże pierwszorzę
dną fabrykę bilardów.
~ W dniu jutrzejszym rozpoczyna się ciągnienie 

czwartej klasy 134-ej loterji klasycznej, trwające 
przez dwa dni.

= W końcu bieżącego miesiącarozpoczną się co
roczne wizyty jeneralee w ochronach warszawskie
go Towarzystwa dobroczynności.

= W przyszłą sobotę, dnia 13-go b. m., o godzi
nie 1-ej po południu, nastąpi otwarcie „wystawy 
szkiców11, z której dochód jak wiadomo, przezna
czony jest na budowę własnego gmachu dla Towa
rzystwa zachęty sztuk pięknych.

■=. W dniu 17-ym czerwca urządzoną być ma 
w Dolinie szwajcarskiej zabawa, z której czysty 
dochód obrócony będzie na.zwiększenie funduszów 
domu schronienia dla paralityków.

— -

— Na grobie ś. p. Kazimierza Rogińskiego, za
służonego pedagoga, stanął w tych dniach pomnik 
granitowy, wzniesiony przez wdzięcznych uczniów 
na cmentarzu powązkowskim.

= Z teatru i muzyki.
* Dyrekcja teatrów nie ogłosiła dotąd repertuaru 

na bieżący tydzień.
Podobno nie zdecydowano się jeszcze, czy grać 

nadal w teatrach letnich czy zimowych?
* P. Wsiewołożskij, prezes dyrekcji teatrów 

warszawskich, wrócił ze swej wycieczki do Peter
sburga.

* Z Częstochowy donoszą nam, iż występujący 
tamże gościnnie w otoczeniu trupy p.J’uchniewskie- 
go, artysta teatrów warszawskich p. Władysław 
Szymanowski, cieszy się wielkiem powodzeniem.

Pan Sz. wystąpił już w „Teodolindzie11 i. „Mężu 
pieszczonym11, zamierza zaś grać jeszcze „Pieszczo- 
szka“ i Genia z „Pozytywnych11.

Publiczność zgromadza się na te przedstawienia 
licznie.

* Ostatni numer Tyqodnika powszechnego mieści 
w sobie portret Romany z Popielów Święckiej, wraz 
z życiorysem pióra p. W. Bogusławskiego.

* Koncert kijowskiego pianisty Michała Zawadz
kiego odbyć się ma podobno w przyszłą nie
dzielę.

= Ptaki egipskie.
W tych dniach, jak donosi Wszechświat, otrzymał 

gabinet zoologiczny dużą partję ptaków egipskich, 
zebranych w ciągu ostatniej zimy przez hr. Włady
sława Michała Branickiego.

Jestto bardzo ważny nabytek dla kolekcji gabi
netowej, posiadającej już bogatą reprezentację or
nitologicznej fauny północnej Afryki, z kilku po
przednich podróży hrabiów Branickich do Egiptu i 
Algierji.

Zawiera ta posyłka wiele rzadkich po zbiorach 
gatunków, są nawet i nowe dla naszej kolekcji.

Dużo jest w niej okazów bardzo pożądanych dla 
kompletowania reprezentacji gatunków.

Skóry są doskonałe, bardzo starannie urządzone; 
przy tej więc sposobności gabinet pozbędzie się pe
wnej liczby starych, bardzo złych egzemplarzy szpe
cących kolekcję. 

= Tramwaje.
Nakoniec wspominana tylokrotnie studnia miej

ska przy ulicy Chłodnej, przeszkadzająca wykoń
czeniu linji tramwajowej, prowadzącej z placu Tea
tralnego do rogatek wolskich, została wykończona.

Dziś dokonane będą roboty około połączenia po
żądanej wielce linji tramwajowej.

Spodziewać się więc należy, iż za dni parę po 
wypróbowaniu linji, przeprowadzeniu koni itd., co 
się również od dnia dzisiejszego rozpocznie, linjado 
użytku publicznego oddaną będzie.

Roboty na placu Teatralnym ograniczone tym
czasem zostały do rozszerzenia stacji, która nieza
długo koncentrować będzie aż trzy linje: powąz
kowską, wolską i jerozolimską do stacji towarowej 
drogi wiedeńskiej.

Wczoraj i onegdaj, jak zwykle w święta, ruch na 
linji Powązki-Mokotów był bardzo ożywiony i mi
mo zwiększonej liczby wagonów wiele osób piecho
tą iść musiało.

Okolica przy rogatkach mokotowskich, z powodu 
stacji tramwajowej, mocno się ożywiła.

Otworzyły się tam nowe zakłady: restauracja, 
mleczarnia itp. 

= Telefony.
Roboty około urządzenia komunikacji telefonowej 

już się rozpoczęły.
Przedewszystkiem wzięto się do urządzenia stacji 

głównej.
W owym geometrycznym środku miasta, o któ

rym niedawno pisaliśmy, ponad dach domu przy u- 
licy Nowo-Próżuej, wzniesiono wieżyczkę drewnia
ną, która będzie centralizować druty telefonowe na 
wszystkie strony miasta idące.

Od wieżyczki tej rozchodzić się będzie przede
wszystkiem ośm linij głównych, jak ośm promieni 
dzielących kolo na równe prawie części.

Będą one dochodziły do Pragi przez most, do koń
ca ulicy Solec, przez Marszałkowską do rogatki, do 
końca Twardej, do rogatek wolskich, do Gęsiej, do 
rogatek marymonckich i do cytadeli.

Pomiędzy temi linjami znajdujący się abonenci 
będą mieli aparaty z jedną lub drugą z sąsiednich 
linij połączone.

Druty telefonowe oparte być mają na słupach 
przytwierdzonych na dachach domów.

W celu uzyskania pozwoleń właścicieli domów na 
umocowanie słupków rozesłane w tych dniach będą 
listy umowy z towarzystwem zawierające.

Listy te noszą podpis dyrektora i komitetu repre
zentacyjnego, złożonego z pp. W. Rau’a, Kiślańskie- 
go i Aleksandra Goldstanda.

Abonenci dosyć licznie napływają, prócz tego a- 
paraty telefonowe połączyć maj ą rozmaite władze J 
biura, straże ogniowe, teatra itp.

 Po przybyciu aparatów, które są lada dzień ocze
kiwane i po dopełnieniu pierwszych połączeń telefo- 
nowych urządzona zostanie próba dla obznajmienia 
szerszego koła publiczności z tym wynalazkiem.

= Złote wesele.
W dniu wczorajszym, w kościele po-reformackim 

odbyła się rzadka a wielce wzruszająca uroczystość.
Majster stolarski R., przy ulicy Daniłowiczow- 

skiej zamieszkały, wraz z małżonką swoją obcho
dzili 50 rocznicę wstąpienia w związki małżeńskie.

Sam p. R., już wielce zgrzybiały staruszek, drźą- 
cemi krokami szedł do ołtarza po raz trzeci z taż 
samą towarzyszką długiego żywota, która minio 
wieku podeszłego o wiele energiczniej się trzymała.

Liczne grono dzieci i wnuków otaczało jubilatów.
W sercach widzów rzadkiej tej uroczystości różne 

budziły się uczucia... |
Widzieliśmy młodych małżonków życzących so- 

bie doczekania takiego święta, widzieliśmy starców 
i staruszki opuszczonych już przez swoje żony i 
mężów, którzy łzami się zalewali na wspomnienie, 
iż Najwyższy nie dozwolił im wspólnie doczekać 
takiego szczęścia!... 

= Ostrzeżenie.
W Medycynie czytamy co następuje:
„Jeden z kolegów nadesłał nam następujące 

słowa.
„W sobotę dnia 29 kwietnia rano wezwany by

łem do mieszkającego przy ulicy Mazowieckiej p. 
X., który narzekał na bezsenność, niesmak w u- 
stacb i osłabienie, ale pomimo to był na pół ubrany 
i wybierał się wyjść do swoich zajęć.

Na pierwszy rzut oka dostrzegłem na twarzy u 
niego skąpo porozrzucane krosty ospy w pełnym 
rozwoju; ospa ta, jak się później pokazało, miała 
zupełnie normalny przebieg i coraz więcej wyrzu-1 
tów na ciele się wysypywało.

Zobaczywszy owej soboty, iż chory mój świeżu- 
tko był ogolony, zapytałem się kto go golił i dowie-, 
działem się, iż felczer, który zwykł codziennie przy-' 
bywać, czynność tę spełnił. ;

Otóż felczer ten, ogoliwszy chorego na ospę, po
szedł innych swoich kljentów golić, a używając 
prawdopodobnie tego samego penzla i tej samej 
brzj twy, u wszystkich albo u znacznej ich części 
ospę sprowadził!

Wątpliwości nie ulega, iż działał on w tym razie 
z dobrą wolą i o ospie nic nie wiedział, ale na ile 
osób można w ten sposób straszną tę chorobę prze
nieść?

Wysłane natychmiast ostrzeżenie uchroniło w tym 
razie od wielu nieszczęść...11

= Z ulicy.
Wczoraj w bramie domu nr 4a, przy ulicy Wspól

nej, znaleziono nowonarodzone dziecię płci męskiej, 
które pierwszych starań, pierwszej kąpieli itp. nie 
otrzymało.

Matki nikt nie widział, jednak dociec było można 
w którym kierunku się udała.

Widocznie przechodząc kobieta ta nagle zasłabła, 
a wydawszy na świat dziecinę w bramie domu, kó- j 
rzystając z tego, iż jej nikt nie spostrzegł, porzuciła 
je i uciekła.

Śledztwo zarządzono.
Nieszczęśliwe dziecko litościwy stróż domu wziął 

chwilowo do siebie.
Żona stróża nakarmiła je, odziała i mając już 

swoich dosyć, biedactwo odesłała do cyrkułu.
= Opłakany wypadek.
Mieszkaniec Warszawy pan G., jak donosi Kur- 

por., udał się wczoraj „na majówkę11 doWillanowa.
Wyjeżdżając czuł się pan G. jaknajlepiej.
W drodze dotknięty atakiem apoplektycznym mi

mo szybkiego ratunku nieszczęśliwy zmarł nagle...
Staruszka matka zmarłego, dowiedziawszy się 4 

fatalnem tern zdarzeniu, tak silnie wzruszoną zosta
ła, iż z żalu w godzin kilka również wyzionęła du
cha.

= Pożar.
W nocy z soboty na niedzielę jasnałuna, błyszczą

ca w stronie rogatek mokotowskich, zaalarmować 
wszystkie oddziały straży ogniowej.

Pożar szerzył się w posiadłości pod nr. 3, przy 
ulicy Marszałkowskiej, mieszczącej fabrykę wyro- ; 
bów jedwabnych, wełnianych i pruneli SalcmąnS 
i Sp.

Ogień wszczął się w zabudowaniu murowanemu 
mieszczącem kotły parowe i zbiorniki wody.

Na budynku tym spłonął dach i poprzepalały się 
sufity, oraz uległa uszkodzeniu maszyna znajdująca 
się przy kotłach.  ,

Mieszcząca się obok lokomobila, wprowadzając^ 
W ruch przeszło 400 warsztatów tkackich, oraz znft-j



jzne zapasy wełny i rozmaitych tkanin zdołano o- 
jalić.

Ogień opanowano w godzinę, ugaszono go zaś 
całkowicie około godziny 3-ej.

Przy pożarze, wskutek wybuchu, naczelnik stra
ży pułkownik Onoprienko uległ oparzeniu twarzy, 
szyi i głowy, oraz potłuczeniu lewej nogi.

Zemdlonego odwieziono do domu.
Lżejsze uszkodzenia poniosło kilka osób.
Starszy podoficer oddziału3-go Bączyński jest sil

cie raniony.
Fabryka była asekurowaną.
= Poświęcenie.
Pod koniec zeszłego miesiąca odbyło się w Za

wierciu uroczyste poświęcenie i otwarcie nowego 
szpitala wzniesionego z funduszów ofiarowanych 
«rzez p. Ginsberga.

Gmach szpitalny zbudowany jest według najnow
szych ulepszeń.

W szpitalu może znaleźć pomieszczenie 38 cho
rych.

Obecnie zarząd szpitala przedsięwziął starania, 
aky przy nowym tym zakładzie dobroczynnym osa
dzić szarytki.

Ceremonji poświęcenia dopełnił ks. Kuczyński, 
dziekan z Olkusza, wobec kilkutysięcznego tłumu, 
złożonego z robotników i okolicznej ludności.

= Uroczystość strażacka.
W dniu 4 b. m.,jako w uroczystość św. Florjana, 

patrona od ognia, członkowie straży ochotniczej o- 
gniowej w Kielcach, jak donosi organ miejscowy, 
po wysłuchaniu nabożeństwa w katedrze, zgroma
dzili się w zabudowaniach straży przy ulicy Leo
narda, gdzie na otwarłem powietrzu zastawione by
ło skromne przyjęcie.

Podczas zabawy podniesiono myśl składki na 
rzecz potrzeb straży i tyle sympatyczny dla wszys
tkich pomnik Mickiewicza.

Ze złożonych do kaszkietów strażackich drobnych 
ofiar zebrało się rs. 33 kop. 10.
= Wybory.
Wybory do władz Towarzystwa kredytowego 

odbyły się w Lublinie w dniu 5 b. m., o czem po
krótce doniesiono nam w drodze telegraficznej.

Wychodzili z urzędowania, jak to z podanej przez 
nas przed wyborami tabelki się okazuje: radca ko
mitetu p. Kulikowski Antoni, z dyrekcji głównej p. 
Grodziński Aureli, z dyrekcji szczegółowej pp. 
Swieźawski Eustachy, Bogdański Aleksander, Wier
ciński Gustaw i Kowerski Stefan.

Do pełnienia tych obowiązków i nadal powołani 
zostali ciż sami radcowie.

Przewodniczył wyborom p. Trzciński Djonizy 
z Leśców.
. Na przyszłe wybory do przewodniczenia powoła
ni zostali pp. Feliks Teleźyński z Łaszczowa i na 
zastępcę p. Juljusz Sufczyński z Ciechanek.
, Wieść tajest wprawdzie czysto przywatna, gdyż do 
obecnej chwili wiadomości urzędowej dyrekcja głó
wna nie otrzymała.

= Ciekawa sprawa.
Pod koniec zeszłego miesiąca, wydział kryminal

ny sądu okręgowego piotrkowskiego sądził cieka
wą sprawę wikarjusza parafji trzcińskiej, ks. Józe
fa Podbielśkiego, oskarżonego o danie ślubu dnia 31 
stycznia 1877 r. p. Wawrzyńcowi Jarzębskiemu, wy- 
,znania rzymsko-katolickiego, _ z panną Weroniką 
;Futerlejb, należącą do wyznania ewangelickiego.

Wykroczenie to, przeciwne art. 192 prawa o mał
żeństwie z 1836 r., jak utrzymywał akt oskarżenia, 
przewidziane zostało przez art. 1577 kod. kar. gł. i 
popr.

Ślub dany był na zasadzie pozwolenia konsysto- 
rza rzymsko-katolickiego, na akcie zaś stanu cywil
nego o zawarciu małżeństwa podpisanym był pro
boszcz miejscowy.

Obrońca domagał się uniewinnienia podsądnego, 
już dlatego, że prawo nie ustanawia żadnej odpo
wiedzialności za naruszenie art. 192, już dlatego, że 
pilnowanie skrupulatnego wypełniania przepisów 
jest wyłącznym obowiązkiem proboszcza, już wre
szcie dlatego, że wykroczenie to nie da się w żaden 
sposób podciągnąć pod art. 1577 k. k.

Sąd po kilku minutach narady skazał ks. Podbiel- 
skiego na karę pieniężną w ilości 5 rs

Ks. P. zamierza apelować.
= Kosztowne śliwki.
W roku zeszłym, jak pisze Gazeta kielecka, w sto- 

pnickiem zatrzymano na drodze kilkanaście wozów 
ze śliwkami.

Straż celna uznała je za kontrabandę przewiezio
ną z Galicji.

Właścicielem towaru był kupiec z Chmielnika, 
którego pociągnięto do odpowiedzialności i nałożo
no nań karę wynoszącą kilkanaście tysięcy rubli.

Kupiec od wyroku tego apelował, sprawy jednak 
dotychczas nie rozstrzygnięto.

Jeżeli przegra, strasznie drogo kosztować go bę
dą te śliwki!...

= Na stanowisku...
We Włoszczowy zmarł w tych dniach młody le

karz Grot, zaraziwszy się gorączką tyfoidalną od 
swej pacjentki.

Lekarz niosący pomoc w imię obowiązku padł, 
pacjentka ma się lepiej.

= Wścieklizna.
Donoszą nam, iż we wsi Skorosze, w gminie 

Pruszków, psy wściekłe pokąsały kilka osób.
Ponieważ w okolicznych wsiach wiele również 

psów włóczy się samopas, ztąd mieszkańcy są w 
wielkiej obawie.

Podobno wójt gminy tamtejszej odniósł się do 
Warszawy o delegowanie czyścicieli do wyłowienia 
psów całej gminy, na miejscu bowiem brak odpo
wiedniego indywiduum.

— Wypadek z bronią palną.
W dniu 28 z. m. we wsi Starbocichy, W powiecie 

skierniewickim, 19-letni Stefan Badura, synmiejsco- 
wego kolonisty, oglądając pistolet] nabyty szrutem, 
wypadkiem wypalił] '

Cały nabój ugodził nieszczęśliwego w piersi.
Badura wkrótce ducha wyzionął.
= Wypadki.
* Na Gliniankach, za rogatką, jerozolimską, Wojciech S., 

lat 50 liczący, kąpał się wczoraj, mimo ostrzeżeń naczelni
ka rewiru policyjnego.

S. wpadł w głębię i utonął.
Wszelka pomoc okazała się bezskuteczną, wydobyto już 

tylko zwłoki nieszczęśliwego.
* Dwóch kozaków"jechało onegdaj konno przez Marszał

kowską.
Najechali oni na służącą Agnieszkę K., która uciec z dro

gi nie zdołała.
Winnych przytrzymano.
* W restauracji domu nr 24, przy ulicy Marszałkowskiej, 

powstała bójka między gośćmi.
Jan D. ranił ciężko w głowę Ludwika S.
* Icek A., powożący wozem, najechał na Władysława N.
Koła wozu przeszły nieszczęśliwemu przez obie nogi, mo

cno je raniąc.
* W sieni domu nr 22, przy ulicy Nowy-Świat, znalezio

no podrzucone dziecię płci żeńskiej.
* Na gorącym uczynku podrzucenia dziecięcia schwytano 

wczoraj jakąś kobietę, przybyłą w tym. celu aż ze Sło- 
nima.

Zatrzymano ją w domu nr 4e, przy ulicy Karmelickiej.
* W sobotę, około godziny 7-ej wieczorem, w domu pod 

nr 13, przy ulicy Przejazd, w jednem z mieszkań na 1-em 
piętrze zapaliły się firanki w oknie.

Ogień spostrzegli rychło mieszkańcy i ugasili.
* Tegoż dnia, o godzinie kwadrans na 11, w domu pod 

nr 34 na Nalewkach, w zamkniętym sklepie skór i przybo- 
rów szewskich wynikł ogień.

Płomienie przed przybyciem oddziału nałewkowskiego u- 
gasili mieszkańcy.

Straty są dość znaczne.
Sklep nie był asekurowany.

*■■■■>> ■ . ........ .  a-

Ze świata.

Na posiedzeniu sędziów przysięgłych w Poznaniu prezes 
sądu zażądał, aby obecni członkowie przy czytaniu na
zwisk odpowiadali po niemiecku: kier! Obywatel z Na- 
dziejewa, p. Jackowski, gdy na niego kolej przyszła, od
powiedział po polsku: jest! — co tak oburzyło pana pre
zesa, że uważał za stosowne powiedzieć kazanie panu 
Jackowskiemu o obowiązkach wykształconego człowieka, 
który powinien umieć po niemiecku, jeżeli jest sędzią 
przysięgłym, a co więcej powinien stać jak student przed 
profesorem, gdy pan prezes raczy do niego przemawiać. 
I ktoby przypuszczał, że jedno niewinne jest potrafi 
ukłuć tak głęboko germańskie serce pana prezesa sądu 
przysięgłych w Poznaniu!...

X Nagroda konkursowa. Rada nadzorcza towarzys
twa historyczno-literackiego w Paryżu na posiedzeniu 
publieznem dnia 3-go maja przyznała nagrodę konkur
sową (w ilości 1,800 franków) za opracowanie dziejów 
polskich Długosza, w całości drowi Aleksandrowi Sem
kowiczowi. Na rok 1884 towarzystwo historyczno-lite
rackie ogłosiło zadanie konkursowe: „O sejmowaniu i 
liberum veto w dawnej rzeczypospolitej polskiej.*

X 0 Nlakarta i Munkacsy’ego posprzeczało się do te
go stopnia czterech oficerów- w Wiedniu, iż przyszło aż 
do pojedynku między nimi. Stronnicy Munkacsy’ego 
zwyciężyli na polu rozprawy honorowej,—jeden z obroń
ców Makarta może życiem przypłaci swój zapał dla sztuk 
pięknych...

X Cesarzowa Eugenja, o której zdrowiu rozmaite nie
pomyślne krążyły wieści, przybyła do Ems, gdzie zaba
wi dłuższy czas na kuracji. Miejsce to dla niej pamię
tne; tu niegdyś w pełni blasku i świetności spędzała lato, 
a dziś, jako żałobna pokutnica, jak cień swej własnej 
przeszłości, opuszczona i odepchnięta, leczyć się będzie — 
na gardło wraz z innymi zwyczajnymi śmiertelnikami.

X Sara Damala-Bernhardt wraca ze swej wycieczki 
hiszpańskiej i portugalskiej 22-go b. m. do Paryża, skąd 
po pięciodniowym pobycie wyruszy do Londynu, a 29-go 
rozpocznie w teatrze Gaiety swe gościnne występy. 

W czerwcu wraca już na stałe do ukochanej stolicy swo- 
jej i zacznie studjować rolę w nowej sztuce, którą Sar- 
dou pisze dla niej. Dziwna rzecz, jak ta Sara pomimo 
swej ekscentryczności żyć umie z zegarkiem i kalenda
rzem w ręku bezustannie...

X Oryginalny złodziej. Przed kilkoma dniami zjawił 
się na bruku paryskim młody człowiek, fantastycznie 
ubrany, który w podskokach szedł przez ulicę, gestyku
lował żywo i rozmawiał z sobą. Przytrzymano go, od- > 
prowadzono do policji, gdzie się przekonano, że młody 
dziwak cierpi na pomieszanie zmysłów. Na zapytanie 
odpowiadał, iż nazywa się Guillaume i jest „admirałem 
konnej marynarki górskiej.“ Odstawiono biedaka do do
mu warjatów i dwa tygodnie zlewano mu głowę zimną 
wodą, trzymając na djecie; pewnego dnia Guillaume zni
knął bez śladu, ale z nim ulotniło się mnóstwo zegarków, 
portmonetek i innych kosztownych bagatelek z zakładu, 
które „admirał* widocznie „na pamiątkę* zabrał ze so-( 
bą. Policja poszukuje oryginalnego warjata, podejrze-j 
wając w nim tylko sprytnego rzezimieszka.

X Dramat na rusztowaniu. W Paryżu pokłóciło się 
z sobą dwóch murarzy na wysokości siódmego piętra’ 
przy robocie; od zwady przyszło do bójki, jeden drugie-l 
go poczęstował kułakiem. Koledzy wdali się w sprawę’ 
i jakoś rozerwali szczęśliwie zacietrzewionych przeci-j 
wników; zgoda była tylko pozorną, bo po kwadransie je-i 
den rzucił się znowu na drugiego niespodzianie i młot-i 
kiem żelaznym począł go tłuc w piersi z taką siłą, iż nie-j 
szczęśliwy stracił przytomność i przez poręcz rusztowa-; 
nia spadł na dół z wysokości siódmego piętra. Ciało) 
w upadku natrafiło na wystającą deskę, która podrzuci-' 
ła je jeszcze raz siłą odporności w górę — potem spadłoi 
na kupę kamieni. Biedaczysko żył jeszcze gdy go od-' 
wieziono do szpitala. Zabójcę chciano w pierwszej chwili 
zrzucie tak samo z gory, ale jakiś rozsądniejszy kolega] 
przeszkodził temu; sprowadzono go na dół z rusztowania! 
i odstawiono do więzienia.

X Groby Achillesa i Patrokla. Prof. Virchow zdawał! 
zeszłej soboty sprawę w berlińskiem Towarzystwie an-: 
tropologicznem z nowych odkryć dra Schliemann; znako-’ 
mitemu archeologowi udało się znowu kilka zajmujących 
wyciągnąć wniosków z rezultatu poszukiwań na cmenta
rzysku starożytnej Hellady. Pod koniec zeszłego wieku1 
rozkopywano już raz podobno grobowiec Achillesa a przed. 
20 laty Patrokla, ale Schlieman twierdzi, że w pierwszym 
wypadku zajść musiało, albo oszukaństwo, albo niedo
kładność. Wastwy ziemi obu kurchanów nie noszą ża
dnych śladów ręki ludzkiej; najprawdopodobniej dopiero 
po raz pierwszy po tylu wnękach mogiły te ciekawy archeo-! 
log rozkopuje. Czerepy znalezione w grobie Achillesa: 
pochodzić, mają z epoki homerowskiej; w mogile Patro-i 
kia nie znaleziono nic dotychczas uwagi godnego.

X Grzeczność. Pewna młoda paryżanka, namiętna! 
zbieraczka marek pocztowych, pomimo gorliwych starań 
nie mogła przyjść do posiadania nowych marek bułgar
skich. W kłopocie tym, po długim namyśle udała się 
pani de S. wprost do księcia Aleksandra I-go, władcy' 
Bulgarji, nadmieniając w piśmie swem na usprawiedli
wienie, iż jego nazwisko jedynie przedarło się do niej 
z ustronnej Bulgarji. Po upływie dziesięciu dni otrzy
muje pani de S. zupełny zbiór marek bułgarskich wraz 
z uprzej mym listem ks. Aleksandra I-go. Książę przepra
sza przytem, iż zwlekał nieco z przesyłką, ale ważne' 
sprawy państwowe stanęły temu na przeszkodzie...

X Amerykański humbug. Jakieś pismo zagraniczne 
zagalopowało się tak bardzo, iż ogłosiło w swych szpal
tach, jakoby w San-Francisco grano pewną sensacyjna 
sztukę 8,000 razy. Pomylono się o jedno nic, o zero] 
W dniu 17-ym z. m. wystawiono w Nowym-Jorku sztukę 
pod tytułem: „Hazel Kirke* po raz 1,500-tny. Szczę] 
śliwy autor, zazdrości godny los dyrektora! —najnieszczę
śliwsi aktorowie!...

X Piękny głos.
Dzienniki berlińskie opowiadają anegdotę, która si 

non e .vero, e ben trovato.
Do jednego z najpierwszych śpiewaków berlińskich 

niedawno zgłosił się młodzieniec z proźbą, ażeby posłu
chał jego głosu i był łaskaw dać o nim opinję.

— Proszę, i owszem, zaśpiewaj mi pan cokolwiek —. 
rzekł uprzejmy artysta. 1

Młodzieniec, uczyniwszy zadość wezwaniu, zagadnął 
z niemałą dozą pewności siebie;

— I cóż łaskawy panie? jak się panu podoba mój te
nor?

— Ja panu bez ogródek powiem — odparł złośliwy 
sędzia że gdybyś pan miał tylko jeszcze w górnych to
nach to, czego panu brakuje w dolnych, to bezwątpienia 
bardzo dobrze mógłbyś pan śpiewać w średnich tonach...

== Dnia 7-go b. m., o godzinie 9 tej i pół zrana, 
pobłogosławiony zostałzwiązek małżeński pomiędzy 
panem Aleksandrem Romualdem Szmideckim, archi
tektem, a panną Stefanją Staniewską. —1514—

jw <o> a.
t W dniu 6 maja r. b., jako w bolesną rocznicę śmierci 

ś. p. Emilji z Zakrzewskich Wajcht, żony sędziego b. są
du apelacyjnego, współwłaśc.cielki dóbr Brzezinek^odbyło



a
wę solenne nabożeństwo w kościele parafialnym Tczów 
w powiecie kozieniekim. —1490—
. 7 Dnia 10 b. m., jako w pierwszą, bolesną rocznicę śmier
ci ś. p. Marjanny z Landgraffów Sobolewskiej, odbędzie 
s'ę nabożeństwo żałobne w kościele św. Karola,JJoromensza 
przy uliey. Chłodnej, o godzinie SO-tej zrana, na któro 
w ciężkim Smutku pozostałe dzieci zapraszają znajomych.

—1505—
7 Za duszę ś. p. Stanisława Szapieniewicza, odbędzie 

się nabożeństwo w kościele św. Karola Boromeusza, dnia 11 
■maja, o godzinie 10-tej zrana, na które siostra zaprasza 
krewnych i znajomych. —1497—

7 W drugą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Michaliny 
Stankiewiczównej, dnia 11 maja- we czwartek, odbędzie 
się nabożeństwo w kościele św. Aleksandra, o godzinie 
W-ej zrana, na które matka zaprasza krewnych i znajo
mych. —1503—
f W dniu 10 maja, we środę, o godzinie iO-ej zrana, 

W kościele archikatedralnym, w kaplicy Pana Jezusa odpra
wione będzie żałobne nabożeństwo, za duszę ś. p. Feliksa 
i Stanisławy małżonków’ Wagów. —1510—

7 Dnia 10 maja, jako w pierwszą, bolesną rocznicę śmier
ci ś. p. Feliksa Szczycińskiego, odbędzie się wotywa 
o godzinie 8-ej zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego 
przy ulicy Miodowej, na które strapieni rodzice i brat za
praszają życzliwych. —1511—

7 Dnia 10 maja, we środę, odbędzie się w kościele Opieki 
Św. Józefa, na Krak.-Przed., o g. SS-ej zrana, msza św. ża- , 
łobna, za duszę ś. p. Marji z Monkiewiczów Franciszkowej 
Kończynej, zmarłej w Gruzach, gubernji kowieńskiej, na 
którą krewni, będący w Warszawie zapraszają życzliwych 
znajomych. —1513—
, f Dnia 11 maja, we czwartek, jako w piątą bolesną ro
cznicę śmierci ś. p. Józefa Schreyer, doktora medycyny, 
o godzinie 10 ś pół zrana. w kościele św. Antoniego, przy 
ulicy Senatorskiej, odbędzie sio żałobne nabożeństwo, na 
które pozostałe dzieci i wnuki zapraszają przyjaciół i zna
jomych. —1510—

f We czwartek, dnia 11 maja, jako w siódmą rocznicę 
Śmierci, za spokój duszy ś. p. Magdaleny z Modzelewskich 
Kazimierowskiej, odbędzie się msza św. o godzinie 
10-ej zrana, w ko-ciele św. Marcina, przy ulicy Piwnej.' 

-—1517—
f Ś. p. Jan Pollak, b. ekspedytor poczty w Starej Wsi, 

zarządzający majątkiem Gadka, w dniu 7 b. m , po parole
tniej chorobie, przeżywszy lat 51, przeniósł się do wieczno- 
ci. Wyprowadzenie zwłok ze wsi Gadka na cmentarz pa
rafialny Kołbiel, w powiecie nowomińskim odbyło się dziś, 
o godzinie S2-ej w południe. —1507—

7 ś. p. Józef Synoradzki, adwokat przysięgły sądu o- 
kręgowego w Płocku, po długiej i ciężkiej chorobie, Opa
trzony św. Sakramentami, w dnia 7 b. m. przeniósł- się do 
wieczności, przeżywszy lat 32. W głębokim smutku pozo
stali rodzice i brat zapraszają krewnych, przyjaciół, zna
jomych i kolegów na żałobne nabożeństwo w dnia 10 b. m., 
we środę, o godzinie ii i pół zrana, w kościele św. Krzy
ża, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła zaraz po 
skończonem nabożeństwie, do dworca kolei żelaznej war- 
szawsko-wiedeńskioj, dla przewiezienia do grobów familij
nych w Płocku. —1520—

f Ś. p. Józef Szymański, syn Pawła i Józefy z Gór
skich, przeżywszy lat 33, opatrzony św. Sakramentami, za
snął w Bogu w dniu 7 maja r. b. w.Warszawie. Ciężką 
-stratą dotknięty ojciec zaprasza krewnych, przyjaciół i ko
legów na żałobne nabożeństwo w dniu 10 b. m., we środę, 
o godzinie 9 i pół zrana, w .kościele św. Andrzeja, przy 
ulicy Chłodnej, oraz na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i 
z tegoż kościoła, o godzinie 4-ej po południu, na cmentarz 
powązkowski. —411—

7 Ś. p. Magdalena Cerazewska, panna, w wieknlat60 
po krótkiej, lecz ciężkiej chorobie zmarła dnia 7 maja r. b. 
Pozostały w nieutulonym żalu siostrzeniec zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych zmarłej na żałobne nabożeń
stwo, odbyć się mające dnia 9 maja, we -wtorek, o godzi
nie 8 i pół zrana, w kościele św. Karola Boromeusza, przy 
uliey Chłodnej, jak również na wyprowadzenie zwdok o go
dzinie 6-ej po południu tegoż dnia i z tegoż kościoła.

7 8. p. Józefa z Rumińskich Czachowska, przeżywszy 
lat 39, zmarła w Skierniewicach, w dniu 8 b. m. Wypro
wadzenie zwłok z domu na stację drogi żelaznej odbędzie 
Się w’ dniu 10 b. m., we środę, o godzinie 3-ej po południu; 
pogrzeb odbędzie się w Płocku w dniu 11 b. mwe czwar
tek, do grobu familijnego. Na ten smutny obrzęd pozostał}' 
mąż zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —1523—

7 Ś. p. Marcin Cadanau, właściciel fabryki papieru i 
obywatel m. Warszawy (urodzony w Szwajcarji), po dłu
giej słabości zakończył życie w dniu 8 maja r. b. w wieku 
lat 44. W smiitku pozostała żona i rodzina zmarłego za
prasza krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie 
zwłok odbyć się mające w dniu 10 b. m., we środę, o go
dzinie 3-ej po południu, z domu nr 13, przy uliey Nowo
wiejskiej, na cmentarz ewangelicko-reformowany. —1515—

•j- Doszła nas smutna i bolesna wiadomość, iż w dniu 7 
maja r. b. w dobrach Piesoezna, riazańskiej gubernji, pó 
krótkiej chorobie zakończył życie powszechnie wielbiony i 
szanowany ś. p. Antoni Podgórski, osierocając swym 
przedwczesnym zgonem żonę i troje drobnych dzieci.

Cżeść jego pamięci, pokój zacnej duszy. —'1522—

f Wszystkim osobom, które raczyły odprowadzić zwłoki 
męża mego ś. p. Józefa Eiajgeli na wieczny spoczynek, 
składam najserdeczniejsze podziękowanie.

—J308— M. Hajgeli.
f Szanownymi znajomym i przyjaciołom, którzy raczyli 

w dniu wczorajszym zwłoki syna mego ś. p. Wiktora 
Blarcinkśetwicza odprowadzić na miejsce wiecznego spo
czynku, jak również wszystkim kolegom, którzy na własnych 
barkach ponieśli do grobu ciało mego jedynego i ukochane
go syna, składam najserdeczniejsze podziękowanie.

B-Iarja z Olivierótv Marcinkiewiczowa. 
—1521—

Z ostatniej poczty.
Paryż 7-go maja,— Major Labordere, niedawno 

wybrany do senatu, zamierza wystąpić w nim z pro
jektem zmiany konstytucji.

Paryż 6-go maja.— Wiktor Hugo przyjął ofiaro
wane mu przewodniczenie na uczcie, mającej się 
w tych dniach odbyć na cześć Grisel’a, wszakże pod 
warunkiem, że uczta odbędzie się bez potrącania o 
sprawy polityczne.
• Paryż 6-go maja.—W izbie poselskiej toczyły się 
gorące obrady nad wnioskiem, żądającym upra
wnienia pogrzebów cywilnych. Biskup Freppel zbi
jał wniosek jako nielogiczny i nieliberalny. Minister 
spraw wewnętrznych oświadczył się w zasadzie za 
wnioskiem, wychodząc z punktu, że „materjalizm 
jest sprawą religijną11. Wniosek przeważną wię
kszością odesłano do komisji specjalnej.

.fe/m, 6-go maja.— Papież wczoraj popołudniu 
przyjmował liczną deputację irlandczykow, przy
byłych z podziękowaniem za mianowanie ks. Mac- 
Cabe'a kardynałem. Ojciec św. chwalił wytrwałe 
stanie irlandczykow przy wierze ojców, -wskazywał 
wielkie niebezpieczeństwa drogi, po której dziś i- 
dzie Irlandja, zalecał wreszcie umiarkowanie i ucie
kanie się tylko do środków prawnych dla polepsze
nia losu ojczyzny.

Londyn 7-go maja.— Minister do spraw Irlandji 
Cavendish i podsekretarz stanu do spraw Irlandji 
Tomasz , Bourke (nie Burne, jak pierwotnie dono
szono), padli pod ciosami sztyletów w parku Phoe
nix o 50 kroków od rezydencji wice-króla. Ciała 
ich znaleziono już bez życia o godzinie 8-ej wieczo
rem. Cavendish miał cztery rany głęboko zadane 
w piersi i jedną rękę złamaną; Bourke przebite 
gardło. Przy zamordowanych znaleziono zegarki, 
pieniądze, papiery; zabójstwo więc popełniono nie 
dla rabunku. Zwłoki złożono w szpitalu. Na ślad 
morderców dotąd nic wpadnięto.

Dublin .7-go maja o 5-ej wieczorem.— Dotąd 
sprawców zamachu nic wykryto.

Berlin 6-go maja.— Izba poselska sejmu pruskie
go odrzuciła w drugiem czytaniu projekt prawa o 
wynagrodzeniu fabrykantów tytoniu za straty z ma 
jąccgo się wprowadzić monopolu. Rządowi chodzi
ło o próbę, izbie o demonstrację przeciw monopolo
wi. Głosowanie sejmu zapowiada odrzucenie mono
polu w parlamencie. Obrady nad tem w parlamen
cie mają się zacząć we wtorek 9 b. m. Termin pro
cesu przeciwko Mommsen’owi za obrazę Bismarck’a 
naznaczono na 15-ty maja.

Berlin 7-go maja.— Księżna Wilhelmowa powiła 
syna.

Wiedeń 7-go maja. — Korespondent N. fr. Presse 
widział się nazajutrz po dokonanym zamachu w Du
blinie, z Parnellem i przywódzcami irlandzkimi. Są 
oni do najwyższego stopnia przerażeni i spodziewa
ją sic najgorszych skutków z tego fatalnego czynu. 
Motywu zbrodni odgadnąć nie mogą; zdaje im się 
wszakże, iż ciosy skierowane były wyraźnie prze
ciw Bourkiemu, osobistości arcy niepopularnej. Gdy
by rzecz stała się na prowincji, liga odnalazłaby 
niezawodnie sprawców, w Dublinie nie ma ona na
leżytego wpływu.

Kraków 7-go maja.—P. Henryk Kieszkowski pod
nosi w Czasie myśl zakupienia na własność kraju 
„Hołdu pruskiego11, za sumę 50,000 złr.

Petersburg 7-go maja.—Biorąc na uwagę publiko
wane przez Praw, wiestnik informacje o przebiegu 
prac komisji zostającej pod prezydencją sekretarza 
stanu Kochanowa, Golos przychodzi do przekona
nia, że do współudziału w pracach jej powołane 
będą siły społeczne i wysnuwa ztąd pomyślne wnio
ski o rezultacie działań jej. „Cel reformy obecnej — 
powiada w zakończeniu Gołos — nie jest wyłącznie 
administracyjnym, ale w szerokiem znaczeniu spo
łecznym11.

Petersburg 1-go maja.—Nowy poseł austrjackihr. 
Wolkenstein przybył do Petersburga.

Petersburg 6-go inąja. — Sprawa polityczna o za
mordowanie ajenta policji na cmentarzu smoleń
skim w Petersburgu sądzoną będzie dopiero we 
wrześniu. Śledztwo sądowe wykryło podobno o- 
statniemi czasy rozmaite no we okoliczności,tjo wpły
nęło na odroczenie procesu.

Petersburga-go maj a.—- Nawoje wremla, odpowiada
jąc na artykuł Gołosa, powiada: „Skupowanie grun- 
tów w Królestwie Boiskiem i w kraju nadwiślań
skim (?) przez niemców — to fakt zupełnie spraw
dzony. Zarówno nasze korespondencje z tego po
granicza jak i artykuły Rusi, nietyikó wymieniały 
nabywców z nazwisk, ale nadto wyjaśniały jeszcze 
szczególną i charakterystyczną strategię owych na
bytków. Jako przykład przytoczymy choćby tylko 
nabycie przez niemców większej części brodów na 
pogranicznych rzekach11. Idąc dalej tym torem, 
Nawoje wremia dochodzi do konkluzji, że rząd po
winien zwrócić uwagę na tę okoliczność i nie dopu
ścić przechodzenia gruntów w takich mianowicie 
warunkach w ręce niemieckie albo żydowskie.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Dublin 7-go. — Lord Frederic Cavendisch i Tho
mas Burko, podsekretarz stanu do spraw irlandz
kich, przechadzając się w parku „Fenis11, zostali 
zamordowani.

Londyn 7’go.—Dziś po południu odbywa się rada 
ministerjalna z powodu wypadku w Dublinie.,

Londyn 8-go. — Pogłoski, że wice-król Irlandji, 
Spencer, zamierza wziąć dymisję, ulegają zaprze
czeniu. Zamieszkali tu Irlandczycy mają urządzić 
w Hydeparku wielki meeting, ra' którym wyrażą 
swoje zdanie o zamachu. Słychać o licznych are
sztowaniach.

Londyn 8-go.—Jeneralny prokurator Irlandji wy
jechał wczoraj wieczorem do Dublina. Wczorajsza 
rada ministerjalna trwała od godziny 3 do 5 po po
łudniu. Uczestniczyli w radzie wszyscy wybitniejsi 
członkowie gabinetu, z wyjątkiem Hartingtona. 0 
godzinie 21/, zgromadzili się członkowie ostatniego 
ministerjum konserwatywnego u Nortbcota i posta
nowili: wyrazić rządowi współubólewanie i przyrzec 
usilne poparcie w zgnieceniu systemu morderczego 
w Irlandji, jeśli rząd tę drogo dla swej polityki ze- 
chce obrać. Przed tem zebraniem Northcote miał 
konferencję ż Gladstoncm.

Londyn 8-go. — Ogólny meeting konserwatywny 
zwołany na poniedziałek do Carltonsquare. Na mee- 
tingu mają przywódcy torysów wyłożyć swoje po
glądy na sytuację. Sądzą, - że ministerjum poparte 
przez konserwatystów, wniesie w parlamencie u- 
chwalcuic nowych środków przywrócenia porządku 
w Irlandji.

Zhzttin 8-go. —- Wyszedł manifest ligi ziemskiej, 
podpisany przez Parnella, Dillońa i Davitta, a wy
stosowany do narodu irlandzkiego. W manifeście 
powiedziano: „W przeddzień szczęśliwej przyszłości 
ugodził nadzieje irlandczykow smutny los, który 
nasz kraj od wieków prześladuje. Liga ziemska 
w tem nieszczęściu wyraża sympatjc swojo ludowi 
irlandzkiemu i tym wszystkim, co się w ostatnim 
czasie zdecydowali na politykę pojednawczą, wyra
ża nadzieję, że cały naród postępowaniem swojem 
udowodni, iż zbrodnią morderstwa pogardza. Liga . 
spodziewa się, że lud irlandzki swoją odrazę do 
strasznego czynu zbrodni ujawni przez współczucie 
dla rodzin pogrążonych w żałobie. Imię gościnnej 
Irlandji zostało zbeszczeszczonem i pozostanie ta- 
kiem, dopóki mordercy nie będą oddani w ręce spra
wiedliwości”.

Londyn 9-go. — Izba gmin. Gladstone proponuje 
odroczenie posiedzenia dla uczczenia pamięci Ca- 
veadisha i Bourkęgo, którym poświęca gorące 
wspomnienie. Oświadcza, że rząd widzi się zmu
szonym zmienić program polityki względem* Irlan
dji. W czwartek przedstawi rząd środki, jakich u- 
żyć zamierza w celu ukrócenia* zbrodni popełnią- 
nych w Irlandji. Następnie dopiero przedstawio
ne będzie prawo o ułatwienie zakupna gruntów. 
Northcote popiera odroczenie i przyrzeka poparcie 
konserwatywnych dla środków utrzymania porzą
dku i uśmierzenia zbrodniczych czynów. Parnell u- 
bolewa nad zamachem i prżyznaje konieczność re
presji.— Izba lordów. Granville składa deklaracją 
analogiczną z oświadczeniem Glad.stone'a rv izbie 
gmin. Salisbury popiera Granvilka.

Telegramy własne
„ Kur jem .

Nad-eszle w sobotę.
Petersburg 6-go maja.
Ostateczne zatwierdzenie budowy drogi iwan- 

grodzko-dąbrowskiej nastąpiło w dniu dzisiejszym.
Budowa rozpocząć się ma w jaknajbliższym 

czasie.
Nąd>szłeonegd.a'i’.

Dublin 7-go maja.
Lord Fryderyk Cavendish, świeżo mianowany Se-



kretara stanu irlandzki i podsekretarz stanu dla 
spraw irlandzkich, Tomasz Burke, wczoraj wieczo
rem w Phbnix-parku w Dublinie zostali zamordo
wani.

Petersburg 7-go maja.
Jenerał Skobelew, jak donosi Pet. Her., wyjeżdża 

do Mińska dla objęcia dowództwa korpusu®

Nadeszło wczoraj,
S/WÓW 8-go maja.
Rząd zatwierdził statuta Banku krajowego, zmie

nione przez wydział krajowy stosownie do.wskazó
wek udzielonych przez ministerstwo marszałkowi 
Zyblikiewiczowi i nadesłał takowe.

Obecnie zatem Bank krajowy można już uważać 
za utworzony, pozostaje do załatwienia tylko kwe- 
stja organizacji personalnej.

Wtedeń 8-go maja.
Kryzys we wspólnem miniśterjum finansów zao

strza się skutkiem oporu ze strony węgrów przeciw 
utworzeniu z zajętych prowiucyj bośniackiego po
granicza wojskowego, co jak się zdaje przez rząd 
w zasadzie zadecydowanem zostało.
. Jednocześnie możliwym staje się przełom w ci- 
sleitańskiem miniśterjum a to z powodu uchwały 
austrjackiej izby deputowanych, co do wyłączeń od 
prawa o cle zboźowem.

Węgry odmawiają przyłączenia się do tej u- 
chwały.

Dziś uważają tu za możliwe oddanie hr. Taaffe 
teki miniśterjum finansów państwa, na którem to 
stanowisku lir. Taaffe zgodnie z wolą monarszą po
pierać będzie przekształcenie Bośnji na pogranicze 
wojskowe.

Z drugiej strony toczą się jeszcze układy ze Szla- 
vym o pozostanie nadal przy dotychczasowym mini- 
sterjum.

Hr. Kalnoky powołany został do cesarza do Pe
sztu, zkąd wkrótce spodziewać się należy rozstrzy
gnięcia wszelkich wątpliwości.

Nadeszło dziś,'
JłSerliM 9-go maja.
Według National Zeitung, głównym celem podró

ży ks. bułgarskiego do Petersburga ma być pozy
skanie środków pieniężnych.

Serlin 9-go maja.
Termin przyjazdu księcia Bismarcka do Berlina 

cic jest jeszcze postanowiony.
Zamknięcie sejmu zgodnie z wyrzeczeniem kan

clerza nastąpi we czwartek.
Petersburg 9-go maja.
Gołos donosi o zwinięciu charkowskiego jenerał-

WABSZAWSKłCa

gubernatorstwa.

Z powodu mylnie rozgłaszanych wieści, mogących 
w błąd wprowadzić publiczność, a szczególniej U- 
czestników Kasy Pożyczkowej Przemysłowców' War- 
szawskich, Komitet Kasy ma zaszczyt niniejszem 
podać do wiadomości ogółu:

1) że przyjmowanie wpłat na udziały, czyli wkła
dy choćby W’ drobnych kwotach, żadnym 
zmianom niepodległo, takowe odbywa się od samego 
założenia Kasy, zgodnie z ustawą ciągle jednakowo, 
oraz, że w taki sam sposób jak dotąd i 
nadal załatwiane będzie:

2) że wszelkie pożyczki drobne, choćby w naj
mniejszych rozmiarach, mają pier
wszeństwo przed żądaniami wjęksżemi i tako
we (bez żadnej zmiany) również nadal ja Is 
odtąd, przedewszystkiemuwzględniane będą, sko
ro odpowiednią Ustawie przedstawią rękojmie.—379

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota nr 5. (1408

„Willa Marcelin"
otwarta została od dnia 1-go maja. r

404— -#• Czulenska.

. Ludwika Hummel, 
właścicielka magazynu sukien i okryć damskich 

przy ulicy 
^owosenatorskiej nr 5, 

posiada znaczny wybór najśwież
szych modeli i przyjmuje* wszelkie roboty w za
kres działalności magazynu wchodzące, tak z ma- 
terjałów swoich, jak i z materjalów magazynowi 
powierzonych. —362—

Wszelkie obstalunki wykonywane 
są z jak największą akurainościąpo 
cenach umiarkowanych,
— Dr med Czesław Stlćlie ordynuje w Karl

sbadzie, Kreuz Gasse Inseł Riigen. —1257—

—• Dr med Witold Jaroszyński ordynuje od 
1-go maja r. b. w Karlsbadzie, Kaiserstr. w domu: 
„Warschau”. —1130—

(338) B. Korpaczewskiego. i) Sklep wyprzedaży i 2) Za
kład pogrzebowy przeniesiony. Nowy-Świat 42 (dom wł.).

— Dr Peliks - Winawer, leczy specjalnie
choroby oczu. Przyjmuje od godziny 4-tej do 6-tcj. 
Elektoralna nr 31. —1488—

łiada zarządzająca
Towarzystwa drogi żelaznej w arszaw sko-tydgoskiej 
ma zaszczyt podać do wiadomości pp. akcjonarju- 
szów, że w dniu 22-ym maja (3 im czerwca) r. b., o 
godzinie 2-ej po południu, w dworcu stacyjnym 
drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej w War
szawie^ odbędzie się XXIV/zwyczajne zgro
madzenie ogólne akcjonarj uszów drogi żelaznej 
warszawsko-bydgoskiej.

Dla ważności powziąć się mających uchwał, na 
zgromadzeniu tein winno być obecnych, w myśl 
przepisu § 30 ustawy Towarzystwu), przynajmniej 
trzydziestu akcjonarjuszów, posiadających łącznie 
najmniej siódmą część wszystkich wypuszczonych 
akcyj.

Akcjonarju.sz, zamierzający uczestniczyć w rze- 
czonem zgromadzeniu, winien złożyć,najpóźniej dnia 
11-go (23-go) maja r. b., do godziny 3-ej po południu, 
akcje właściwe lub ppźytkowe, w ilości najmniej 
2,000 rubli kapitału nominalnej wartości w ka
sie głównej Towarzystwa w Warszawie, lub też 
w jednym z niżej wymienionych domów bankier
skich, a. mianowicie.

w Śf.-Petersburgu, w fiiji warszawskiego Banku 
handlowego, łub w domu bankierskim G. Ster- 
ky i Syn;

w Berlinie, w fiiji Banku kredytowego Środkowych 
Niemiec, lub w dyrekcji Towarzystwa dyskon
towego;

w Wrocławiu, w kasie Zjednoczenia bankowego 
szląskiego;

w Frankfurcie n. M., w domu bankierskim I. Weil- 
ler Synowie:

w Dreźnie, w Banku drezdeńskim;
w Lipsku, w lipskieni Towarzystwie dyskonto- 

wem;
w Amsterdamie, w domu bankierskim Lippman, 

Rosenthal i Spółka;
w Brukselli, w domu bankierskim Brugman Syno

wie;
w Londynie, w domu bankierskim N. M. Rothschild 

and sons;
w Krakowie, w Banku galicyjskim dla handlu i 

przemysłu.
Akcje złożone być winny przy załączeniu specy

fikacji numerów, spisanej w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach i podpisanej.

Nr 1 specyfikacji, po poświadczeniu przez kasę 
główną lub dom bankierski, zwrócony będzie skła
dającemu akcje, jako dowód dokonania depozytu; 
nr 2 pozostanie przy akcjach.

Zwrot depozytu nastąpi po odbytem zgromadze
niu, jedynie za złożeniem specyfikacji, numerem 1 
oznaczonej, obejmującej pokwitowanie z przyjęcia 
depozytu.

Odpowiednio do § 30ustawy, akcjonarjfisz może 
prawo uczestnictwa na zgromadzeniu ogólnem prze
lać na innego akcjonarjuszą, udział w temże zebra
niu biorącego, za udzieleniem prywatnego pełno
mocnictwa. —397—

Warszawa d. 17 (29) kwietnia 1882 r.

_ Dra Aleksandra Ffl. Weinberga 
PraeftwaChemcznfl-Rozbrorowa 
dla occiiy dobroci materjalów spożywczych artyku
łów użytkowych i produktów' przemysłu, oraz sta
cja doświadczalna dla celó w hygieny. 
Ulica Graniczna nr 14. —133—r

— Niniejszem składamy publiczne podziękowa
nie pułkownikowo Onoprienko, tudzież podwładnej 
mu straży ogniowej, niemniej władzom policyjnym 
za nader energiczne i umiejętne ratowanie fabryki 
naszej podczas pożaru w nocy z dnia 6-go na 7-my 
b. m., dzięki czemu, pożar, który wybuchł w kotlar- 
ni, tamże umiejscowiony został i nie przedostał się 
do innych zabudowań fabrycznych.

Załączamy rs. 100 (sto) do rozdziału pomiędzy 
straż ogniową, podług uznania JW.oberpołicmajstra.

Z szacunkiem
—1524— Jf. iSalzmańn i Ska.

Od lecznicy I-ej (Niecała nr 7).
Cena kop. 25 za poradę, ustanowiona przed 10 la

ty, z dniem 16 maja r. b. podwyższoną zóstaję do 
kop. 40. Osoby zupełnie niezamożne i nadal otrzy
mywać mogą bilety bezpłatne od każdego z leka
rzy lecznicy i z biura informacyjnego d nędzy .wy
jątkowej. ■ —-1518—--

— Dr’JE, JLubOWSki ordynować będzie, jak 
dawniej odd. 20 maja r. b. w Ciechocinku. (1504)

Dyrekcja dróg żelaznych 
warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej 

Z powodu odpustu w pierwszy dzień Zielonych 
świątek w Częstochowie przypadającego, wypra
wiony będzie z Warszawy pociąg, za opłatą po 69 
kop od osoby na wiorstę, czyli po rs. 3 z Warsżawy 
do Częstochowy, łącznie z powrotem.

Pociąg ten wyjdzie z Warszawy w przeddzień 
rzeczonego odpustu, to jest w sobotę, dnia 15-go 
(27-go) maja r. b., o godzinie 4-tej minut 5 rano, a 
z powrotem odejdzie z Częstochowy w poniedziałek, 
17-go (29-go maja, o godzinie 9-tej minut 10 źrana.

Sprzedaż biletów odbywać się będzie w kasach 
wszystkich na st. Warszawa w przeddzień wyjazdu, 
to jest w piątek, dnia 14-go (26 go) maja, od go
dzin}’ 11-tej i pół zrana do i-ej z’poludhia i od7-ej 
i pół do 8-ej i pół wieczorem.

W dniu odejścia pociągu sprzedaż biletów miejsca 
mieć nie będzie.

Bagaże przyjmowane będą do ekspedycji w dniu 
odejścia pociągu, za opłatą, według taryfy uiścić 
się mająca. --410—

— Dr med. Posenzweią, lekarz ordynu
jący w JCarlsbadzie, udzielać będzie porady lekar
skiej:,'przez cały sezon kuracyjny w mieszkaniu 
„Zum deutschen Kaiser“. —1348—

— mr TTadeissz Wwerski, lekarz zdro
jowy vr Szczawnicy (Holenderka), ordynuje tamże, 
jak dawniej, począwszy od dnia 25-go 
maja. ____ —361—

ZĘBY po rs, 2 wprawia
najlepszym systemem amerykańskim W.Weu.-
mark, dentysta, aekle nr &. (1391)

Pańska

4.U.. .jłi jaouucull y ,
^Malinowski W.Ciężko chory, d.

Wysokość wody na rz. Wiśle stóp. 2 cali 1.

50
418

13
55
35

1

IG
36

— Instytut lecznlczo-cfimnaśtycżńy
Miodowa nr 3) przyjmuje chorych na różne skrzy
wienia kolumny pacierzowej.—ftl. OLSZEWSKI. (1409

Cena okowity z dnia 6-go maja. 
Hurt, skład, wiadro rs. 7.44‘, garniec rs. 2.42. 

Ofiarowano.

13
28 , 

169APraga
64 Nowolipie
37 Pawia

Banaehow’ska 
Kiiltręka II. 
Jakowlew ?ip. 
Grabowska M.

LETNI. Dziś: -Bal maskowy'-1. Jutro: „Dwie mia
ry", „Preliidjum Szopeną“, „Uściskajmy się“ i 
„Prelegent'-1. — NOWE: Dziś: „Grube ryby“ i „Wy
spa TulipatanL Jutro: „Emigracja chłopska”.

Śliska
Piękna 

I “ 
lOgro do W’ a .Cli aj ko wska 
Praga |Sza.iupska Z. 
Browarna lżempi Marja 
Czerniako ’Bogdański S. 
[Czerniako. .Brzemińska M. 
.Sapieżyńs. B. Bakowiez

.Zakroczy. 
|No-.volipio

Bnmo mrdiRMACYJNE
o nędzy'wyjątkowej, sprawdzonej przez Siostry miłosierdzia, 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka, nr 25. Posiedzenie 27 kwietnia.

(Pyszek Józ. 
iMatejeskie-
; ■ wieź.
Gawrylęzyk
Ilesnyńska Iz.

domuj Ulica

17 D ,AV ilcza
58

I lublnuKle I UWAGI.

■ i_____________________
Mąż w szpitalu, dz. dr. 4.
Wdowa obłożnie chora, dzie

ci drobnych 4.
Wdowa, chora, dz. dr. 3.

• Mąż.nieobecny, dz. drobnych 
3, matka stara.

Wdowa, chorowita, dz. 3. 
Wdowa, dzieci dr. 5.
Mąż chory na oczy) dz. 5. 
Żona kaleka, dz. 5.

• Wdowa chorowita., dz. 3. . 
Chory wraz z żoną, dzieci

drobnych 2.
Sparaliżowana i.córka chora. 
Wdowa, dzieci di-. 3.
Chora obłożnie, dz dr. 7.

. Mąż nieobecny, dzieci dr. 3.



Przez Rząd zatwierdzony i kaucjenowany 
BOM KOIIISSOWT 

pod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
Miodowa Afe 11, 1-e piętro.

1) Przyj mujena. sprzedaż -wszelkie ruch o 
mości towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) Wielki wybór mebli nowych i używanych, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Obstalunki na roboty tapieerskie.
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 

żuterja, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
li t. p.

Otwarta ccdzień od godz. 9 rano, de 7 
wieczór, w Święta od 12 de 6. 1011

niej
2871

sklej w Warszawie, licytacja na E_ 
do rozebrania pobudowanej na po*dda- 
lewego pawilonu Ujazdowskiego 8:

młoda, dobrze wychowana, miłej powierzcho
wności, znająca język ruski i jaki inny za 
b. dobrem wynagrodzeniem, na wy
jazd na Wystawę Moskiewską. Zapewnia się 
przyzwoite obejście i uważanie. Zgłaszać się 
proszę: ulica Piękna Jfe 3, mieszk. AA 5, od 
godz. 3 do 5 po południu.2894

Biuro Kaucjonowane

Prof, de Prechamos,
Długa 23 (Eldorado).

Nauczycielka Polka, młoda, (patent z Rygi), 
z doskonałym francuzkim, ruskim, niemie
ckim i wyższą muzyką, pragnie zaraz posa
dy w południowej lub zachodniej Rosji, 
za rs. 700. 2871

Ogłoszenie.
Podaje się niniejszem do wiadomości, iż 

w dniu 10 (22) Maja r. b.. o godzinie 12-tej 
z rana, odbędzie się w Biurze Dystanoji Inży
nierskiej w Warszawie, licytacja na sprze
daż do rozebrania pobudowanej na podda
szu lewego pawilonu Ujazdowskiego Szpita
la Wojskowego poczty gołębiej, oszacowa
nej Rs. 465 ko_p. 48.

Mający zamiar w licytacji uczestniczyć, 
winni w dniu oznaczonym do godziny 12-tej 
z rana złożyć stosowną deklarację ze stem
plem 60-kopiejkowym 1 przed rozpoczęciem 
licytacji obejrzeć sprzedające się "urządze
nie, które okazanem będzie przez Nadzorcę 
Gmachów Ujazdowskiego Szpitala Wojsko
wego Sekretarza kollegjalnego Kamińskiego, 
po zatwierdzeniu bowiem kupna, żadne re
klamacje i pretensje dotyczące wartości bu
dowli i całości wszystkiego co do tejże na
leży, uwzględnionemi nie będą.

Przystępujący do licytacji złożyć obowią
zani vadium w gotowiznie wynoszące Rs. 47, 
uzupełnić się mające przez nabywcę w sto
sunku 10%, od sumy zaofiarowanej.

Warunki licytacyjne są do przejrzenia 
w Biurze Dystancji każdodziennie od godzi
ny 10 z rana do *3 po południu, wyjąwszy 
dni świątecznych. 11305

Wm-Próżia !H i
do- wynajęcia od 1-go Lipca r. b,, 5 Pokoi, 
przedpokój i kuchnia na 1 piętrze, 2 Lo
kale po 5 pokoi, przedpokoju i kuchni na 
3 piętrze, 2 Pokoje, przedpokój i kuchnia 
na parterze, 1 i 3 piętrze ze wszelkiemi wy
godami. Tamże kilka Sklepów z mieszka
niami do wynajęcia,—Wiadomość na miejsce.

Rs. 50,000
do ulokowania częściowo, na pierwsze nu
mer a hypotek domów murowanych. — Wia
domość u p. Steinsberga. w biurze ubezpie
czeń przy ulicy Hr. Kotzebue Xa 10, od godzi
ny 10 do 2 codziennie. 2872

Potrzebną jest zaraz

w domu hr. Krasińskiego przy ulicy Wie
rzbowej: Mieszkanie w entresoli złożone z 4-ch 
pokoi, kuchni, pasażu i spiżarni; oraz 4 
obszerne entresole od frontn. — Wia
domość na miejscu w Składzie Fabrycznym 
Towarzystwa „Wulkan“. 2884

DOLINA SZWAJCARSKA.
Dziś we Wtorek dnia 9 Maja r. b.

3-ci Wielki Koncert 
orkiestry zagranicznej pod dyrekcją 

Adolfa Sonnenfelda.
w skład orkiestry, wchodzi 50 zagranicznych 
muzyków, w liczbie których 11 pierwszorzę

dnych solistów.
Między innemi wykonane będą:

Nordisches Bouquett, Bacha, (1 raz).
Mein schoenes Wien, albumblatt Jana Stra

uss, (1 raz).
Uwertura z op. „Oberon", Webera.
Uwertura „Ruy Bias'1, Mondelsohna. 
Uwertura z op. „Fidelio", Beethovena.

Początek o g. 7 wieczór. Wejście k. 35. 
Codziennie Koncert, 1307

do sprzedania. Leszno 18, stróż wskaże. 2891

Biuro Nauczycielskie 

ZitęSKA, 
Niecała Kr 4,

Zdolny Pedagog ze znajomością języ
ka francuzkiego, ze świadectwem 4-letniego 
obowiązkn poszukuje miejsca.______ 2882

Para Ogierów 
maści kasztanowatej, ujeżdżonych i spokoj
nych, jeden lat 5, 2-gi 6, do sprzedania. Obej- 
rzećje można na Pradze w stajniach dr. żela- 

* zno-konnej, na stacji Warszawa drogi że
laznej Warszawsko-Petersburgskiej. 2886 

O Lokalach.
Pragnąc upraktycznić o ile możności po

średnictwo swoje przy najmie lokali, Biu
ro Komisowe Kaucjonowane J. Fe- 
deckiego, ustanawia z d. 5 Maja b. r., 
następującą2w tym względzie normę: 1) 
przyjmuje opisy lokali, sklepów i le- 
tnich mieszkań, od pp. Właścicieli ta- 
kówyąh, za opłatą 30 kop. od mieszkania 
lub sklepu bez żadnego procentu po wyna
jęciu; 2) poszukującym lokali udziela adre- 
sa takowych, za opłatą 5 kop. od adresu, 
bez innego już także wynagrodzenia i 3) 
przyjmuje, jak dawniej, specjalnie zlecenia 
poszukiwań i wynajmu, za opłatą stosowną 
do umowy i żądań. Biuro uprasza pp. Wła
ścicieli domów o zawiadamianie tegoż Biu
ra bezzwłocznie po wynajęciu lokali, dla 
ułatwiania czego wydawane będą bezpła
tnie koperty adresowe Biura, z naklejoną 
marką pocztową miejską.—Na czas Wy
stawy Biuro przyjmuje zamówienia na 
umeblowane mieszkania dla przyjezdnych.— 
Osoby mające takie mieszkania do wynaję
cia czasowo, jako też utrzymujący umeblo
wano pokoje (Chambres-Garnies) zechcą p o- 
dawać dokładne opisy takowych.

Prócz powyższych działań Biuro podejmu
je się przewózki wszelkich ruchomo
ści, (.tak zwanych przeprowadzek), pod do
zorem własnego agenta, za możliwie umiar
kowaną opłatą.

Zlecenia wzwyż oznaczone przyjmują się 
w Kantorze Głównym Miodowa Afe 3, i 
w Filji Nowy-Swiat JŁ 23. 1299

na parę lub jednego konia, oraz Amery
kan.—Wiadomość: Miedziana 13. 2892

poleca na obecną porę wybór nowych Fae- 
tonów, są także i używane.2896

PIEKARNIA
od lat kilkudziesięciu istniejąca przy ulicy 
Długiej Aa 32, w domu zwanym Potkańskie, 
do wynajęcia w każdym czasie. 2883

co tydzień nadchodzą "^0 
W^ZNACZNE TRANSPORTÓW 

Kl etOROW od kop. 15 za łokieć. 
Qntvnotd/ kop. 18 za łok.,bar-

I dzo gustownych, z pier
wszorzędnych fabryk Moskiewskich, 
na sposób francuzki wyrabiane. 2541

Jak zawsze najtaniej
poleca

Ulica Chmielna M 25. r853

Din Pwe
w wielkim wyborze

KASZMIRY 
francuzkie, czarne, 
bardzo piękne a tanie, sprzedają się w do
mu p. Bekkera. NOWY-SWlkT M 18; 
na dole._________________ 1245-r

W MLECZARNI i
przy zbiegu ulic Nowego-Światu i Jerozo
limskiej dostać można Mleka nie zbiera
nego kwaśnego na garnuszki, począ
wszy od 2 kwartowych i więcej. Kwarta 10 k.

I
Szydłowiecka Fabryka

BRYCZEK I WOZÓW

J. Szczspanowskiego i S-ki
ADMINISTRACJA w Warszawie, ZGODA Jfe 1.

Cenniki illustrowano na żądanie 
bezpłatnie. Składy w Warszawie: ul. 
Nowy-Swiat J& 51 i Krak.-Przedm. 40.

Bryczki rozmaitych fasonów jedno
i parokonne, Wolanty, Ameryka
ny, Wozy gospodarcze, kolejne i 
półtoraczne. 1172r

^ Otwartą została przy ul. Nowy-Swiat Jfe 9

Litewska Restauracja 2622 
z gabinetami. Smacznemi przedobiadkami, o- 
biadami po k. 30, od godz. 12, i znakomitem 
piwem, poleca się względom Sz. Publiczności.

SOLEC 
najsilniejsze wody 

siarczano-słone, 
zalecają się z bardzo pomyślnym skutkiem 
w skrofułach, reumatyzmie, artrytyzmie, 
w chorobach wątroby, wielokrewności brzu
sznej, w zakażeniach rtęci, przymiocie, w cho
robach narzędzi płciowych—Sezon otwarty 
od 20 Maja.—Droga przez Piotrków, Kielce 
lub Sandomierz i Staszów. r—954

W* KUCHMISTRZ-^ 
zawiadamia JWP., że przyjmuje obstalun- 
ki na Obiady, Kolacje, wesela i Ma- 
j ówki. TANIO! — Senatorska .X> 27, dom 
W-go Feista, mieszk. 2, od frontu, 1181r 

aUl d o mi 
do sprzedania murowany, za Wolską roga
tką, zdatny na garbarnię, gisernię, lub też 
na inną fabrykę. Do kupna potrzeba 5,000 rs, 
Wiad. Zaokopowa Xś 3, u p. J. Mikawskiego.

Nowycli I nżywahycli i (letoracji,
PIECHOWSKIEGO i Ś-kl, 

Marszałkowska X? 60, róg Zielo
nego Placu, l-sze piętro. 815—r

Majster Zduński
poszukuje miejsca w Królestwie, lub Cesar-, 
stwie, do wypalania kafli; zasługami kilką j 
medali z wystaw, do tego złeżye może świa
dectwa, jeżeli takowe żądane będą. — Wia- i 
domość: Krakowskie-Przedmieśete M 12, u p.i 
Łubryczyńskiego, w restauracji. 2648

Specjale* Fabryka 
Kas żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Bothe, 
Nowy-Świat Jfe 38. i-

Wielki wybór. Cenniki iHm-4 
Btrowane, z rozmiarami i

- ______ wagą-_____________60 I

rzedaż Mebli!!!
Z powodu zupełnego zwinię

cia zakładu, kte ehee bardzo 
tanio kupićj niech śpieszy* 
różne garnitury, gustowni* 

pokryte od rs. 100, Szeslongi od rs. 27, Szafy, 
Kredensy, Stoły, oraz wiele innych mebli. — 
Marszałkowska JA 40, róg Zgody. .

2277 L. BRENERT. 1

Kurs giełdy warszawskiej 
dnia 9 maja 1882 r.

^końeom giełdy*
płacone

86 70
86 30

90.70
90.70
90.70

99.75
99 65
93 70
9250
9130

287.
295.

151.
950. 

’ 307.
800.

żądano
48271/,
9 82'/,

39 25
82 35

Weksle:
Berlin 100 m. z kr. term.
Londyn 1 f. st „ „
Paryż 100 fr. , ,
Wiodoń 100 gul. - „

Papiery publiczne: 
4% L. zast. 3 okr. 8.1 i U

L. z. nowe z r. 1869 d.
List zast m. Warsa ser. I

, , » w HI
List, z; m. Łodzi ger. I i II 
4% Listy likwidacyjne d.

, » m- 
Bil. Ban. Ces. s. I, H i III 
Ros. Poż. Prem. z r. 1864

■„ „ , 1866
I Pożyczka wschód, ni. 100
II , ,100
HI „ ,100

Akcje i obligacje:
Ake. dr. ż. W.-W. rs. 100 
Akc. dr. ż. W.-B. rs. 100 
Ake. dr. ż. Warsz.-Teres. 
Ake. dr. ż. Fabrycz.-Łóda 
Ake. Banku Hand, w War. 
Ake. Banku Dysk, w War. 
Akc. Banku Handl, w Łodzi 
Akc. War. T. ub. od ognia 
Akc. War. T. fabr. cukru 
Akc. T. f. eukru Józefów 
Akc. DobrzeL t. fabr. cukru 
Ake. T. Lilpop, Ran i Lew. 
Akc. Tow. fabryki machin 
Akc. Tow. Łazien. i Łażn 
Ake. T. zakł, przędz.

Wartość kuponów:
Od listów zastawnych 4"/, k. —,
Od listów zastawa, nowych W*, k. 190’/, ■ 
Od list. zast. ta. Warsa ser. 11 JI k. 52ł/s 
Od listów zast m. Łodzi k. 11'/...
Od listów likwidacyjnych k.%1783/5 i

CENY ZBOŻA
za pud na stacji „Praga" drogi żel. warsŁ* 

ter. z d. 8 maja 1882
Pszenica wyborowa .... 151 — 1Gb' 

„ średnia ..... 135 — 148 i 
„ ordynaryjna .... 133 — —

Żyto wyborowe  95 — 98
„ średnie ....... 89 — 93
„ ordynaryjne ..... ■— — —

Jęczmień wyborowy .... 80 — 90
„ średni  — — —
„ ordynaryjny ... — —

Owies wyborowy  87 — 95
„ średni...................... 75 — 85
„ ordynaryjny  — — —'

Nowe Maszyny do Pończoch i Trykotaży, ul. Królewska 23, 1-sze piętro. Skład znany jako pierwszy i je
dyny, specjalnie obznajmiony z tą umiejętnością robót, odznaczonych na wszystkich wystawach Medalami. Do
kładna nauka dla kupujących jest nadzwyczaj ważną do odpowiedniego następnie zużytkowania maszyny.—Skład 
daje stałą robotę, zarobek dzienny 1 rs. 20 k., to jest najwymowniejsza gwarancja praktyczności naszych maszyn.

Warszawska Fabryka Pończoch i Trykotaży,— odznaczona kilkakrotnie medalami. — Skład fabryczny w Polskim 
Składzie, ulica hr. Berga Nr 11.—Wyroby od najcieńszych do najgrubszych tylko z wyborowych i trwałych materjałów.

953019

9077



ffiozji Bławatny 
specjalnie wyrrtów wełnianych, 

x pierwszorzędnych fabryk 
krajowych i zagranicznych, 

pad. firm)

W. Kleczy ński i S-ka
Krakowskie-Przedmieście Nr 58,

w gmachu Resursy Obywatelskiej, 
poleca łaskawym względom Szano
wnej Publiczności wielki wybór to

warów po cenach następujących: 
PnAłcmi kolorowe, w najświeższych de* bretony seniaeh, lok. po kop. 12, 13, 

14, 15, 16, 18, 19 i 20.
Cwana gładka w różnych kolorach, lok. trepa po koP. 227,.

Sultan
Serge Ł t,,. w.różnych kolorach, lok. 
OGi yC po kop. 30.

Jaspe changeant, lot. po kop. 35. 
Ifnevmirv Mara«»podwójnej szerokości, haszmiry czysto wełniane, łok. po kop.

60,70,90, rs. 1,1.25,1.40, 1.60, 1.80 i 2. 
Kamloty sT * 

Kaszmiry dwójnej szerokości, łokieć 
od kop. 70. r—1110

Ogłoszenie.
Zarząd Forteezny Inżynierski w Warsza

wie, podaj e niniejszom do wiadomości, iż 
w dniu 5 (17) Maja roku bież., o godzinie 
12 zrana odbędzie się w tymże Zarządzie 
licytacja na sprzedaż do rozebrania trzech 
gołębników drewnianych pod te 111, 402 i 
403, wraz z trzema szopami te te 52, 80 i 204, 
eraz parkanem z desek, w Warszawskiej 
Cytadeli Aleksandrowskiej znajdujących się. 

J Żyeząey przyjąć udział w licytacji złożyć 
obowiązani stosowną deklarację do Zarządu 
Fortoezaego Inżynierskiego w Warszawie, 
przy załączeniu marki stemplowej 60 kop., 
powinni też obejrzeć sprzedające się budynki, 
przed rozpoczęciem licytacji, po zatwierdze
niu bowiem takowej żadne reklamacje i pre
tensje eo de wartości tych budynków uwzglę- 
dntoaemi nie będą.

Przystępujący do licytacji składają wa
dium ustanowione w iliśei rs. 70, które po 
skończonej licytacji nabywca uzupełnić wi
nien do wysokości 10e/» od sumy zaofia
rowanej.

Warunki są do przejrzenia w Zarządzie 
Forteeznym każdodziennie do godziny 3 po 
południu.______ _____________1304-r_____

Z powodu wyjazdu do odstąpienia 
od 1 Lipca r. b.

MATERJAŁY BUDOWLA
NE Z ROZBIÓRKI.

Cegła okrzesana od rs. 5 za 1000. 
Kamieni kilkadziesiąt sążni kubicznych.
Belki, Krokwie, Łaty, Bale, Deski,—wybo

rowi i pewne do budowy materjały drzewne.
Dachówka holenderka,—blacha żelazna.
Drzwi i okiennice żelazne w ramach ka

miennych. . .
nim a, Drzwi, z oherliehtami i bez.
Kraty żelazne okienne i żelastwo ró
żne ankry, ankierki i wiele innych rzeezy 
pochodzących z rozbiórki Starej Poezty, tamże 
do sprzedania u B. Korpaezewskiego. 1253r

3 dwu letnim kontraktem, na 2-m piętrze, 
składający się z 6-u pokoi, przedpokoju, ku
chni, antresoli dla sług, z wodociągiem, zle
wem, gazem, piwnicą, górą i wszelkiemi wy
godami. Mieszkanie świeże, elegancko wyta- 
Setowane. Wiadomość na miejscu. Chmielna 

i 32, róg Marszałkowskiej, m. te 5. 2893
. Przy ulicy Solnej te 18 i rogu Leszna 
przy tramwajach, jest do najęcia za przystę- 
•pną cenę od 1 Lipca, z powodu zmiany inte
resów lokatora najmowany przez niego 
.kilka lat, ozdobny, suchy i eiepły, z dwo
ma wchodami, na 1 piętrze, od frontu

Ł O K A L,
który każdemu się spodoba, składający się 
z sali wielkiej o 3 oknach, 4 pokoi, przed
pokoju kuehni obszernej, dwóch piwnie i 
drwalni, oraz na temże piętrze dwa po- 

'koje kuchnia i piwnica, zaś przy bra
mie 'sklep z pokojem.—Wiadomość u Wła
ściciela domu. ________________

Do sprzedania:
Szopa drewniana, na rozbierkę; Chomonto 
pojedyncze; Wóz dwukołowy ze skrzynią; 
Waga 90-pudowa; Kasa ognio-tr wała, ma
ła— Ulica Dobra 10, róg Drewnianej, mie
szkania te 6.2875

MAGAZYN BŁAWATNYCH

BIURO TECMKICZATE
OLSZEWICZ i K E R N.

WARSZAWA KIJÓW
Marszałkowska, 54. Kreszezatyk, dom SztifltkU.

t JENERALNA REPREZENTACJA
Fabryk, Maszyn, Kotlami i fabryki wyrobów blacharskich.

Brand i Łhuillier w Brnie (Brunn).
, Wszelkie apparaty i maszyny dla Browarów i Gorzelni, Kotły parowe różnych sy

stemów, Rury żelazne parowe z Uanszami. Formy cukrowe.
S’. Martini <& €omp. w Frauenfeldzie (Szwajcarja).

. c Motory gazowe. Wszelkie maszyny dla młynów parowych, Oezyszczacze ziarn 
i Sortowniki, Maszyny do haftów i robót pończoszniczych. r—1219

Iow.

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającege w swym 
składzia części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

Kolej żelazna Hannover-Altenboek. Fi DIPT P PVDMI1W Kolej konna do Salfbadu 
Sezon od 15 Maja do 30 Września. 1\.Ą It PiliJt jlltlllUril. i banhofu 5 mińnt.

Oddawna znane kąpiele stalowe i źródła solankowe. 
Kąpiele stalowe, solankowe, błotntste i rosyjskie parowe.

Zamówienia na wodę stalową i słoną, adresować należy do książęcego kantoru ką
pielowego; wszelkich informacyj udziela Książ. Dyrekcja Kąpielowa. r—1306

HOTEL WIKTORJA
W BRZEŚCIU LITEWSKIM

JSTOWO OTWOBZOVT.
Oddają się numera ze wszelkiemi dogodnościami, po cenach umiarkowanych, 
Ekwipaże hotelu znajdują się przy kolei żelaznej do przybycia pociągu, 
r—1291 Właściciel Hotelu

MARKUS ITELD.

Skład iaterjatów Aptecznych
<A MROZOWSKIEGO 

ulica Miodowa STr 6,
ma zaszczyt polecić: 

Anilinowe farby, do kwiatów i dla farbiarzy. 
Benzinę, na balony, funty i flaszki. 
Esencję octową, do robienia oetu. 
Farby i Lakiery Zakładów przemysłowych ki 
Farby drukarskie, Litograficzne i Poke 
Farbki, Krochmale i Glans do bielizny. 
Glans do obuwia.
Materjały apteczne i Praparata chemiczne.
Materjały Fotograficzne, Papier albuminowy I Brystol. 
Massy woskowe i Lakiery, dozaprawiania posadzek.
Mydła toaletowe i Pudry.
Olejki do wódek i do Wody Kotońskiej.
Oliwę Nicejską najlepszą.
Oliwę do maszyn i do palenia. 
Perfumy angielskie i francuskie.
Proszek Azjatycki na wygubienie robactwa domowego.
Proszek i Pomada do czyszczenia metali. 
Truciznę na szczury.
Wody Mineralne Naturalne.
WODĘ KOLOŃSKĄ ELSNEROWSKĄ

w niczem nie ustępującą zagranicznej. r—1308

Piękne, miękkie i długie włosy.
Udowodnionym symptomem prędkiego wyłysienia spostrzega 

się we włosach łuszczka, czyli łupież, dla zniszczenie której jest 
udowodniony środek: Roślinna Ateńska Woda, lecz nigdy nie 
spirytusowa sprawiająca zapalenie, ból głowy i siwienie włosów, 
po 2—3-krotaem użyciu, włosy miękną, przybierają olśniewający 
połysk, korzenie włosowe odzyskują siłę porostu dążące do nor
malnego stanu uzdrowienia. .*•

Topolin, olejek z topoli południowej Francji wstrzymuje 
ifflBWWKnajsilniejsze wypadanie włosów, pobudza do porostu, utrwala ich 

barwę, usuwa wszelkie naskórne słabości, zapobiega tworzeniu się łupieżu, miejsca nieda
wno wyłysiałe okrywają się pięknym gęstym włosem. Cena Ateńskiej Wody lub Topełiau 
po 1 rs., na przesyłkę Jołąćza się kop. 50. Wyłąezny Skład w Warszawie Perfumeria 
Renaissance, Nowy-Świat te 41, Warszawskie Chemiczne Laboratorium. 
Miodowa; Leon, Nowo-Senatoska te4 i innych. 1231

Roenicha, Pianina Hartmana i Har
monie amerykańskie, w Składzie A. 
WERNER, ulica Senatorska te iS, 
róg Bielańskiej. Tamże 2895 

Wynajem Instruffleotów. 
g: IW » s 

Poczuwając.się do obowiązku podziękowa
nia za dobrą i sumienną robotę polecam Sz. 
Paniom pracownię sukien, przy fu li ey Próżnej 
J6 7, mieszk. 5.—Łudomiła Mikulska.

Fabryka Kwiatów

Kołyska bujana g 
żelazna, ładna, do sprzedania, za rs. 14. Wia«. 
dom.: Leszno te 70, m. 16, do godz.12 rano.

Zakład Zegarmistrzowski 
wraz z pracownią 

LEOPOLDA BABCZYŃSKIEGO, 
trzyiŁiestu na Krnkow. skiem-Przedmiesciu pod te 57, wprost Do

broczynności, przeniesiony został o kilka do- 
wIlnd«ejJa t6^e nliCy P°d 26 39> °bok 
hotelu Saskiego, wprost Skweru. 3869

wygodne i tanie, oraz Willę do sprzedania, 
wskaze Apteka Borowskiego, ulicą Przejazd.

7 powodu wyjazdu do sprzedani?-

Garnitur Mebli 
gruszkowy, zielonym atła

sem kryty, prawie nieużywany, z fabryki 
“^łfjntha^rn^-Obejrzeć można codziennie 
od 10 do 4, Wileza te 8, mieszk. 5. 2887

wskiego, ulica Mazowiecka te 1. 2874

Fortepianów 
i Pianin

K, FFITZ8C tt£, 
Swiętokrzyzka te 25.

Pianina i Fortepiany nowe i używane, są do 
sprzedania i wynajęcia i jak lat poprzednich 

S1^ na mieszkania po za obręb Warszawy,______  2873

MARJI OLĘDZKIEJ
ulica Niecała Nr 1, (3-e piętro.)

Wb-P‘\ók,uPWych przy Reda
kcji Mód'Paryzkich (ulica Niecała te 1, 
dom łii\ Krasińskiego na dole), urządzoną 
została sprzedaż kwiatów w wielkim wybo- 
1 jj 'miarkowane.—Redakcja otwarta 
od godz. 10 rano, do 4 po południu. 2889

ta ii

Wyprzedaż Fotografij g 
wysortowanyeh, z portretów ludzi zna
komitych, obrazów, rzeźb i t. p., w Za
kładzie fotograficznym Chmielna te 

| 25, 3-a brama od Marszałkowskiej, 
i Wyprzedaż trwać będzie do dnia 18 
I Maja r. b., po cenach niżej kosztu.

do wynajmą umeblowane, oraz kilka nume- 
Inn A P°—e %-Sa sezony kuracyjne, w do
mu dawnie; p. Bogdańskiej przy galerii g-łó- 

^Tl*domość na miejscu, lub przy nL Skórzanej te 4, (za Żelazną-Bramą)P 7ka- 
wiarm u p. Bartnickiej. 2876

nokói J r> Val.on’ Gabinet i przed-Stt™ rs‘?? nV®si§oznie--Wiadomość: 
od 1 *’WTOP-Odzka 12, mieszk. 2. Tamże 

n k’ 4 Pok°je, przedpokój,
P saZ-1 kuchnia, na II-m piętrze, za rs. 360 
I0ezlue- 2881

97255^



Fa
br

yk
a z

ao
pa

trz
on

ą z
os

ta
ła

iflT — ■

Nadszedł oczekiwany transport

za

®w;H«S5KSB^saa3Eaas
Jest do sprzedania

^rn & S! MO N OK

'K :
-L

6
g

i*j
CD

3)

4)

&

dodając jej przezroczy
stość i świeżość do naj
późniejszych lat. Ochra
nia od opalenia się, ple-' 

gów i zmarszczek. I

.1)

2)

w maszyny namowszych wynalazków poruszanych 

„POD MERKURYM”.

IH Najnowsze perfumy 
Hj Przyjęte i używane. 
Mprzez świat: elegancki.

0RIZfi- POW DER
M IZlJMoy puder.
" Przylegający do skóry i 

nadający jej delikat
ność aksamitu.

przyjmuje obsfiilunki na gotową Pościel b. 
tanio. Ulica Długa M 16. ’ 2768

Pierwsza Warszawska Fabryka

Spirytusowa i Drożdży grasowanych 
w Siefcach, za rogatkami Belwederskiemi, 
zawiadamia niniejszem panów handlujących 
mlekiem i rzeżniuów, że w fabryce jej jest 
codziennie do nabycia świeży i gorący wy
war zbożowy. Wywar zbożowy z kukurydzy 
i żyra z dawna jest znany jako doskonała 
i tania pasza dla krów, wołów, .więpszy 
i t. d. Szczególniej krowy karmione wywa
rem zbożowym dają podwójną ilość miska 
niźli jak to ma miejsce przy karmieniu sło- 
dziną lub inną jaszą. Dla rzeźników, chcą
cych tuczyć swe woły, stoją do dyspozycji 
odpowiednie pomieszczenia. Wiadomość na 
miejscu.ipOlr

z fabryki Keiitla, bardzo mało używany do 
sprzedania za cenę przystępną.—Wiadomość 
w Kantorze M. Bersohna, ulica Elektoralna 
Je 5, od 9 do 3. 2838

W HAŁĘjGZOWIE
LETNIE MIESZKANIA

i pokoje pojedyncze, z meblami i usługą, po 
cenach przystępnych; plany i warunki’ wi
dzieć można Przejazd domu Aż 9, mieszk. 15, 
u W-go Łopuskiego, lub w Nałęczowie 1 Lu
blinie u Nagórskiego. 2578

skład główny, 207, RUE saint-honore, A Park

rzy, jako środek działajmy skąidecżnie na rozmaito dolegliwości 
—znowu na składzie u nas sie znajduje i odstępujemy takowy po

SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH, 
Senatorska Mr 27, obok kościoła Ś-go Antoniego, 

zaopatrzony został w wielki wybór Obić papierowych, po
cząwszy od najtańszych t. j. 10 kop. za rulon; zaś na papierze 
gruntowanym od 18 kop., które to gatunki znajdują się za
wsze w wielkim wyborze na składzie w każdej żądanej ilości, 
na co zwraca się szczególną uwagę PP. Właścicieli domów.

Również znajdują się Obicia w wyższych gatunkach, które 
na żądanie podług raateryj meblowych wykonywają się. r—833

przy ulicy Nowy-Świat Aż 62, wprost Wa
reckiej, pod firmą Wredt et Adamski, z dniem 
8 (20) Kwietnia b. r., przeszedł na moją 
własność—i że jak poprzednio tak i obecnie, 
wszelkie wyroby w zakres tego zakładu 
wchodzące, dostarczano będą z całą dokła
dnością, w czasie oznaczonym i po możliwie 
nizkieh cenach.

2664 STANISŁAW ADAMSKI.

J J
z mieszkaniami zdatne dla Felczera, Kra
wca, Kzc-źńika lub t. p. proceder, jako- 
icż różne inne Lokale składające się z 1, 2 i
3 pokoi z kuchnią, wodociągiem’, zlewem i t. p. 
wygodami, są do wynajęcia od 1 Lipca r. b. ■ 
Wiadomość u właściciela nomu Nowolipie 
Aa 10, wprost Skweru. 2828

—  — r Mi rr •- mu r, i —i ■ iTramimfiajmu

W domu Aż (i, przy ul. Widok są do wy
najęcia od d. 1 Lipca 1882 r, ’ 2743

Powyższo kaftaniki „Crepe de San- | 
te* wełniane, jedwabne! til d’Ecosse, | 
zalecane są przez najsłynniejszych Pro- g 
tesorów i Lekarzy, przewyższają one ■ 
pod względem hygienicznym, wszelkie 
inne dotychczas używane, utrzymują fi 
bowiem prawidłową temperaturę ciała, H 
a pochłaniając pot, zabezpieczają od | 
reumatyzmu, katarów, podagry, | 
choroby płuc i wszelkich zaziębień. | 
Dla osób wątłych i słabej konstrukcji, 
są nader korzystne i przyjemne w nosze- 
nlu w porze zimowej i letniej.

SKŁAD GŁÓWNY 
w składzie bielizny i pończoch | 

J. NATANBLUTA, I 
egzystujący od r. 587 5 
22. Senatorska 22.

wprost kościoła Ś-go Antoniego. 2528®

Na 1-em piętrze od frontu pięć Pokoi 
z przedpokojem i kuchnią.
Na 1-m piętrze od frontu 3 pokoje, z przed
pokojem i kuchnią.
Na 2-m piętrze od frontu 3 pokoje z przed
pokojem i kuchnią.
Na 3-m piętrze od frontu 3 pokoje z przed
pokojem i kuchnią.—-We wszystkich lo

kalach zaprowadzono są wodociągi i zlewy.
Jak dawniej fair i teraz czyści stare 

zbrudzoue na poczekaniu, oraz sprzedają czy
sto nowe, w różnych gatunkach 

PIERZE, PECHY

gub. Kijowskiej, 2 stacje od Kijowa od- 
’stniejąea od lat 40, mająca roczne- 

•Bliższa wiadomość u p. 
in 2809

1) Świadectwo Oddziału Banku Polskiego, 
w Lublinie z d. 28 Maja 1881 r. za Aś 10/1536 
na złożony depozyt w sumie rs. 8,100.

2) Kwit tymczasowy Banku Polskiego, w 
Warszawie, z d. 22 Września (4 Paździer
nika) 1881 r., na złożony talon, dla uzyska
nia kuponów do pożyczki premiowej, z r. 
18b4, Aż 11583/17.

3) List Zastawny Ziemski 5% lit. C. Aż 
182170, z kuponami, na rs. 500.

4) Listy Likwidacyjne z kuponami, po rs. 
10i. Aż 2742, 46042, 73794, 77601, 93005.

Ktoby takowe posiadał raczy je złożyć w 
Banku Lubelskim, łub odeszle do właścicie- 
ra Filipa Skórzyuskiego, administratora Bó
lowa, przez stację pocztową Raeiiów. , 2199 
Mam zaszczyt zawiadomić JW. i W. Panów, 

iż ZAKŁAD

5,000 rs. gotówką, lub suma hypoteezna, 
przyjętą być może.— Wiadomość. Aleje Je
rozolimskie Aż 23b, stróż wskaże. 2728 ‘

Skład Wód Mineralnych Naturalnych 
przy Aptece

K. LILPOPA, 
ulica Nowy-Świat obok Ordynackiej,

’otrzymał wprosi ze źródeł pierwsze tegoroczne trastsporta wszelkich 
wód mineralnych u nas w użyciu będących.

Razem z wodami nadeszły wyrabiane z nieh sole, pastylki, mydła, oraz
' szlamy i ługi mineralne.

Broszurki nadsyłane zj źródeł i przewodnik dla leczących się wodami, oso
bom, ibiorąeym wody apteka udziela, bezpłatnie. 1.211—r

Dwie Szafy
z orzecha franeuzkiego, rozbierane, z wido- 
czemi szufladami, najnowszego fasonu, 
są do zbycia za bardzo przystępną cenę, 
z powmdu braku miejsca.— Chłodna Aż 15, u 
stolarza, stróż wskaże. 2840

TANIE NUTY.
Wybór wielki Moi tanich jako 

też zwyczajnych wydań w kraju i za 
granicą wydawanych, znajdują się sta
le w księgarniach NSmaryceg/o Or- 
g’eSbranda, w Warszawie naprze
ciw posągti Kopernika. jETiBja przy 
ulicy Senatorskiej Nr 22.

Nowości ś. zapasy co tydzień 
nadchodzą i mogą być do Wyboru 
za umową udzielane.

MataSogi bezpłatne.
Bfnty na wszystkie instro- 

menta w Knstytncie 
zyczJiem w Warszawie używane, 
znajdują się w powyższych składach, 
a w razie chwilowego braku w ciągu 
6—8 dni sprowadzone być mogą.

HJcsiiiiowie i neaeikBifice In, 
stylutu Muzycznego, otrzymują Nuty- 
pod wyjątkowemi warunkami. 702—r

Dnia 14 na 15 Grudnia 1881 r.

------------- ------- -- ------ ---------------------
I - WIECZNA PIĘKNOŚĆ SKÓRY- OTRZYMUJE SIĘ PP.ZY UŻYWANIU

PARFUMERIE ORIZA
i __ de L. LEGRAND

ft LOTION EMULSIVE 

B‘c^ i^świeźa skórę.
||sP(^za * niszczy piegi.

rOf J KQLUHSKA
Premjowana na wszystkich wystawach świata, 530-r 

piKMóSFńaiftM 
I Perfumy i Mydła Toaletowe.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna na Warszawę, w PERFUMERJI 
|| IWOIA. ul. SAralłtowskie-Praed

|| mieście W S3, oraz we wszystkich znaczniejszych perfumerjach.

ItiW£ls3eurduplusiearssavon ewazalife
Hijia 1 ------------------ ---  U||ltB dla skóry.

Bieli i udćlikatnia skórę I j|ljs ---- -----
lilEss-Oriza&Oriza-LysI

1 iłlw TV??innie<?•••/» “

U fcs kuracyjny •
” LŃ * ■ z najdelikatniejszych winogron,, zalecany przez znakomitycli leka-

i osłabienia^—źnow-u na składzie u nas się znajduje i odstępujemy 
butelkę.—Do nabycia także we wszystkich naszych filjach.

SKŁAD WIN BRACI KEMPNER,
DŁUGA Aż 5.

Fiękae W^.SY najlep- ffi 
sze upiększenie młodzieńca. ® 

,ęLL ż.e sławą wj próbowany zu- ® 
^^■SS'^-ie’Pelnie nieszkodliwy I;Iou- 

Wf-- stachs Balsam, Pawia
Bosse we Frank furcie nad » 

O Alenem (Niemcy), Schiller- ® 
strasse 12, bardzo prędko wyprowadza 
wąsy i bankenbardy. Butelka,' wraz z gy 
sposobem używania, wysyła się jedynie 
po otrzymaniu należności rs. 2. 1127r ($3

Do sprzedaży w części lub całości 
a także dzierżawa. 2248 

Majątek Zśemslii pow. Wiodawski. gub. 
Siedleeks, 21 wiorst od stacji Ilotyłow kolei 
Terespolskiej, 10. wiorst od Bugu,'przestrzeń 
mórg 1,020, w tym ziemi ornej dobrej ży
tniej, spód przepuszczalny, przeszło 445 mórg,, 
łąk 2-kosn. przeszło 137 mórg, reszta las. 
Cena 1,400 rs. za włókę. Dzierżawa każde
go czasu na. dogodnych warunkach.— 
wiadomość u właściciela, Warsza- 
wa, Włodzimierska Aż 55, piętro HI-

na jednego lub parę koni, oraz 2 pary eho- 
mont, angielskie z bronzami, i krakowskie 
czarne.—Wiadomość Marszałkowska Aż 41, 
u stangreta Antoniego. 2800

Do odstąpienia bardzo korzystny

dalona,
go obrotu 8,000 rs.—1....... .
Katyńskiej, Świętokrzyzka 10.

Do sprzedania za przystępną cenę

Do i po użyciu tego środka
nie trzeba myć głowy, nic
plami bowiem skóry i nie
jest szkodliwym zdrowiu

nadaie włosem
i brodzie bezzwło
cznie icli pierwo

tny kolor.

OT
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Mus de Tointures 1'rorressiiei s

kop. 50

z eałkowirem urządzeniem na pryncypalnej 
ulicy w Warszawie. Szacunek wynosi około



ii

Warszawska Leczalsa ffla Zwierząt
SIENNA Jś Ga, (róg Żelaznej).

Lecznica otwarta od godziny 7 rano do 8 
wieczorem.—Lecznica z właścicielami zwie
rząt zawiera roczne umowy.—Rozkład go
dzin Przyjęcia.

Mojkowski Romuald lek. weterynarii’ 
Specjalnie choroby kopyt i kulawizna u kont 
Codziennie od godz. 7 do 9 rano.

Koziołkiewics Jan lek. wet., specjalnie 
choroby skórne. Codziennie od 9 do 11 rano.

Kotłubaj Henryk magister nauk wet 
ordynator szpitala dla koni przy Lejb-Gwar- 
dyjskiin pułku Ułanów Jego Cesarskiej Mo
ści, specjalnie choroby chirurgiczne. Codzien
nie od 11 rano do 1 po południu.

Królikowski Stanisław maę. nauk 
wet. profesor Szkoły Weterynaryjnej, spec, 
choroby wewnętrzne. Codziennie od 1 do 3 
po południu.

Krynicki Konstanty lek. wet. specjał, 
choroby chirurgiczne. Codziennie od 3 do 5 
po południu. .

Opłata za jednorazową, poradę w lecznicy 
■wynosi 20 k., za mniejsze operacje i opa
trunki dokonywane ua miejscu nie pobiera 
się żadnej dopłaty. Zwierzęta mógą być po
mieszczone w szpitalu Lecznicy za opłatą 
ód konia rs. 1 na dobę, od psa 30 k.op, a 
W oddziale dla psów salonowych 50 kop. 
dziennie. Ceny te obejmują koszt całkowitego 
Utrzymania zwierzęcia wraz z leczeniem le
karstwami etc. Właściciele koni mogą przy
syłać furaż w naturze, wtedy za leczenie i le
karstwa płacą 50 k. dziennie. Przy oddawa
niu zwierzęciana stałe pomieszczenie w szpi
talu, wnosi się opłatę najmniej za tydzień 
z góry. Klacze na oziębieniu i Krowy na 
ocieleniu również się przyjmują. 2745

Flance Kwiatów
i rośliny kobiercowe, dostać można na 
Woli Jń 159, wprost prawosławnego cmenta
rza. Zamawiać można i na ul. Żakroezym- 
skiej J6 15, w ogrodzie.2852

zaginął w dniu 4 Maja, na Krakowskiem- 
Przedmieściu, wprost. Saskiego Placu, żółty, 
na piersi biały, uszy krótkie. Znalazca ra
czy odprowadzić do cukierni L. Lourse et 
Comp. w Hotelu Europejskim, gdzie otrzyma 
sowitą nagrodę. ___________ 2850_____

Lokal Fabryczny
z motorem, siły 2 konie, w każdym czasie, 
do wynajęcia.—Wiadomość: Żelazna J« 1134 
nowy 41._____________________ 2867_____

KLACZ WIERZCHOWA,
;l bardzo dobrze ujeżdżone, 

WŁ rasy anglo-ruskiej, nie dro- 
go do sprzedania. — Wia- 

1 X domośe: Żelazna Jś 1134,
nowy 41. 2868_____

l)o odstąpienia zaraz, lub od 1 Lipca r. b.

SKLEP,
z urządzeniem i mieszkaniem.—Wiadomość 
w Magazynie Obuwia Wł. Walewskiego, przy 
ulicy Podwal, pod Jć 12. 2864

ZGUBIONO
dnia 4 maja, prawdopodobnie w Łazienkach, 
Medaljou od łańcuszka, ezworografiny, 
z kółkiem, z jednej strony monogram W. U., 
z drugiej horb. Kto odniesie do szwajcara 
Hotelu Briihlowskiego, otrzyma rubli 20 
nagrody. _______________ 2854

Wózek wygodny, 
dla słabego dziecka, powozovz^ robotą, bu
dowany, z przykryciem, jest do sprzedania 
Je r o zoli niska Jfe 37, mieszkania 22. 2855

Srebro stołowe, używane,
84 lub 12 próby, potrzebne jest. Oferty skła
dać proszę w Filji Warsa. Agent. — Nowy- 
Świat 67, pod lit. N. 8.1298-r

Szafy, Biurka dębowe, do sprzedania, u Sto
larza. — D&nielewiezowska Jfc 6. Cena bar
dzo nizka. __________ 2862_____

Letnie Mieszkanie
dla Dzieci.

1 lub 2 dzieci, nie młodsze od 3 lat, mo
gą znaleść podczas letnich miesięcy na 
wsi, w pięknej lesistej okolicy, w odległo
ści jednej stacji od Warszawy, przy zacnej 
niemieckiej rodzinie pomieszczenie, oraz 
zarówno z własnemi dziećmi, prawdziwą ro
dzicielską opiekę i wszelkie możliwe dogo
dności. Warunki bardzo przystępne. — Bliż
sza wiadomość: ul. Wspólna JS 28, m. JŁ 7, 
codziennie od godziny 5 do 8. 2857_____

fu > r 
zdolne do staników i podręczne, potrzebne 
są do pracowni A. K., Widok Je 14, miesz
kania Jń 20, w lewej oficynie. 2879

DO KANTORU
BRACI MACDONALD & COMP. | 

«»• || 
w nadszedł świeży transport prawdziwego cementu angielskiego iwj 

z najsłynniejszych fabryk, oraz cegły ogniotrwałej „Ramsay°“

-

I
wprost ze źródeł sprowadzanych,

r—1229

Z pierwszych tegorocznych, w odpowiednim czasie przez miejscowe admi
nistracje tak rządowe jak i prywatne zarządzonych czerpań u źródeł, nadeszły 
od takowych bezpośredniemi pociągami, dróg żelaznych wody mineralne za
równo krajowe jak i ze wszelkich Europejskich źródeł.—Równocześnie 
nadeszły i pomocnicze przy wodach i kąpielach artykuły lecznicze jako to: szla
my, ługi, mydła, wyciąg z igliwia' Krynickiego, sole i pastylki.

Transports te w ciągu sezonu uskuteczniane będą co kilka tygodni, ażeby 
zawsze świeżemi wodami ekspedycja dopełnioną była.

Broszury oryginalne, ze źiódeł nadsyłane, dołączane są do każdego obsta- 
lunki bezpłatnie, o czein mam honor zawiadomić W W PB. Doktorów, jako też 
osoby, używające kuracji wodami mineralnemi.

Wody ze składu mego otrzymywane, są w wielu Aptekach Warszawskich, 
oraz w Aptekach prowincjonalnych, tak w Królestwie jako też i w Cesarstwie, 
również i w Zakładach leczniczych kąpielowych.

H. Kucharzewski, Magister Farmacji.

H. HJaiZEM,
dawniej F. Sokołowski,

OBICIA PAPIEROWE
gustowne i trwałe, od najtańszych do wykwintnych, w największym wyborze, po

leca po cenacn dotychczas niepraktykowanie nizkich

Od SS56 rofcw istniejąca r—1280

Fabryka Wyrobów Platerowanych 

BRACI HE1SBG, 
w "Warszawie, ulica Wolska Nr 15.

sł SM Główny: Krakowskie-PrzeMeścic, wprost kościoła S-tej Anny. S1- 
zwraea szczególną uwagę na wprowadzone i wyrabiane przez nas od lat kilku sztucce 
stołowe srebrzone, na zupełnie białym metalu; praktyka bowiem przekonała, iż 
gatunek ten nad innemi trwałością, a tern samem wartością eeluje. Jeżeli naczynia i przy
rządy platerowane i srebrzone na "nowem srebrze zastąpić mają kosztowne Srebra, a głównie 
nakrycia stołowe, to te ostatnie zadaniu temu należycie odpowiedzą, gdy srebrzenie pokry
wać będzie metal zupełnie biały (najlepszy gatunek nowego srebra, tak aby wyciera
nie się warstwy srebrnej odkrywało warstwę spodnią, niewiele różniącą się od srebra.

Zwracamy uwagę, że ibyroby nasze z białego metalu, prócz firmy naszej, opatrzone 
będą stemplem gwarantującym metal' biały, dla nas wyłącznie w drodze prawem wskaza
nej, przez Departament Przemyślu i Handlu zatwerdzonym, a przeto pod surową karą do naśla
dowania wzbronionym.—Cenniki illustrowane na żądanie posyła się franco i bez pletnie.

pod firma

E. ROTHLEWY, 
ulica Długa J& 32, naprzeciw Hotelu Niemieckiego, 

oraz Ceraty i Rolety wszelkiego rodzaju. ?832

fcfai 1 i biśi llaińli 
SZUBERT, 

Senatorska Nr 17, 1-sze piętro, 
otrzymał świeży transport Okryć wio
sennych i letnich, oraz wielki wybór 
Kapeluszy, Sukien wełnianych i Kasz

mirowych.
CENY UMIARKOWANE. »

■t fei-.‘fi

otwarte codziennie od godziny
6 rano do 10 wieczór. 2839

nieianyeh A. Górskiego, przy ulicy Elekto
ralnej w domu Ja 25, znaczny wybór Skar
petek fildekost męzkieh po różnych ce
nach ipośczoszek dziecinnych, letnich. 2825

złożone: z Salonu, 5 pokoi, spiżarni za rs. 600, 
5 pokoi za rs. 430, 4 po Koje za rs. 400, 
wszystkie z przedpokojem, kuchnią i wspól
ną pralnią, na parterze, 2 pokoje z kuchnią 
na facjacie za rs. 122/3 miesięcznie, oraz 2 
wozownie i 2 stajnie za rs. 250 rocznie, do 
wynajęcia od S-go Jana r. b. w domu fron
towym nie nowym, JS 3 przy rogu ulic Mo
kotowskiej i Pięknej, wiadomość u rządcy 
domu. 2835

najlepszej konstrukcji dla każdego 
domowego gospodarstwa stoso

wne, polecają w wielkim wyborze 
od rs. 20 do rs. 30

Pierwszy specjalny Bfflagazyn 
kompletnych urządzeń kuchennych ! 

3. ELEKTORALNA 3. K99rl

W GROCHÓWIE 2-gim, 
od Warszawy na 6, a od Moskiewskich ro« 
gatek na 4 wiorście, jest do wynajęcia na 
letni® mieszkanie cały pałacyk, mu
rowany, piętrowy, położony wśród ogrodu 
angielsko-lraneuzkiego, zawiera w sobie 12 
pokoi, kuchnię i inne wygody, może być z 
meblami lub bez; w osobnym budynku są 
także 4 pokoje z osobnym "ogródkiem, wra- 
zie żądania może być wozownia i stajnia.— 
Bliższa wiadomość u rządcy folwarku Gro
chów 2-gi, p, Pisarzewskiego. 2546

U, pói, » i opi 
do sprzedania u właścicielki domu, przy ul. 
Jasnej J6 12,—Plac Zielony, zrana od godz. 
10 do 12 i od 4 do 6 po południu. 2780

Dla GOSPODYŃ
Zakład Szląski do prania, pierza i puchu 

za pomocą pary, bez utraty zdatnego pierza 
i na poczekaniu po 5 kop. od funta oraz 
sprzedaż takowych po bardzo nizkich cenach. 
Ulica Żabia JCs 3, lub Przechodnia 4. 2783

fcczpieta 
posiadająca patent z ukończenia gimnazjum 
oraz wyzszą muzyuę, życzy udzielać lekcje 
|a£^.m.lesc)® ,-iak 1 w Uemu. na własnym 
śS>S£iani®-—yóeza 13a. mieś k. 11 2704 

i Artykuły szewekie, 1 
t. taśmy, skóry łojkowe, guma, w 
także rożne gatunki gnsików dla pp. i 
Rękawiczsukow; sprzedaje tanio K. ! 
Szeehter, Marjańska J6 5. — Sapałki s 
szwedzkie zagraniczne, znane z dobro- j 

ci zawsze na składzie. 2856

Różna ŁDEUEii
do najęcia z ogródkami.—Bonifraterska Ji 7.
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Tamże Herbata firmy Szlakowa, je
dyna w Warszawie, posiadająca ogro
mne składy w Moskwie i Petersburgu.

na meble.
i ITPIlhP na P°trzeby k°'
1 Ul Ubu śeielne.

Do sprzedania Młyn wodny Skok na 
obfitej wodzie, o jednym ganku zwyczajnym 
i 2 cylindrach, położony o wiorst 4 od Go
stynina i 2 mile od Gombina. Do tego nale
ży: dom mieszkalny, obora, stajnia, stodoła, 
chlewy i mały ogród owocowy; gruntu 86 hj 
mórg miary nowopolskiej, w tern: 8’/2 mórg 
pod stawem i 3 morgi lasu młodego sosno
wego. Zasiano 15 kor. oziminy, 3 kor. owsa 
i grochu, 23 kor. kartofli; z łąk zbiera się 
około 40 fur parokonnych siana oprócz po
trawu. Szacunek rs. 12,000. — Wiadomość 
Chłodna JS 43, w browarw. 2725

MŁADM A. ŁES1KAMTA, WARSZAWA, OHLA 2,
tylko co opuściła prasę broszura p. p.

Koronek ruskich 
w Warszawie, 

ulica Mazowiecka Nb 3, drugie -piętro.
Odbiera eo tydzień świeże transpor

tu koronek ręcznych, wykonywanych 
podług deseni francuskich.

WODY MINERALNE NATURALNE
SKŁAD WÓD MINERALNYCH NATURALNYCH

przy Aptece pod firmą

Zarząi lastytutu Wód Mineralnycli Dr. Lan- 
gov^skiego, Smoczyńskiego i Spółki.

Ma honor zawiadomić Szanownych Panów 
Lekarzy i Publiczność, że z dniem 10 Maja 
jr. b. otwarty zostajo pierwszy sezon leczenia 
się wodami i kąpielami mineralnemi sztucz- 
netni w Instytucie Wód Mineralnych przy 
ogrodzie Krasińskich. W godzinach poran
nych, poradę lekarską w Instytucie udziela 
Dr. Z. Anders Ordynator Kliniki terapeutycz
nej szpitalnej.

Nowo-otworzony 

kład Wstążek, Koronek, 
Kaszmirów czarnych fraacuzkicli 

BOLESŁAWA RENNER, 
w Warszawie, Czysta Jó 4, 

poleoa w wielkim wyborze Kapelusze 
damskie. Ceny wszystkich towarów i 
nowości umiarkowane L 1200r

Dobra Ziemskie 
rozległości około 20 włók, wysoko urządzo* 
ne i zagospodarowane, mające wszystkie do
datnie warunki: dobrą ziemię, piękny iuwoa-' 
tarz, budowle,' pałacyk z pięknym ogrodem, 
bez nieużytków i służebności,w płodozmianie, 
z lasem, łąką, o 5 mil od Skierniewic, są, 
do sprzedania, bez pośrednictwa.—- Bliższa 
wiadomość: Smolna Jś 13, mieszk. 4. 277S1

creme i czarne. 798r
fran-

wyroków platerowanych, blachy i drutu z nowego srebra, 
oraz Guzików wojskowych i Modurewyoh, 

znajdujący się na placu Teatralnym, w domu p. Bruna, 
przeniesiony został tymczasowo do Składu Fnter p. Rother

Plac Teatralny Nr 7, w domu p. Neprosa.
Przytem mamy zaszczyt zawiadomić Sz. Publiczność, że jak dotychczas tak i nadal staraniem naszem jest zao

patrywać skład w wielki wybór gustownie i trwale wykończonych przedmiotów, w zakres naszej fabryki wchodzących, 
po możliwie umiarkowanych cenach. BRACIA BUCH. 2510*

w WARSZAWIE,
przy rogu ulic WIERZBOWEJ i SENATORSKIEJ istniejący.

Ma honor zawiadomić WW. Doktorów i Szanowną Publiczność, że w ciągu dni 
ostatnich zaopatrzony został wprost ze źródeł we wszystkie Wody Mineralne 
tegorocznego czerpania: krajowe, galicyjskie, sziąskie, czeskie, austry- 
jackie, węgierskie, niemieckie, belgijskie i francuskie.

Razem z wodami nadeszły do składu rozmaite artykuły z wód wyrabiane, 
jako to:

a) Do kąpieli: Szlamy, Ługi, Błota, Wyciągi, Mydła, Solo.
b) Do wewnętrznego użytku: Pastylki i Sole, oraz Podpuszczka Rei- 

nertska i czysty kwas mleczny do robienia serwatki.
Wskazówki o zachowaniu się przy kuracji wodami mineralnemi, broszury ze 

źródeł przesyłane o wodach mineralnycn, jak również i cennik wód, wydaje na żą
danie bezpłatnie.

Powyżej wyszczególnionych wód, Jak również i produktów, dostać można 
w Aptece W-go Lerowskiego, ul. Marszałkowska, w Płocku w Apte
ce W-go Szymańskiego. 1154—r

ŻYRARDÓW.
Główne Składy Detaliczne powyższej fabryki:

l-szy Krakowskie-Przedmieście, w gmachu Dobroczynności,
2-gi Tłomackie Je 600,

polecają Szanownej Publiczności, oprócz wszelkich płócien na bieliznę damską i mezką, oraz prześcieradeł wszystkich szerokości, na
stępujące wyroby własne: Stołową bieliznę w najświeższych deseniach, jako co: nakrycia na 6, 12, 18 i 24 osób; Obrusy, Serwety 
damastowe, białe i kolorowe, oraz Serwety Waflowe i Creppe z surowej nicianej przędzy, z odpowiedniemi Serwetami desserowemi. 
Serwety kanwowe szare z brzegami do haftu, oraz takaż Kanwa na łokcie. — Ręczniki i Chustki białe, i z kolorowymi brzegami. 
Śeiereczki kredensowe, kuchenne i do mebli, w wielu gatunkach. Kąpielowe Ręczniki, Prześcieradła, Płaszcze i Rękawiczki bawełniane 
i niciane, w znacznym wyborze.—Drelichy w kolorowe pasy na materace, _ Rolety i Sienniki.—Płótna szare we wszystkich szeroko
ściach i gatunkach na pokrowce do mebli, na rolety i maglowniki.—Chodniki lniane i wełniane we wszystkich szerokościach.—Dy
wany wełniane w guście perskim—Kołdry pikowe duże i dla dzieci.— Worki do zboża i wełny.—Drelichy piciane i Kor
ty wełniane we wszystkich kolorach, na męzkie i dziecinne ubrania letnie, oraz Batysty kolorowe lniane na damskie suknie.—Płótna 
kolorowe na koszule męzkie—Płótna białe na bieliznę mezką i damską W RESZTKACH, po cenach niżej o 25% procent od Cen
nika fabrycznego, oraz Drelichy na materacyki dziecinne.—Wielki wybór Pończoch i Skarpetek bawełnianych, nicianych, jedwabnych 
i fil d’Ecose, kolorowych i białych.—Główny Skład przy ulicy Krakowskie-Przedmieśeie, w gmachu Dobroczynności, jest także stało 
zaopatrzony w gotową Bieliznę damską i mezką, która Szanownej Puoliezności po cenach nizkich. stałych poleca. 2394

HIELLE I DITTRICH.

CERATĘ białą OBRUSOWA 
jakoteż najlepszego gatunku ceraty barchanowe, posadzkowe 

i nieprzemakalne, — chodniki i dywany ceratowe.

SKÓRĘ AMERYKAŃSKKĄ 
prawdziwą „Croquett“ w różnych kolorach, na pokrycia mebli, 

poleca Skład ®bic Papierowy eli 

SEWERYNA MAZUR i S-ki, 
plac Teatralny, obok ratasza. 951 r

Do Apteki w Częstochowie potrzeuny jest 

2731 TTOZjSZX,
zaraz lub od skończenia roku szkolnego.— 
“Wiadomość w Aptece p. Kucharzewskiego.

SHF" TAMKA Je ,9.
o 10 minut drogi od Nowego-Światu, w no
wym domu, z pięknym widokiem na ogrody 
S-go Kazimierza,' są do wynajęcia różne lo
kale od 1-go Lipca r. b.—1) Sklepów kil
ka ą mieszkaniami i piwnicami, po rs. 200.— 
2) 4 Pokoje, przedpokój, kuchnia, alkowa, 
balkon, pasaż, piwnica, etc. na 2 piętrze od 
frontu, rs. 420.—3) Kilka lokali pó 2 po
koje, przedpokój, kuchnia, wygódka, piwni
ca, od frontu na 1, 2 i 3 piętrze, w eenie od 
250 do 200 rs. rocznie.—Do “ wszystkich lo
kali.są dwa wchody, zlewy, wodociągi, spi
żarnie, piwnice, góra wspólna.—Wiadomość 
przy tejże ulicy pod Jś 22, w zarządzie do
mem, w sklepie wiktuałów. 2475

Bagaży Sód
G. MARCZEWSKIEJ, 

przy ulicy Czystej Nr 6, 
poleea się wielkim wyborem świeżo otrzy
manych Modeli kapeluszy słomko
wych we wszystkich kolorach z pierwszo
rzędnych domów paryzkieh, oraz piór i ka
peluszy z kwiatów.__________ 2802

Przy ul. Niecałej J6 3, jest do wynajęcia

Sklep frontowy I 

Wiad. na miejscu u zarządzającego domem. 

Obrazy olejne 
wszelkich rodzajów i rozmiarów, uszkodzone 
lub zanieczyszczone, restaurują się artysty
cznie, przy ulicy Chmielnej Jś 23, w lewej 
oficynie, na 2-m piętrze, pomieszkania Jfe 16. 
Otwarte do godz, 4 po południu, 2804

Do sprzedania zaraz z powodu inte. 
resów majątkowo-familijnyeh, renomowany 

Hanflel Win 1 Towh iotajaliyci
TEODORA GILL

w Piotrkowie, przy Maślanym Rynku, pod 
bardzo korzystnemi warunkami. — Bliższe 
wiadomość na miejscu, 2817

Mi Ces. Vans. Uniwersytetu. 
Bezpłatne ambulatorjum dla nieza

możnych chorych.
Prof. D-r. Popow. we Wtorki, Czwartki 

i Soboty, od godz. 10 do 11 rano przyjmu
je chorych z chorobami wewnętrznemi.

2. Prof. D-r. Efremowski, codziennie od 
godziny 12 do godz. 1 rano, przyjmuje 
chorych z cierpieniami zewnętrznemi (ehi- 
rurgicznemi).__________ 35 r

jS Zawiadamia PP. Właścicieli domów I
Dzierżawców i Rządców, że założona 

H nowa wywózka asenizacyjna pod firmą i 
H „W. Piotrowskiego,4 aparatami Berge- 
S ra, większych rozmiarów, jak dotych- 
H czas są używane. Uskutecznia się w jak 
gj najprędszym czasie, za cenę przystępną. 
figj Nizka, wprost Smoczej Jfi 14a. 2655'

as
,C£3
M 
-c 
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Zarzgdzajacy n. Milicer,
Magister Nauk Przyrodzonych. 2831



Do sprzedania

MAJHEE ilEMEEI.
gub. Piotrkowska, pow. Radomski, 21 wiorst, 
st. kol. _ Warsz. Wied. Radomsk. Rozłogi. 
1154 mórg, w tern gr. orn. pod płodozmianem 
J/s pszen., t2/3 żyt. 1 klasy,- 640 mór.; łąk 2 
koś. 107 mór., lasu sosnow. pięknie zacho
wanego i urządzonego na poręby 261 mórg. 
Inwentarz żywy i martwy w zupełnym kom
plecie i wybornym stanie. Dwór, budynki go
spód. masiw murowane, ogród duży owoco
wy, warzywny i park spacerowy. Torf w obfi
tości, rzadkiej dobroci. Stawy zarybione. Ce
na ryczałtem za włókę 2,500 rs. Mappa, re
jestr pomiar i warunki sprzedaży, War
szawa, Juljusz Walewski adw. przys. 
ulica Włodzimierska NtH. 2347

Mam zaszczyt donieść pp: Budo- 
wniczym i Obywatelom, iż podej

muje się wszelkich robót malarskich, t. ]. pi
sania znaków, tapetowania pokoi, odświe
żania sklepów, malowania frontów i ■wszel
kich innych, w zakres malarstwa wchodzą
cych. Wykonywa prędko i akuratnie, za ce
nę bardzo przystępną. — Aleje Jerozolimskie 
Jfś 36.

to Kamsti,
2746_____ Malarz pokojowy i znaków.

Letnie Mieszkanie
do wynajęcia w sosnowym iesie, z wszel- 
kiemi wygodami na dogodnych warunkach. 
Jedna stacja kolej od Warszawy.— Wiado- 
domość Nowy-Świat J6 7, mieszk. 42. Tamże 
Pokój do wynajęe;a. ____ 2755_____

Uprassa ś? osoby tawaw 
w spadku po Teresie z Gugenmusów Szuc- 
ker i Filipie Gugenmus o zgłoszenie się na 
ulicę Senatorską Ni 477A/17 i 476/7. dom p. 
Bogka, do p. Otto Raizing Graveura, bez po
średnictwa osób trzecich.__________ 2764

Przy rogu MraL-Przedm. 
na Bednarskiej Jś 23, do wynajęcia od Li- 
kea - Salon, pokój, przedpokój, Kuchnia, al- 
powa rs. 330 rocznie.____________2754

MTWAŻNE -®8
dla pp. Restauratorów i właścicieli bilardów

BILE ffiŁftROOK
•we wszelkich rozmiarach z masy twar
dej, patentowane, lepsze i trwalsze od ko
ści słoniowej, nie podlegające prawie nigdy 
zniszczeniu, a o połowę tańsze, poleea Re
prezentant fabryk zagranicznych.

Alfred Rymański, 
w Warszawie, Chmielna 22.1247r 

N I A Ń K A 
potrzebna do dziecka zaraz i Panna do szy
cia.—Tamże do sprzedania parę sukien weł
nianych, Palto aksamitne, Maszyna Szmidta 
nożna, za rs. 20. — Wiadomość Królewska

1, mieszk. Ni 8. __________ 2774_____

Potrzebna Niemka 
z wykształceniem szkolnem do nauki dzieci. 
Zgłosi się między godz. 3—5: Aleja Jerozo
limska Ni 9, II piętro, mieszk. 5. Wymaga
ne są dobre świadectwa i rekomendacje. 2796 

MF" Tanio!
aplęknych Kwiatów dostać możua w Fa
bryce Jósóphine. Nowy-Swiat Jw 55. Tamże 
potrzebne są Panny podręczne i uezneniee.

Do sprzedania Majątek Żiemski, 
położony w gub. Piotrkowskiej, pow. Nowe- 
Radomskim, odległy od miasta powiatowego 
i stacji drogi żel." Warsz-Wied, wiorst 16. 
Ogólna rozległość włók 12 bez serwitutów, 
w tern znaczna ilość łąk_dobrych dwukoś- 
nych, budowle murowane i las sosnowy. Dla 
nabycia tego majątku z inwentarzem żywym 
i martwym potrzebny kapitał rs. 12.000.— 
Bliższa wiadomość ii właściciela w Zimno- 
wodzie przez Ś. p. Brzeźnicę.2803

Czcionek Drukarskich
test do sprzedania, składająca się- z 5 ma
szyn, 3 do drobnego pisma, 1 do grubego 
i 1 odlewa 2 liter naraz, odlewa od nonpa- 

, relu 6 punktów aż do 8 garment i więcej
■ ilo‘ść matryc 44,450, a miedzianych 34.830, 
polskie, franeuzkie, ruskie, greckie, sławiań-

, akie, angielskie, akcenta żydowskie, niemie- 
, ckie. Sterjotyp kompletny, zresztą wiadomość
■ na miejscu.—Wiadomość w Biurze Komiso
wy j, Fedeekiego, Miodowa łi 3. 2823

; — 13 U

0® ftiń łtllBIB
dostaćmożna u St. Górskiego felczera.—Ul. 

Przejazd M 2. 2-gi dom od Długiej. 2837
Jest do wynajęcia

Letnie Mieszkanie, 
dom osobny o 4-ch pokojach, przedpokoju 
i kuchni, wśród dużego ogrodu, o 3 wiorsty 
za rogatką Mokotowską, zaraz za Królikar
nią, wejście od szosy, w miejscowości zwa
nej* Szopy Niemieckie._____________ 2853

W RESTAURACJA 
„Ogród Warszawski^ 

przy ulicy Elektoralnej pod Ni 27.
Mam honor donieść Szanownym Gościom, 

iż w d. 6 Maja t. j. w Sobotę, przenoszę 
swój zakład z zimowego lokalu do Ogrodu. 
Przy wybornie urządzonej kuchni wydawać 
będę Śniadania, Obiady, Kolacje i wszelkie 
potrawy na porcje smacznie i według żąda
nia Szanownych Gości. Piwo Lagrowe co
dziennie świeże z browaru W-go H. Junga. 
Piwnica zaś zaopatrzona w różne napoje. 
Przytem dla uprzyjemnienia Szanownym Go
ściom grać będzie doborowa orkiestra. Także 
dla amatorów urządzoną została kręgielnia 
i 2 Bilardy, z ezem polecając się Szanownym 
Gościom, zostaję z uszanowaniem

2858 E. WALENTYNOWICZ.

Do wynajęcia I 
w każdym czasie, w najlepszym punkcie 
miasta: 1 duży salon w antresoli od ulicy, 
może być użyty na kantor, lub handel, oraz 
suteryny z 2 pokoi i kuchni. Wiad. w Skła- 
dżie Herbaty Ł. Wilenkina, Senatorska 27.

Tanio do sprzedania:
Obrazy olejne, akwarele, miniatury, bronzy, 
porcelana, oraz Kołyska żelazna i wyżyma
czka.—Ogrodowa M 24, mieszk. 3, rano do 
10 i od 2 do 8,2841 

nowe, jeden mało używany, Wolanty, Ame
rykan, Perelotka, Bryczki na resorach i bez. 
są do sprzedania Plac Witkowskiego Ns 3. 

Najtańsze Kwiaty!
podług najświeższych modeli paryzkich. Bu
kiety od kop. 20, Girlandy od kop. 45, oraz 
Kwiaty paryzkie, poleca Fabryka Kwiatów 
T, Górskiego, Żabia Nś 4, dom hr. Zamoy
skiego, na parterze w oficynie. 2741

ten olwzony Hajazji 
SUKffi IOKIIYĆ DAMSKICH

2722 pod firmą

Włodzimierska N. 2, 
poleca się Szan. Paniom dokładnem gusto- 
wnem wykończeniem roboty i przystępną, ceną.

zdrowe i smaczne, przy ul. Królewskiej Ń( 23 
za kratami, w prawym" pawilonie na 1-m pię
trze, mieszk. Ni 19. Rekomendacji udzielą sa- ■ 
mi stołownicy. Stróż Walenty wskaże 2748

BIELIZNA 
męzka i damska, oraz reperacja przyjmuie 
się w pracowni, Wspólna 26a, m. 15. 2757. 
g W* SKLEP -W

z towarami norymborskienii, nićmi, ma
na terjałami piśmiennemi i cygarami, w 

okolicy Nowego-Swiatu i Alei Jerozo- 
Bi limskiej, od lat kilku istniejący, jest 
Ido odstąpienia na korzystnych warun

kach. Nabywca potrzebuje mieć rs. 
1,800 gotowizną, lub w sumie dobrze 
zahipotekowanej.—Tamże są do sprze
dania: oddzielna Szafa sklepowa, Ma
szynka do robienia lodów i Tumaki. 
Wiadomość o tern powziąść można 
w księgarni P. Zabłockiego, przy uli
cy Krakow.-Przcdm., róg ulicy Hr. 
Berga w domu M 410, nowy 5, 2730

Koszule męzkie
do sprzedania od 1 rs., ulica Widok JŁ 16, 
mieszk. )4 1. 2812

Nowc-ofworzony 
Magazyn MEBLI 
nowych i używanych, 

w wielkim wyborze, sprzedają takowe dale
ko taniej niż osoby, które sprzedają niby to
z powodu wyjazdu... Magazyn"gwaran
tuje za każdą sztukę, która wychodzi z tegoż 
magazynu. Ulica Marszałkowska Ni 75, 
wprost Zielonego Placu. ■ 2595

wyrobu pyrotcchnika H. Koliera w Monachjum

Posiadam: fajerwerki ogrodowe, race, szmer- 
mle, świece rzymskie, słońca i t. p., jak ró
wnież przyjmuję zamówienia na rauty, za
bawy. po bardzo przystępnej cenie, — Skład 
K. STAPFA, Marszałkowska Jfe 51. 1264r

Ważne dla tych osób które 
potrzebują się Umeblować 
Tanio, są do sprzedania 
różne Garnitury, Szafy,

Kredonsa, Szeslągi i t. d.—Róg Świę
tokrzyskiej i Marszałkowskiej Ns 48, 
w bramie na 1-szym piętrze. 2585

Z kapitałem 30,000 marek, 
życzy sobie technik obeznany dokła
dnie z branżą bronzu, nąjzylbru i srebra bri- 
tanikowego, pozostający dotąd jeszcze na po
sadzie dyrektora renomowanej fabryki, przy
stąpić jako wspólnik do dobrze prosperują
cego interesu jabrycznego w tejże lub podo
bnej branży. Oferty pod lit. S. 471, przyj
muje Ekspedycja anonsów Rudolfa Mosse, 
w kolonii nad/R._____________ 1282r_____

Letnie Mieszkania
Domek składający się z 2-ch pokoi, kuchni 
i piwnicy, oraz oddzielnie dwa pokoje i ku
chnia, w ogrodzie z widokiem na łąki i las, 
od Warszawy godzina jazdy koleją Teres- 
polską. Mięso i bułki śńńeże codziennie z Miń
ska. Cena bardzo przystępna. Wiad Nowe- 
Miasto Ń; 4, w mieszk p. Tarnowskiej. 2820

W mieście Ciechanowie, jest do sprze
dania egzystujący od lat 7

SKLEP
z towarem łokciowym, galanteryjnym i ma
gazyn mód. przytem czytelnia.—Bliższa wia
domość przy ulicy Chmielnej w Kantorze lo- 
tęrji, pod Jfe 33, lub na miejscu,______ 2814
Najlepszy Papier Francuzki do Papierosów 

Le Supreme 
w Gilzach (pudełko 250 sztuk) po 20 kop. 
w Książeczkach 150 arkuszy po 7‘/3 i 10 Kop. 
w Arkuszach (22 na 26 cali) po 2 kop. 
ZAPAŁKI ROCHE a Comp.

drewniane (12 pudełek 18 k.J, woskowe od 3 k.
CYGARNICZKI JAPOŃSKIE
drewniane, (od l’/2 do 15 kop.;.

KARTY do gry i KREDA, 
tv Magazynie francuzkim, 16 ul. Hr. 
Berga. 1286r

FOLWARK
poszukuje się do kupna niedaleko Warsza
wy, lub kolei w szacunku do 25,000 rs., oraz 
jest do wypożyczenia kapitał rs. 10,000 
ną dom w Warszawie po Tow. Kredytowem. 
Uprasza się o nadesłanie adresów do Kanto- 
ru Kurjera pod lit. G. M. 6. 2815

Ważne na czasie!
Ktoby z Rodziców życzył sobie oddać dzieci 
na letnie mieszkanie, w miejscowości poło
żonej blizko tramwajów, pod prawdziwie ma
cierzyńskim nadzorem, z konwersacją niemie
cką i rosyjską, a na żądanie nawet przygo
towaniem do gimnazjum i lekcjami muzyki. 
Uprasza się o składanie ofert w Kantorze 
Kurjera Warsz., pod słowem „Willa8. 2836

Rs. 3,000
potrzebne są do Interesu handlowego z pe
wną gwarancją. Osoba udzielająca takowe 
wproeencie otrzymać może mieszkanie z usłu
gą i całodziennem życiem.—Wiadomość Ma
so wiecka 11, mieszk. 21, od g.2 do 4. 2848

IBS Garata My 
pokryty pensowym jedwabiem, (do tego trzy 
portiery wełniane), Meble kryte aksami
tem, wełną i jutą, Polcój stołowy, dę
bowy, ozdobny, Lustra, Szafy, Biurka i t. 
p. mianowicie: Umeblowanie z 5-ciu pokoi, 
do sprzedania. Długa Ni 19,1-e piętro od fron
tu, mieszk.p. Paprockiego, ze schodów, napra
wo, od godz. 11 do 2-ej codziennie.—Tamże 
Mieszkanie do wynajęcia._________ 1028

27 Grzybowska 27
Lekcje konnej jazdy dla ©am, Męż
czyzn i Dzieci. Wybór koni spacerowy eh.

276i A. S. d’Erri.

lat 4. ciemny szpak, na sprzedaż za rs. 450. 
jest zdatny pod wierzch. — Nowy-Świat 57. 
stangret Kamiński wskaże. 2773

Do sprzedania 1190r
2 Garnitury lebli
urzędowuje zrobionych, oraz

Sofy, Szeslongi. Biurka, Materace i t. p. Meble, 
po^cenaeh nizkieh u Tapicera, Leszno Ni 19,

Pmzj iw
Karety podwójne, poczwórne i potrójne. 
Karety dwie paryzkie do jednego i 

pary koni.
Kocze w różnym rodzaju. 
Faetony miejskie i do wsi.
Amerykany, Breki na 6 osób. 
Wolanty, Perelotki na resorach sto-? 

jąeych.
Kilka Powozów w cenie od rs. 100, 

które mogą być użyte do podróży 
lub na wsi.

Chomonta angielskie z żółtemi bron- 
zami i czarne.

Prysznic pokojowy w szafie,
Wózek ręczny na dwóeh kołach do 

rozwożenia towaręw w fabryce 
powozów przy ulicy Królew
skiej Kś 18. 2700

nowych i używanych do 1 Lipca bar
dzo tanio. Nowy-Swiat 53 numer, w 2-giej 
bramie na dole, od 10 do 6 wieczór. 2674 
i Rodzice z prowincji chcący umieścić od 
15-go Lipca r. b.

dwie lub jedną, mające uczęszczać do jakie* 
go Zakładu Naukowego, w porządnym domu, 
pod staranną i sumienną opieką, za umiarko
waną cenę, w środku miasta, żeeheą dla po
wzięcia bliższych wiadomości zgłosić się do 
sklepu pod firmą: „Wanda Umińska8, Kra
kowskie - Przedmieście w pasażu, w domu 
zwanym Roezlera._____  r!241

60 Bali Brzozowych
3-ealowych i 10 kop dzwon brzozowyeh oo- 
jedynczych i dubeltowych, suchych, do spAe- 
dama u posiadacza dóbr Mieni, Kotarskieo-o 
Adres: przez Nowo-Mińsk w Mieni. Jaz^da 
koleją Terespolską z Pragi o godz. 11-tej 
qo pi zystanku Cegłów. 2713 J 

EI1E BfflKA
w Grochówie I, składające się z 2, 3 i 4 po- 
koi, położone w ogrodzie, do wynajęcia za 
cenę przystępną—Wiadomość w Warszawie 
na Krak.-Przedmieściu Nż 77. na 1 p. M. M 6. 
co 10 rano i od 4 do 7 p, p. 2596

Koncesjonowane przez Rzadj 

Biuro Realizacji 
SokUBBitów jieaiężnycli 8. MIODOWA 8, 

realizuje Weksle, Reworsa, Obligi, Sprawy w sądach przeprowadza swoim kosztem. 2517
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OBICIA papierowe gustowne i trwale; 

CERATY wszelkiego rodzaju, wyborowego gatunku; 

ROLETY do okien, płócienne i drewniane, 

polecają NAJTANIEJ 

J. LUBELSKI i S-ka, 
HMm & 15, Tjrost Ł Ml Apelacw.

' _ ____ r—467

Świeżo ; Obrusy białe ceratowe, oraz 
nadeszły | Skóra ameryk. w różnych kolorachj

47 Krakowskte-Przedmieście 47,

ralmyełŁ, jako to: Ems, Seltea*s, Maids b®d, Ma. 
rie®łfead, Eger, JŁryaidsą, <2iesfeiafeł©r, O.©i«* 
cfaessberg, Si. Oalmier, Vielsy i inne. 1132r

OBICIA PAPIEROWE 
¥ Bjteżsip [ee i wftiia uylme 

od 1O kop. na papierze raatoralnym 
„ 18 „ gruntowane
„ 30 „ białe Klecone

do najwspanialszych naśladujące skórę, kretony, gobeliny złotem 
i srełwem przerabiane. oraz metalowe i gładkie w różnych kolo
rach.

CERATY, GZEMSY, PATARAFRI, CHO- 
do aóg kokosowe. ROZETY i Ozdoby safi- 

wszelkiego rodzaju, poleca

r. s&BiE 
dawsiej J. RÓŻALSKI,

1121r

IWSA MUC PATOWYCH, RBŁET'i cerat
1 OZffilEffl i SW,

o&ca BTo^^y-Świat Jfe TO, wprost tóicy Świętokrzyskiej,
■a oadnhodząey sezon przygotowała Obicia w kolorach gustownych i trwałych, po 
cenach zupełnie nńrkieh, gdyż poczynając od kop. 10 za rolkę, do najozdobniej- 
szych. Fabryka nasza podejmuje się dorabiać Obicia podług materyj meblowych 
w żądanych kolorach. r—1106

Poleca rOwniei wszelkiego rodzaju Ceraty, Kalety i Gzemsy do firanek.

Długa Nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego,

s W" -4S * 4 ; , \ ;

<&-00-Q-0-€3”00*0000-00^ 
5 Niema już bólu zębów 0 
A KTO UŻYWA A

y Eliksiru czyli kropli do zębów (Elixir dentifrice) U 
A WIELEBNYCH OO. BENEDYKTYNÓW fi 
’F pocłMMlffiąjcy ss ©pactwa w Soulac, JL
|R| wynaleziony w r. 1373—przez przeora PIOTRA BOURSAUD, a wyrabiany obecnie 
W przez przeora Bom. Magueolonne.

Nieporównany ten środek do czyszczenia i konserwowania zębów, wzmacnia 
| | dziąsła, niszczy osad kamienny, obroni od psucia się zębów i wzmacnia emalję ta- 

kowych. Oddechowi przyjemną woń nadaje. Eliksir ten przewyższa dobrocią swoją 
A. wszystkie inne wody do zębów i dla tego protegowany i używany jest przez "wszys- 
8®| tkie wyższe towarzystwa w świecie.

Cena flaszek: 2 fr., 4 fr. i 8 fr., czyli po kop. 90, rs. 1.80 i rs. 3.50. Proszek k. 80, 
Jl, Pasta kop. 80. Agentura jedyna na całe Cesarstwo, oraz sprzedaż hurtowa i deta- 
f®| liczna w Warszawie u ALERSABDRA KOCHA, ulica Krakowskie- 
W Przedmieście M 83, oraz u Rozdoby w Lublinie. 534—r

W. Karpiński i W. Leppert, 
Zakłady przemyslowo-chemiczne 

w EEŁWÓWKIJ, pod Pruszkowem.
Polecamy PP. Właścicielom drukarni Farby drukarskie, począwszy od gazeto, 

wyeh tanich, do świetnych książkowych i illustraeyjnyeh.—Składy w Warszawie, Elekto
ralna K 33, i u p. Czekalli, Leszno K 1.—Dziennik’ niniejszy od 2 lat drukuje się 
farbą krajową. 1041r

Chorobom kiszkowym:

PEPTONA DEFRESNE
(MIĘSO ROZPUSZCZALNE)

pmjm pa wKuasiE w szpitalach farm<
Nagrodzona na Wystawie Powszechnej w 48*18 r.

Peptoaa Defresne zawiera podwójną ilość swej wagi mięsa 
zupełnie przygotowanego do zażycia i kompletnie rozpuszczalnego. | 
Jest ona w stanie utrzymać życie bez wszelkich innych pokarmów 
i używa się zawsze skutecznie przeciw : 
Chorobom żoladka : l Chorobom kiszteowyra :
(Gastra.Kja, Rozjątrzenia, Castryt) | (Djarrje, Dyssenterje, Rozjątrzenia) 
•Arieiiąji, liotłsunipcji. | W czasie kouwalescencji.

Doza : 2 do 6 łyżeczek w rosole bib dobrem winie

BłFBESŃE, Aptekarz I kłassy w Paryżu WYNALAZCA PANKREATYNY 
Sprzedąje się w głównych aptekach

W Warszawie u pp. Ludwika Spiess i Syn, A. F. Galie i Mrozowskiego. —646—

to

Środek ten od lat dwudziestu używany w chorobach dzieci z największem powodze
niem, zastępuje tran rybi jaketeż syrop antiskorbutyczuy.

SYROP CHRZANOWY Z JODEM
PP. GRIMAULT & C»“-

Jest środkiem potężnym przeciwko zawałom i zapaleniu gruczołów, krostom i roz
maitym wyrzutom skóry,’głowy 1 twarzy. Wzbudza apetyt, wzmacnia tkanki, usuwa 
bladość i miękkość musktiłów i przy wraca dzieciom siłę i naturalną wesołosc. Jest to 
cudowne lekarstwo przeciwko ognipiórom i środek czyszczący.

to
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•
li 
■w 
s

CYGAWTKI INDYJSKIE
(CANABIS INDICA).

PP. GRUIAULT & Comp., Aptekarzy w Paryża.
. .. P.0^ jest wciągnąć dym Cygaretki Indyjskiej (Canabis Indiea) ażeby usunąć 

najsilniejszy atak astmy, kaszel nerwowy, ochrzypnięcie, osłabienie głosu, newralgiją 
twarzy i bezsenność, skuteczne są także przeciw cierpieniom gardła i kanałów oddeeho- 
wyeh- Każda Cygaretka nasi napis GRIMAULT & Ccmr.

Składy w głównych aptekach.

Honcessjonowane przez Rząd Biuro

Realizacyj Dokumentów Pieniężnych 
Ł. SRUaiSKI i S-ka,. 

Marszaitash Nr 75, po 8 Lipca Diaja Nr 53.
Nabywa weksle, rewersy, rachunki kupieckie i wszelkie dokumenta pieniężne. Spra

wy w sądach z oddanych dokumentów biurowi, przeprowadza na żądanie swoim kosztem.
Mając rozgałęzione stosunki, przyjmuje wszelkie dokumenta pieniężne tak w Cesar

stwie jak i w Królestwie. Binro otwarte każdodziennie oprócz Niedziel i Świąt, od godzi
ny 9 rano do 2 i od 4 do 6 wieczór. r—1174

SŁAWIH1I
3 wiorsty od Lmbliiaa,

Kąpiele mineralne Żelazno-hlanganezowe. 
galtład otwartym będzie od 20 Maja r. b. do 20 Września. 

Liczba mieszkali powiększona.—Lekarz miejscowy ordynować będzie.
Bliższe szczegóły powziąć można aa miejscu lub adresując: 1159r

„SaMad Jk^pielowy ®ławin&ei£4‘ prses ŁoMmi.

Zakłady Mechaniczne
BORIANN, SZWEDE & TELLER,

W WARSZAWIE, SREBRNA )6 14.
polecają:

Aparaty, Maszyny i Przyrządy dla Cukrowni, Browarów, Go
rzelni i Oystylarni.

W fabryce znajduje się ciągła wystawa najnowszych Aparatów,
Maszyn i przyrządów dla Gorzelni i Dystylarni. ą025

®a



Cukierni J. Stea-
5549

Panny zdolne potrzebne są do staników j rę
kawów, do pracowni F. Kitzman, Swięto- 
krzyzka 36 29. 5483

jVatsczycielka młoda, z wyższym paten- 
jętem udziela lekcje, przygotowuje do egza
minów. Plac św. Aleksandra 36 7, m. 9. 5254

Osoba potrzebną jest do wyręczenia pani 
domu i zaopiekowania się dziećmi. Chlu
bne rekomendacje i znajomość krawieeczy- 

zny są wymagane. Wiadomość między godz. 
4 a 5, przy ulicy Danielewiczowśkiej 36 4, 
stróż Piotr wskaże.5450

lljządca dóbr, polak, żonaty, z dobremi 
Jfi.świadoctwami z lat 10 i chlubną rekomen
dacja obywateli znacznych, pragnie objąć 
posadę w Królestwie lub Cesarstwie. Upra
sza się o składanie ofert: Marszałkowska 
36 60, 1-sze piętro, w magazynie mebii. 5358 
1/asjer z kaucją rs. 1,500. potrzebny jest.

jWiadom. Twarda 6, biuro próśb. 5554

filospodyni do Restauracji z kaucją po-
Ijszukiwana. Ulica Wielka 13, m. 39- 5423

Wanny potrzebne są zaraz do krawieeczy-
1 g. zny kompletnie uzdatnione, podręczne i do 
nauki. Twarda 36 8A, mieszk. 15. 5345

Oanny podręczne i do staników, potrzebne 
fi śą zaraz do” pracowni sukien i okryć dam
skich. Bednarska 36 17.5334

krzyźka 36 29. ________________
Tizłowiek młody, mogący złożyć kaucję, 
Ijposzuktije posady rządcy domu. Oferty mo
gą być skłudane pod lit. J. S. 52. w kanto
rze tegoż pisma, a  5468

uciiarki 2, z dobremi świadectwami, po- 
fltrzebne na wyjazd, do Cesarstwa. Wia
domość w Kantorze Sług, róg Piwnej i 
Krak.-Przodm. 36 109, wprost Zamku. 5497

Bona rodowita francuzka, potrzebna jest 
do dzieci. Wiadomość przy ulicy Marjań- 
skioj 36 7, do właściciela. _____ 5051

(Ciedent Uniwersytetu, życzy sobie wyje- 
□chać na wieś na wakacje. Czysta 2, m. 12. 
/Izłcmefe młody, z Niemiec przybyły, pra- 
^jgnie udzielać konwersacji niemieckiej, za 
stół lub mieszkanie. Oferty listowne składać 
proszę w Kantorze Knrjera Warszawskiego 
pod lit. B. B.5371

Bona francuzka, niedawno przybyła z za
granicy, poszukuje miejsca i zaraz może 
objąć obowiązki. Twarda 36 47, m. 7. 549

ŚJiańka potrzebna jest do dziecka, w śre- 
jfdnim wieku, lepiej Niemka. Plac Warecki 
36 14, mieszk. 1, od 5—7 w wieczór. 5422 
^auczycielKa z wyższym patentem, posia
li dająca gruntownie języki: polski, ruski, 
niemiecki, franeuzki i angielski, oraz przed 
mioty klasyczne, pragnie udzielać lekcje lub 
korepetycje w zakresie kursów gimnazjal
nych i pensji prywatnych. Oferty uprasza się 

’składać w kantorze pod lit. Ł. M. ^5540 
firancuz rodowity mając parę godzin dzien- 
jrnie wolnych, życzy udzielać lekcji języka 
francuzkiego. Zielna 36 4, u Piekarza. 5547

i?©i prace,
IJanny zdatne do staników i spódnic, po- 
f trzebne są zaraz. Elektoralna d. 36 47, m,25. 
Wanny uzdatnione do staników potrzebne 
,fi są. Nowolipki 36 19, mieszk. 16. 539
| czeń przyzwoitej konduity potrzebnym jest 
Udo zakładu blacharskiego A. Mrozińskie- 
go, Nowy-Świat 36 2. 5368 
©klopowa potrzebną jest do magazynu okryć 
□Dziechcińskiego, ul. Miodowa 36 14. 5410

0~ bywatel podupadły, w średnim wieku, 
mówiący polskim i niemieckim językiem, 

szuka zajęcia w jakim zakładzie, albo fa
bryce, do dozorowania ludzi, lub inną jaką 
czynność, za skromnem wynagrodzeniem, 
w razie potrzeby może złożyć kaucji rs. 100. 

i ’Wiadomość: Krak.-Prżedm. 36 56, w zakła- 
' dzie jubilerskim, w gm. W. T. D. 5396_

Fanny zdatne i do nauki potrzebne są za
raz do pracowni J. Chlusowiczowoj. Aleja

Jerozolimska 36 23 lit a. 540

1 wychowanie.
BJiemfea w średnim wieku, mogąca grams- 
jj|tykalnie udzielać języka niemieckiego i 
gnając* się doskonale na wychowaniu dzieci, 
poMukuje miejsca. Zastać ją można od 2—5. 
Iii. Królewska Jb 23, stróż wskaże. 535 
jUiemka młoda z dobremi świadectwami, 

biegła W krawiecczyznie i ssyjąca na ma
szynie, poszukuje miejsca do dzieci lub wy
ręczenia pani domu. Krakowskie-Przedmie- 
śoie 36 7, na dole, prawe skrzydło, m. 28. 5451 
Bena nieińka z metodą Freblowską i do

bremi świadectwami, poszukuje miejsca 
zaraz. Adresa pod lit. S. N. proszę składać 
u p. Wilickiej, Stare-Miasto 36 26, 2 piętro. 
Pzłowtek młody życzy sobie wyjeeha nać 
Uwieś, na czas wakacyjny dla przygotowa
nia uczni do gimnazjum realnego lub wojsko
wego. Mirowska 36 5, mieszkania 13. 5476 
llraacuzka z dobremi świadectwami, ży- 
Ejezy znaleść miejsce, w południowej Rosji, 
lub na Kaukazie, jako dama do towarzy
stwa, albo do rozmowy z dziećmi. Wiado
mość: Nowy-Świat 49, mieszk. 14. 5489

Kirami dwóch potrzeba do C
Ugel. Marszałkowska 3ć 62._____________
Manny potrzebne są do krawiecczyzny, zda- 
| tne, podręczne i do nauki, ze wszystkiern. 
jub na przychodnie. Karmelicka 36 7, tn. 21. 
Manny potrzebne są zaraz do staników i 
£ podręczne, do pracowni sukien damskich. 
Ulica Złota 36 5, mieszkania 35. 5520

y, 12 Ktzoseł, duża Sza- 
Chmielna 26, m. 3, od 9—3.

D«aiaqrpHmta»«| raraa, tawpfotat* siei- 
£ ne do staników, okryć i spódnic, podręcz
ne i do nauki. Ulica Marszałkowska 36 71, 
do GartkiewicŁ 5567

Osoba inteligentna, poważna kobieta, wy
jeżdża na kurację do kąpieli morskich w 
Zoppot, pod Gdańskiem, życzy sobie zabrać 

kill :a panienek pod opiekę macierzyńską na 
wspólny koszt Adresy przyjmuje kantor Ku- 
rjera Warsz. pod lit. A. Z.5526

jlhłopcy potrzebni są de szewca do nauki, 
Una dogodnych warunkach. Uliea Dzielna 
36 7. mieszk. 36 27 5535
praktykanci rei Uczniowie potrzebni są 
£ do zakłada ślusarskiego, Elektoralna 36 6.

Bo sprzedania: Lustro duże w złoconych 
ramach, kredens i szafa do sukien jesio
nowe, druga kuchenna, stół jadalny, drugi 

suknem kryty, szeslong, tualetka damska, 
samowar, wyżymaczka, sitebad, futro męzkie 
niedźwiedzie, kołdra, sag-royage męzki i re
wolwer. Wiadomość: ulica Złota 3611, m. 12, 
od godz. 1-szoj do 4-tej po połud. 5412

Jest do sprzedania, z powodu wyjazdu, 
z 5-u pokoi Meble, kasa ogniotrwała,’lampy 
gazowe, kandelabry, dywany, firanki i różne 

sprzęty domowe. Ulica Sienna 36 12, w dru- 
giej bramie, na 2 piętrze, ni. 36 6. 4697
Meble różne do sprzedania. Złota 36 15, 
Iffimieszkania 36 8. 5344 
Bijanie: Stół jadalny, \ __
i ta orzechowa. Chmielna 26, m. 3, od 9—3. 
|’go sprzedania: Stalagi i inne malarskie 
Ifiutensylja, oraz kufer podróżny duży, dwie 
toaletki damskie, nuty, do śpiewu i duży 
kwiat woskowy. Ulica Śliska 36 12, 2 piętro, 
mieszk. 9. Wiadomość od godz, 3—5. 536

Meble bardzo mało używane do sprzeda
wania: garnitur franeuzki, garnitur orzecho
wy, szafy rozbierane, szafki do bielizny, tre
ma, lustra, biurko, szeslong, gzemsy do fira
nek, kredens, stół jadalny, 2 stoliki do kart. 
Ulica Chmielna 36 52, lokalu 36 8. 5458
Meble mało używano do sprzedania: Gar- 
jffinitur franeuzki, garnitur orzechowy,.szafy 
rozbierane, łóżka, szafki do bielizny; trema, 
lustra, biurko, szeslong, gzemsy do firanek, 
kredens, stół jadalny, stolik do samowara, 
konsolki do kart i szafeczki nocne. Róg 
ulicy Marszałkowskiej 36 26 i od Chmielnej 
36 ‘27, naprzeciw bramy, 1-szo piętro, mie- 
szkania 36 30._________________5214

est do sprzedania, dla braku miejsca, gar- 
nitur Mebli i Ekran z prawdziwego orzecha, 

na czystych włosach, kryte zielonym rypsem 
w pasy, mało używany, za rs. 450. Ul. Bie- 
lańska 36 18, drugie piętro, od frontu. 5346

Kupno i sprsedaś.
ISJyprzedaż po cenach kosztu. Ul. Podwal 
O 36 16, mieszkania 36 15, wszelkich woj
skowych ozdób, galonów, świętych obrazów, 
złotych i srebrnych krzyżyków, Herbaty, ka
wy, szpad, kordelasy leśnicze, pogony ró
żnych dekasterji, hafty, ordery, wstążki 
orderowe, świece i szafy sklepowe. 4523 
Ko! Garnitur Mebli mahoniowych: ka

st, 2 fotele, 6 krzeseł i stół, rs. 60; gar
nitur; kanapa, 2 fotele, 6 napoleonek, rs. 40; 
2 garnitury bil piramidkowyeh ze słoniowej 
kości, rs. 70; szafka mosiężna oszklona dó 
ogrzewania pączków, rs. 15; maszyna walco
wa do tarcia migdałów, rs. 75; 3 żyrandole 
gazowe rs. 18. Obejrzeć można codziennie w 
Cukierm J. Górskiego, Przejazd 36 9. 5373 
Mebli jeden garnitur do sprzedania za rs. 60. 
rgg sienna % 15, mieszkania 19. 5459
ghardzo tanio! Z powodu nieprzewidzia- 
fijnych okoliczności są do sprzedania: meble, 
lustra z konsolkami, szafy, serwis czeski z mo
nogramem F. K. i książki. Solec 3& 42 blizko 
Tamki, stróż wskaże. 5386
Mebli garnitur franeuzki do sprzedania z po- 
jfgwodu wyjazdu. Złota 36 3, m. 11. 5496
Wędliny litewskiej świeży transport. Ul.

Chmielna 36 42, z bramy na parterze, 
1-sze drzwi na lewo. 5488
glortepiaa mahoniowy jest do sprzedania, 
fo pół siódmej oktawy, z 2-a szprejeami 
rs. 140. Ulica Freta j6 11, trzecie piętro, 
od frontu._____________________ 564_____
fortepian krótki, o 7 oktawach, z blatem, 
|jdo sprzedania. Stare-Miasto 36 8, wiado- 
mość u stróża,_________ 5447
Meble zupełni® nowe, na urząd robione, do 
l?fi3-eh pokoi, z powodu wyjazdu do sprzo- 
dania. Hoża 36 18A, mieszk’ 5. 5455

Meble mało używane, do sprzedania, garni
tur orzechowy, garnitur franeuzki, szafy 
rozbierane, szatki do bielizny, tremo, lustra, 

biuro, szeslong, kredens, stół jadalny, umy
walka, konsolki do kart, łóżka, szafeczki no
cne, stolik do samowara, firanki. Sienna 
36. 15, w bramie na lewo, idąc od Marszał- 
kowskiej po lewej stronie. 4764 
Mebli zupełna wyprzedaż, u Stolarza. Uli— 
jfjca Bednarska 36 13, wszelkie obstalnnki 
przyjmuje. ___________ 5239
Jho sprzedania z powodu wyjazdu Meble: 
Jytualeta, tacka, umywalnie i stoliki z mar- 
murowemi blatami, łóżka, duży parawan, 
portjery, dywany, szkło, lampy olejne, kar
tel, kolebka i różne domowe sprzęty Ulic* 
Ogrodowa 36 21, mieszk. 15. * 5403
Meble mahoniowe mało używano są do 
^sprzedania z* przystępną ceae. Chmiełaa 
36^640, 1-sze piętro, mieszk. 36 Ś. S40S

PowosS ktoby miał do sprzedania jedno
konny, mało używany, dobrej fabryki, 
z uprzężą, za przystępną cenę. Niech się 

zgłosi Uo Kantoru 'Kur. War. 562
’AlJyprzadaż Obuwia męzkiego, z wyboro
wi wego Materjału, po cenach niżej koszta. 
Tamko maszyna Cylindrowa, w dobrym sta
nie, do sprzedania tanio. UL Długa % 30, 
n Lohrmana. 5390

ebio petersburskie orzechowe, rzeźbiona, 
Jffilnstra, portjery, bufet i różne inne rzeczy, 
z powodu wyjazdu tanio do sprzedania. Ul. 
Książęca 36 4, mieszkania 6._________ 5352
Meble mahoniowe do sprzedania z* 80 re. 
jSfiUlica Chłodna 36 5, mieszk. 5. 5419
Meble mahoniowe do sprzedani 

Ulica Chłodna 36 5, mieszk. 5.

0brasów dziesięć olejno-malowanych, jest 
do sprzedania, za bardzo przystępną cenę. 
Leszno 36 12.—Zakład Ram Złoconych P. M&- 

talewieza, na parterze, mieszk. 5. 544
fortepian krótki, Hofera, czarny, 7 oktaw, 
I'za Rs. 250. Jerozolimska 36 26, stróż wska- 
że, między godz. 4 a 6. 5383
Vupuje! Złoto, Srebro i Kamienie, Jubiler 
IfiJózet Beteher. Marszałkowska 65. 547

varda 36 8A, wpi 
domu, stróż wskaże.

Meble do sprzedania, mało używane, Gar- 
Ijfnitur orzechowy, Garuitnr franeuzki, Sza
fa rozbierana, Biblioteczka, Szafka do bieli
zny, Biurko duże, Konsolki, Krodens, Stół ja
dalny, Szeslong, Fotel, Zegar i Gzemsy do 
firanek. Szpitalna 36 2, mieszk. 6, od godz. 
10 do 7 wieczór.________________ 5557
Meble do sprzedania, garnitur orzechowy, 
iljjbordo rypsem kryty, 2 szafy z amerykań
skiego orzecha, 2 stoliki konsolkowe, treme 
angielskie, biurto duże, kredens szabowany, 
szafki do bielizny, 2 łóżka, stół jadalny 
z krzesłami, 2 etażerki, wieszadło stojące, 
firanki z gzemsami. Twarda 36 8A, wprost 
Mariańskiej, w nowym domu, stóóż wskaże. 
||ibljoteka, Biura dęmbowe ozdobne bar- 
yjjdzo tanio, Umywalnia i inne przedmiot*. 
Orla 36 12, n stolarza. Obstalunki wszelkie 
przyjmuje.  5519

Pianina nowe i żywaae, zagraniczne, For
tepian używany Kraila: tamże pozostawio
no do sprzedania (Coneert-h ligiel) Fortepian 

Erbara w Wiedniu. Ceny nizkie stałe. Wszel
kie reperacje i strojenia przyjmuje fabryka 
Biernackiego, Krucza 36 21, róg Alei Jerozo
limskich. 5513
|lortepian wiedeński „Bezendorfa**, czarny, 
jj krótki, o 7 oktawach, z blatem metalowym, 
w bardzo dobrym stanie do sprzedania, przy 
ulicy Bugaj .11 2, zapytać stróża. 5521 
fortepian, krotki, czarny, w bardzo dobrym 
£ stanie, 6'/2 oktawy, za rs. 130. Ul. Ogro- 
dowa 36 25, mieszkania 26. 5542

Meble sprzedają tanio własnego wyrobu: 
mahoniowe i orzechowo, garnitury wyście
łane, szafy do sukien i do bielizny, ozdobne 

i skromniejsze, biura męzkie i biurka, kre
densu, toalety gustowne, łóżka w wielkim 
wyborze, umywalnie, szafki nocne, komody, 
konsolki do kart, jakoteż przyjmuję odna
wianie i pakowanie mebli, oraz zamieniam 
używane na nowe; z ezem się poleca zakład 
stolarski, Leszno J6 50. 5530
Ważne dla pp. cukierników i restaurato- 
Orów. Tanio do sprzedania: 7 stolików że
laznych z marmurowymi blatami, kredens, 
lodownik i inne sprzęty w zakładach pu- 
blieznyeh przydatne, Wiad. Dzika 36 20. m. 7. 
|8o sprzedania tanio: Suknia różowa lekka 
ffi Paltocik popielaty letni. Bracka 36 2a, 
mieszk. 16, od godz. 12—4. 5534

Do sprzedania dwie Karety dwu-osobowe 
i trzy-osobowa, faeton i szaraban, ele- 
ganeko wykończone. Nowe Nowolipki 36 38b. 

Hlortepian o 6 oktawach, jest do sprze- 
Tdaniia za rs. 40. Ulica Wronia 36 17, m. 2. 
«o sprzedania Meble z kilku pokoi, oraz 

całe urządzenie, razem lub częściowo. Ul. 
Marszałkowska 36 49, wiad. u stróża. 5559 

upoję!!! Kwity Lombardowe, Złoto,' Sr~ 
ąlbro. Elektoralna 36 23, mieszk. 4. 5558
Do sprzedania Garnitur Mebli do salonu, 

Biurko, Lustro, Tremo, Szafa rozbierana, 
Szatka do bielizny, Biblioteczka, Kredens 
dębowy, Stół jadalny. Wiadomość plac Ś-go 
Aleksandra 36 12, miesżk. 5. 5562
A parał Waldenburga zgęszczający powie

trze do sprzedania. Ul. Nowy-Świat 36 14, 
mieszkania 7._________________ 567_____
Jesł do sprzedania jedna szafa rozbierana, 

masiv orzechowa, ładna; parę komód o 5-u 
szufladach i naczynie introligatorskie, różnego 
ro dzaju, u Stolarza. Ulica Wróbla 36 9. 5314 
iliurko Antyk, z bronzami, jest do sprzed 
Udania, Hoża 36 14, mieszkania 14A, od 
godziny 10 do 3 po południu._____ 5292
fortepian fabryki A. Hotfera, sprzedaje sie 
£za 220 rs. Wiad. Hoża 36 11, m. 12. 5169 

arształ szpilkarski z wszelkiemi przy- 
borami, w stanie dobrym, jest do sprze

dania za cenę Rs. 35. Wiadomość: ul. Grzy- 
bowska 36 50, w bawarji u Ptaszka. 5205

2 Fortepiany są do sprzedania, krótkie, 
o 7 oktawraeh, oraz przyjmują się strojenia 
i reperacje Fortepianów. Senatorska 36 6 u 

Fortepianisty.  5262 '
fijsprzedaje się z powoda wyjazdu, z* 
0rs. 320 ’Wołancik, w dobrym stanie; Koń 
lat 7, wraz z japnzęgiem. Wspólna 36 Sic. 
u stróża. 489

Sebla różnego rodzaju ! eony, z powoda 
zbyt wielkiego zapasa sprzedają się po ce- , 
nach znacznie zniżonych w magazynie mebli i 

T. Otwinowskiego, Nowy-Świat 36 38. Tamże 
jest do zbycia z mebli używanych Biuro du-j 
że męzkie na szafkach, drugie dębowe, tua- 
lota palisandrowa, tremo stojące orzechowe 
i umywalnia orzechowa z marmurem. 5402

Meble gotowe do sprzedania: Kredensa,
Szafy, szafki, do bielizny, Biura, Biurka, 

Stoły, Łóżka i i. d. u Stolarza. Ordynacka 
36 3, mieszk. 43—i maszyna do szycia nowa, 
Pollack* i Schmidta. 5421

WStucarśw od 15 rs. do 65, różnych sy
stemów, złożono w komis do sprzedania 
w składzie brom braci Geneli. Długa 17. 4946

HeMe wyprzedają się z 4 pokoi. Wspólna 
36 1, mieszkania 5. ’ 5303. - .. j, L- ..... -- .....r r ir.m ‘ --ii., u • i .. .  j

Pśasinsa są de sprzedania, w fabryce Pia-i 
sin Jana Dutza, Elektoralna 36 20, po naj

przystępniejszej cenie. Wynajmuje i przyj- 
muje reparacje i strojenie.______ '483_____ ;

za rs. 50 do sprzedania w sklę- , 
K pie jubilerskim, Marszałkowska 36-65. 5174 
toaragi w ogrodzie Pomologicznym. Uli- 
|$ca Nowogrodzka 36 36.________  4365
ftortepd®® jest do sprzedania za cenę 12-0 i 
jf rs. Ul Wspólaa 36 34b, stróż wskaże. 5282!

garaitisr krytych całkowicie, stół, I 
fffikozetk* i biurko dębowe, do sprzedania. 
Wilcza 3& 17, m. 9, do godz. 10 rano. 50921 
Bo spraetoiia: Zegar wraz z bardzo ła-j 

dną kenne&ą, dwa rzeźbione słupki antique. 
Fortepian, obejrzeć można od 11 do 1. Ry-( 
marska 4, mieszkania 7.  4968 ;
fortepiany do sprzedania, nawege syste-' 
fjmu amerykańskiego, oraz przyjmuje wszel-j 
kie reparacje Pianin i Fortepianów, oraz; 
strojenia takowych. Ulica Krakowskie-Przed- 
mieście 36 2, w Fabryce Fortepianów. — 
A. Janiszewski. 5021 i

ffuteresik handl. i ■

Sklep Wiktuałów do sprzedania. Ulica 
Wielka, naprzeciw 36 13. 5308 '

Sbystrybucja jesr do odstąpienia za przy- 
Ifstępną cenę, w dobrym punkcie, na prze
ciw komory. Ul. Chmielna 36 52, wiadomość 
w miejseu.________________ 5469

Bawarja do odstąpienia. Ulica Chłodna'
36 9, gdzie Cyrkuł 7, przy tern magie. Wia-, 

domość w Bawarji, pod tymże numerem. 5438; 
Rs. 6,500, do wypożyczenia zaraz. Wiado

mość w Dystrybucji Gluck. Plan- S-go‘ 
Aleksandra 36 12.  5446_____ i
fphłsp wiktuałów de sprzedania. Róg nlimC 
^Prostej i Twardej 36 24.___________ 5221
Slklep wiktuałów jest do sprzodas-ia. Plac 
^Witkowskiego 36 3 domu._________5336 •
Magle do sprzedania każdego czasu, przy 
O ulicy Złotej 36 12.__________ 5356
Willa ped Łazienkami, z ogrodem, do sprze- 

dania za rs. 7,090. Krakowskie-Przodmie- 
scie 38, mieszkania 36 3. 5366 i
ipolwark 4 włóki do sprzedania w blizko- 
Jjpści Warszawy, za Moskiewskiemu rpgat-, 
kami. Wiadomość w Biurze Komisowem Fe- 
deckiego, Miodowa 36 2. 5363
Cklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
□wyjazdu za przystępną cenę. Ulica Twarda’ 
36 39, róg Żelaznej. 5430
Majątki ziemsnie wyjątkowo dobra dosprze- 
fgfdania. Wiadomość w Redakcji Gazety Rol- 
niezej, ul. Warecka 3-a 5.  5427

Potrzeba jest rs. 1,000, na pierwszy nu
mer hypoteki. — Tamże do sprzedania ro
zmaite Meble i Obrazy olejne. Nowy-Świat 

36 12, n Tapicera, każdódziennie prócz Świąt. 
Rs. 20,000, potrzeba jest na pierwszy nu

mer po Towarzystwie, na majątek Ziem
ski w gub. Warszawskiej. Wiadomość w Biu- 
rze Realizacji, Miodowa 36 9. 5441

Rs. 2,000 żądane na spłacenie 1-go nu
meru hypoteki, bez pośreonictwa, proeent 
umiarkowany. Wiad.: Brzozowa 3615. 5445’ 

Sklep wiktuałów jest do sprzedania za bar- 
Qdzo przystępną cenę, UL OgrodowajS 3. 4954' 
Domy dwa w Warszawie, oraz Kapitał 

hypoteezny rs. 3,200 na pierwszym numerze 
domu i dobre Place do budowy, za roga- 
tknmi, do sprzedania,. z powodu wyjazdu 
lub też zamiany na mniejsze majątki ziem w 
kraju, lub w gub. zachodnich,fpod warunkami 
korzystnemi, bez pośrednictwa. Sumy hypote- 
czne pewne, przyjmują się. Nowogrodzka 
Aa 2, mieszkania 6. 4992
Cfclep dystrybucyjny z towarem, lub bez 
□takowego, z urządzeniem i gazem, do od- 
stąpiema zaraz. Wiadomość: Miodowa 3w 12. 
Cklep wiktuałów do odstąpienia w każdej- 
□chwili. Ulica Mostowa N 4. 5193
Magio wiedeńskie do sprzedania z powodu 
Itiwyjazdu. UL Wspólna 36 13a. 5196
Marfco tanio! do sprzedania Majątek 
JJziemski przy dwóch rzekach w guberni! 
Smoleńskiej. Rozległość majątku 60 włók, 
w tern połowa lasu. Cena włóki 706 Wia-. 
dnmość Leszno 55, podpułkownik Czeracow,



Mystrybncja z naterjałami piśmienneml 
fji norymberszezyzną, za bardzo przystępną 
cenę, do sprzedania, wiadomość: Hoża Jń 2, 
w Dystrybucji.5245

5 Pokoi, przedpokój, kuchnia z wszelkie- 
mi wygodami, na parterze, zaraz do wy
najęcia. Ulica Chmielna Jś 9. Inne lokale i 

sklep od 1-go Lipca. 5462

Cklap do wynajęcia, przy ulicy Senator- 
jyskiej 2, za rs. 400, od 1-go Lipca. Wia
domość w Owocarni. 5507

pokoje 2 umeblowane, razem lub poje-
1 dyńczo, są do wynajęcia. Ul. Wspólna Je 28, 
mieszk. J6 7, od godz. 5 do 8. 5499

{Bezpłatnie można postawić Fortepian 
jfjlub Pianino w salonie ‘widnym i suchym. 
Wiadomość na Danielewiczowskiej domu 8, 
mieszk. 6, od godziny 1-szej w południe do 
4-tej. Tamże są do zbycia Meble mahonio
we z białemi pokrowcami, za rs. 30 i duża 
Szala jesionowa do bielizny za rs. 18. 5351

Ważnej Z powodu zmiany interesów jest 
ę^do sprzedania Dom murowany piętrowy, 

z facjatami, nowy, z prawem propinacji, w 
okolicy m. Warszawy, lub cała Nierucho
mość z placem około łok. 40.000, która może 
być także zumienioną na mniejszą. Wiadom. 
Bednarska Jfe 6 nowy, stróż wskaźe. 5465

Pokój umeblowany. Nowy-Świat J& 7, mie- 
{ szkania Jfe 36. 5481

Mieszkania, 4, 5 i 6 pokoi na parterze, 
1111-m i 111-m piętrze, z łazienkami i w’ater- 
kiozetami, od 400—800 rs. rocznie, do naję
cia od św. Jana. Stajnia i Wozownia. Ulica 
Marszałkowska Jft 27a. 5199

CkarpetKi bez szwu, trwałe i wygodne
$w wielkim wyborze. Marszałkowska .V> 57
Skład bielizny męzkiej .J Billing. 454

Suknie przyjmują się do roboty z wykoń
czeniem eleganekiem, od rs. 2 do 5, oraz 
potrzebne są Panny do nauki. Ul. Niecała 

Ja 12h, mieszk. 7, 2-gie piętro. 5515

Bieliznę przyjmuję do haftu z wykończe
niem starannein i gustownem, po cenie 
bardzo przystępnej.. Tamże przyjmuje się szy- 

cie na maszynie. Żórawia Jfe i nowy, m. 18.

Osoba mieszkająca w okolicy placu Zielo
nego lub Marszałkowskiej, życząca przyjąć 
na wychowanie Dziecko mające 21/, roku, 

za opłatą miesięcznie. Zgłosić się może po 
adres do kiosku na placu Zielonym. 5479

Rs. 20,000 może być dane do współki inte
resu fabrycznego. Poszukuję Kolonji pod 
Warszawą do pięciu włók. Do sprzedania 

zupełnie ładny Majątek ziemski w Lubelskiem, 
do kupna potrzebny kapitał około rs. 45,000. 
Wiadomość: Nowogrodzka JCs 14, mieszk. 6, 
od godz. 4 do 5 po obiedzie.5516

U o odstąpienia zaraz dwa Pokoje razem 
lub pojedynczo, z meblami lub bez, z wi
dokiem na ogród, z całodziennem utrzyma

niem lub rylko z usługą. Złota J6 13, mie
szkania 14, 1-sze piętro. 5405

Lokale.

0o wynajęcia przy ul. Marjańskiej M 2 
Suteryna na bawarję lub inny zakład. 5469

Sklepy i Lokale do wynajęcia obok kolu
mny Zygmunta. Podwale & 2. Wiadomość 
na miejscu. 5153

Do wynajęcia dwa Pokoje umeblowane, 
frontowe, razem lub pojedynczo. Wiadom.

na miejscu w gmachu teatralnym, wejście 
pod filarami, 1-sza sień od ul. Senatorskiej, 
mieszkania Ja 17, obok składu herbaty p. 
Stanisławskiego. 5365

Lokale obszerne i wygodne, z pięknym wi
dokiem i cżystem powietrzem: po 2 i 3 po
koje, do wynajęcia od św. Jana. Ul. Dobra 

Je 1, róg Tamki.5339Sklep galanteryjne - dystrybucyjny i mate- 
rjały piśmienne, jest do odstąpienia za 
przystępną cenę, z towarem lub bez. Wiado

mość w kantorze loterji, Świętokrzyzka Jfe 9.

RS. 2,000 do 8,000 zaraz wypożyczę na do- 
brą hypotekę. Twarda J6 6, m. 9.’ 5552

Cklep obszerny z mieszkaniem do wynaję- 
|3cia od św'. Jana przy rogn ulicy Piwnej, 
od lat 30 zajmowany na skład wódek i ba
warję. Wiadomość: Wązki-Dunaj Jfe 14, n 
właścicielki domu. 5437

Pół Sklepu do odstąpienia od Ś-go Jana, 
przy ulicy pryncypalnej, w handlu istnie
jącym od lat 40, z urządzeniem na handel 

norymberski, bieliznę, i t. p. Wiadomość 
w Składzie sukna pana Nowakowskiego, No- 
wo-Senatorska 8, (Plac Teatralny). 546

Piekarnia od lat 20-tu egzystująca, do 
wynajęcia za umiarkowaną cenę, w domu 
pod Jś 543 przy ulicy Długiej. Lokal ten mo

że bye wynajęty i na inny cel. Wiadomość 
tamże u Itządcy. 5414

Interes korzystny. Z powodu podeszłego 
wieku i upadku na zdrowiu, jest do sprze
dania z wolnej ręki Magazyn Ubiorów Męz- 

kich istniejący od lat kilkunastu z dobrze 
wyrobioną firmą i dwóletnim kontraktem, oraz 
wszelkie utensylja. Wiadomość w kiosku 
obok Szpitala św. Ducha._______ 565

Pokoje 2, przedpokój i kuchnia wspólna 
są do wynajęcia od 8 Lipca, na 3-m pię
trze, blizko Ogrodu Saskiego, na ulicy Hr. 

Berga i Mazowieckiej 16. Wiadomość w Ma- 
gazynie Franeuzkim uli. Hr. Berga. 511

2 Pokoje, przedpokój i kuchnia, z mebla
mi, do najęcia od 1-go Czerwca do 15-go 

Września, 30 rs. miesięcznie. Ul. Senatorska 
1-sze piętro od frontu, J6 18, gdzie sklep 
p. Feista.5273

Mieszkania letnie, różne są do wynajęcia 
w Marcelinie Starym. Odległość od War
szawy szosą Petersburską wiorst ośm od 

.półtory. wiorsty, od przystanku kolei 
Nadwiślańskiej Płudy wiorst l1/,. Nabiał 
warzywa i owoce na miejscu, codzienna do
stawa, wszelkich produktów zapewniona. 
Wiadomość na miejscu u właściciela Mer- 
lerta w Marcelinie Starym. 5439

W Drukami Kwjera Warszawskiego.— Plac Teatralny Nr 473c (nowy ,5).
~ ” Redaktor Wacław Szymanowski.—Sekretarz Redakcji Tadeusz Czapelski.—Wydawva~Gustaw~Gebetłuier<

Mamki młode, zdrowe i ze świeżym pokar- 
Jj{mem, są do umieszczenia, w każdym cza
sie, u Akuszerki Poglądowej, przy ulicy No- 
womiejskiej (Gołębia) Jfe 11/174, na 2-m pię
trze, mieszkania o. 5500

//ądane są do spłaty na 1 Lipca Kapitały: 
firs. 12,000 1 20,000 na 1-sze N-ra domów w 
Warszawie, oraz rs. 10,000, 14,000 i 4,000 na 
1-sze N-ra hypoteki dóbr, w tutejszej gu- 
bernji. na tenże termin; w biurze komisowem- 
J. Fedeckiego, Miodowa Jfe 3.561

Cuknie i Okrycia damskie przyjmują się, 
kypo jak najprzystępniejszej cenie.'— Tamże 
potrzebno są Panny, podręczne i do nauki, 
mogą być i z prowincji na stałe. Ulica Śliska 
JŁ 6, mieszkania 14. ' 5512

Do wynajęcia od 1 Lipca 8 pokoi z 2 ku
chniami, przedpokojem, na 2-m piętrze od 
frontu, wraz z górą, piwnicą i komórką, lo

kal ten może być podzielony na dwa od
dzielne, przy ulicy Erywańskiej pod Jfs 8. 
Zaś stajnie i wozownie pod Ji 25 Królewska. 
Wiadomość na miejscu. 5083

llabryka Kufrów, Waliz i Toreb podró- 
f'znych Waleriana Breymeyera. Krakow- 
skie-Przcdmieście 22, wprost ulicy hr. Berga, 
przyjmuje wszelkiego rodzaju kufry do ia- 
prawy i odnowienia. 382

Cklep do odstąpienia, na Krakowskiem- 
łJPrzedmieściu, w pasażu Roezlera zaraz, 
lub od ś-go Jana. Wiadomość w fabryce 
rękawiczek G. Godlewskiego, Senatorska 
Jte 3, obok kupca Dobrycza.5505

Do wynajęcia letnie Mieszkanie, składa
jące się z 4-ch obszernych pokoi, dużego 
salonu i dwóch kuchni, wr pięknym cienistym 

ogrodzie, wiorsta od stacji Wołomin, przy 
drodze żel. kolei Petersburskiej. Bliższa wia- 
domość u p. Byżow'a na tejże stacji. 5264

Bo wynajęcia ed i-go Lipca r. b. na 1-m 
piętrze od frontu: 5 pokoi z balkonem, 
przedpokojem, passarzem, kuchnią, zlewem, 

wodociągiem, śpiżarką i piwnicą. 4 pokoje 
z balkonem, przedpokojem, kuchnią, śpiżar
ką, piwnicą i górą wspólną. 2 pokoje, przed
pokój, kuchnia, na 1, 2 i 3 piętrze, w oficy
nie. Sklepy po cenach umiarkowanych w bliz- 
kości placu św. Aleksandra. Ulica Hoża Jfe 3. 
Wiadomość na miejscu.5393

Sklep kolonjalno-Spożywczy, przeważnie 
z mąką i legominami, w dobrym punkcie, 
z oknem’wystawowem, przyczem może być i 

mieszkanie, do odstąpienia w każdym czasie, 
z powodu słabości. Wiadomość w tymże Skle
pie, Starc-Miasto Jfe 5._________ 5493_____

Kapriały różne, większe i mniejsze, są do 
•wypożyczenia na domy i dobra, w biurze 
konusowem J. Fedeckiego, Miodowa Jń 3. 559

Do wynajęcia od św. Jana trzy Pokoje 
na 1-m piętrze, z eleganekiem wejściem, 
zdatne na kantor lub dla kawalera adwoka

ta, doktora i t. p. Przejazd J& 9, w Cukierni. Tlabryka Ram złoconych i ozdób kościel- 
I'nych K. Matulowicza. Ul. Leszno J& 12. 
Wykonywa wszelkie roboty, w zakres pozło- 
tniczy wchodzące, gustownie i tanio. Z czem 
poleca się potrzebującym. —K. Matulewicz. 
Leszno Jh 12. ’ 545

Do wynajęcia od 1-go Lipca po 4, 3 i 2 
pokoje, we wszystkich mieszkaniach jest 
urządzenie gazowe, kran wodociągowy i 

zlew. Ulica Orla Jfe 6. ’ 5166

Hokoje 3 ładne, z przedpokojem i kuchnią, 
| z dwoma wejściami, są do wynajęcia od 
Ś-go Jana. UL Śliska Jb 34. 5349

Matka dzieciom jadąc do Ciechocinka, chce 
wziąć kilka Panienek potrzebujących ku
racji ciechocińskiej, a zaręcza się rodzicom 

opieka macierzyńska i troskliwość, Nowy- 
Świat Jfe 53, mieszk. 20, w podwórzu. 5204 
Samka zdrowa, ze świeżym ,i zdrowym po

karmem, jest u Auszerki. Śliska łfs 12.
Mamki wiejskie i miejskie ze świeżym po- 
jjgkarmem, bez długu, są u Akuszerki, ulica 
Marjańska Jfe 3.____________  5544 »

Jest do wynajęcia od 1 Lipca, przy ulicy 
Grzybowskiej Jfe 57, 4 Pokoje, przedpokój 
z kuchnią, na 2-m piętrże. 5236

Do wynajęcia. Lokale: po 8, 6, 5, 4 i 3 
pokoje z wszelkiemi. wygodami oraz Skle- 
py do wynajęcia od 1 Lipca. Nowy-Świat X 4. 

Ciechocinek. Do wynajęcia Pokoje poje- 
dyńcze, lub pó 2,3, z dodatkiem kuchni, lub 

bez takowej, w domu po Sieragowskiej, obok 
wanien. Wiadomość w Lecznicy Czerwonego 
Krzyża, przy ulicy Długiej.5305

Lokale różne do wynajęcia, oraz mieszka
nia umeblowane, na dłuższy i na krótszy 
czas. Smolna Jfe la. 552

Doniesienia rozmaite.
J/apelusze, czcpeczki, żaboty, kryzy, koł- 
ilnierze przyjmuje do roboty Magazyn Dzier- 
żanowskięj. Bielańska Jiś 4, 322

Magle angielskie dwa, w dobrym punkcie, 
jjjdo sprzedania, mieszkanie bardzo dogo
dne. Królewska Jfe 41.__________ 556_____
Dcm z dochodem 1,000 rs., propinacją i pla

cem 10,000 łok. □, za rogatkami, przy 
szosie, do sprzedania za 13,000 rs., gotówki 
potrzeba 5,000 rs. Pozostały plac około_50,000 
łok. [~l po 35 kop. za łok. Całość może 
być także zamienioną na niewielki dom lub 
plac w Warszawie, na sumę hypoteezną lub 
folwark, blizko kolei. Wiadomość: Twarda 
JE> 6, mieszkania 9. 5546
CJklep duży dystrybucyjno - wiktuałowy, z 
^mieszkaniem i kontraktem 2-letnim, z po
wodu braku zdrowia jest do sprzedania.— 
Wiadomość, ulica Sienna róg Nowego Grzy
bowa, naprzeciw JO 35.__________ 5541

RS. 25,000 potrzebne są zaraz na hypo
tekę domu w Warszawie, na spłatę, takiejże 
sumy przez subrogacją. Wiadomość: Twarda 

Jfe 6, mieszkania 9.5545.

Sklep wiktuałów dobrze procentujący do 
sprzedania za przystępną cenę. Ul. Chmiel- 
na Jfe 68.________________________ 5270

Bo ulokowania na 1-szy 26 po towarzy
stwie domu murowanego w Warszawie

Rs. 5,000, bez pośrednictwa. Wiadomość 
w kancelarji rejenta W. Lilpopa. 5283

Sklep materjałów piśmiennych, galanterji 
i dystrybucji, jest do odstąpienia w każdym 
czasie, z powodu wyjazdu. Wiadomość: Ele

ktoralna J6 23. 566

Rs. 1,000 do 5,000 potrzebne na hypotekę, 
na procent 9—12. Twarda J<a 6, m. 9.

BJ S. 1,000 lub I,5oO potrzebne na rok, gwa- 
Mrancja pewna. W procencie może być sa
lonik o dwóch oknach, na parterze, ż oso- 
bnem wejściem. Wiadomość: Senatorska 20, 
wprost Kościoła, mieszkania 10.5555

Stolarz reparuje i odświeża meble, jako 
też wszelkie roboty w zakres stolarski 
wchodzące, przyjmuje’ tak w domu, jako też 

przez osób wskazujących, ńa miejscu usku
tecznia. Nowy-Świat 36. 5440

Mamka młoda, ze świeżym pokarmem, jest 
do umieszczenia bez długu. Ulica Trę
backa J6 3 nowy, mieszk. r2. 5394

|}okój do wynajęcia ze wspólnem wejściem 
jjt obszerny, widny, dla spokojnego lokatora, 
Swiętokrzyzka J& 23, mieszkania 13. 4927

Mieszkanie letnie, oraz stało, tuż za Ro- 
gatką Mokotowską pod » 110, składające 
się: z 1 pokoju z kuchn., 2 i 3, z piwnicami, 

mogą być i stajnie. Wiad. w Rogatce. 4983

fjklep z towarem i urządzeniem, z powodu 
Jjwyjazdu do odstąpienia. Wiadomość w dy- 
stryb ncji, hotel Briihlowski. Cena przystępna. 
£tklep wiktuałów jest do odstąpienia. Ulica 
^Browarna Jfe 7._________________ 5517

Zakład restauracyjny od lat 30 egzystują
cy, w miejscu targowem, z powodu śmier
ci właścicielki do odstąpienia zaraz lub od 

1-go Lipca. Wiadomość na miejscu: plac 
Grzybowski, za apteką, Jfe 1103/10, w podwó- 
rze -wprost bramy (dom Prywesa). 5533

JZapitałów potrzeba na 1-sze JiiA: hypo- 
lltek domów w Warszawie. Wiadomość: 
Leszno Jłś 22, mieszk. 4, do godziny 10 rano 
i od 2—4 po południu._____________ 5537
/Żądanym jest do kupna w biurze komiso- 
/jwem J. Fedeckiego (Miodowa Je 3) Foi- 
warezek mały, kilku włókowy, w dobrej zie
mi, w blizkośei Warszawy i szosy, lub Ko- 
lonjti w tych samych warunkach.560

Do wynajęcia zaraz Salon i Pokój sy
pialny, elegancko umeblowany, z usługą i 
samowarem, Swiętokrzyzka J6 25, 2-gie pię- 

tre, mieszkania J& 8. 5326

Do wynajęcia od Ś-go Jana 82 r., na par
terze 1 PoKÓj, kuchnia, alkowa duża, wo
dociąg, zlew i piwnica; na 2-m piętrze 4 Po- 

koje,, przedpokój, kuchnia, z waterklozetem, 
komórką, wodociągiem, zlewem, piwnicą i 
górą; 2 Pokoje kawalerskie, każdy osobny. 
Wiadomość Bracka Jft 4. 5418

Iokale: po 4, 3 i 2 pokoje, są do wyna- 
jjęeia od Ś-go Jana r. b. Ńowogrodzk Je 5. 
{eden lub dwa Pokoje do wynajęcia; tamże 
są do sprzedania Szafy sklepowe za bar

dzo przystępną cenę. Swiętokrzyzka Jś 15, 
u Tapicera. 5381

Ookoje dwa z meblami i przedpokojem, 
£ jest do odstąpienia zaraz, do dnia 8 Lipca 
r. b., z powodu wyjazdu, a w razie żądania 
z kueńnią i porządkami gospodarskiemi, za 
cenę rs. 30 miesięcznie, przy ulicy Złotej, 
niedaleko Marszałkowskiej, pod Jw 13, na 
parterze, od ulicy, mieszk. 2, z bramy. 5309 
Do wynajęcia od 1-go Lipca Warsztat 

dla bronzowników, stolarzy, ślusarzy lub 
innych zakładów; tamże są i różne Lokale. 
Wiadomość: Lesżno J& 67, u stróża lub wła
ściciela._____________________ 5263_____
Do najęcia tanio każdego czasu, znależy- 

temi wygodami, pokojów: 5, 4, 3, 2 i kil
ka pojedyńczych, oraz sklepy, stajnie, wo
zownie i składy, Leszno M 51. Takież loka- 
le i ogródek, Nowolipie J& 16.______ 5359
Do wynajęcia od 1-go Lipca, przy rogu

Chmielnej i Zgoda Apartamenta: 11, 10 i 
5 pokoi z łazienką i waterklozetem.—Tamże 
4, 3 pokoje i Sklepy. Wiadomość: Zgoda 
Jfe 4 d., mieszk. 9, od 2 do 4._____ 5014
{Jokój nie umeblowany dla kawalera jest 
| do najęcia w każdym czasie z usługą.— 
Marszałkowska Ns 38, mieszk. 7. Zastać mo- 
żna od godz. 2—4 po południu._____ 5138

Mamka jest do umieszczenia z młodym po- 
jfjkarmem u akuszerki. Bracka jjś 6. 5525 
łjginął we czwartek (4 Maja) wieczorem 
//mały Charcik angielski, maści dzikiej, z je
dną łatką białą na szyi i drugą na pysku. 
Znalazca odbiorze 10 rs. przy oddaniu pie- 
ska na ulicę Instytutową pod J& 3. 5538

Pokoi 5. do odnajęcia od 1 Lipca, przed
pokój i kuchnia na 2 piętrze, dwa wejścia, 
za rs. 650, w domu Jłż 36. Krakowskie-Przed- 

mieście, obok Gimnazjum. 5485 
pokój umeblowany, do wynajęcia dla da- 
I my. Róg Marszałkowskiej i Nowogrodzkiej 
JS 29. mieszkania 21. 5498Rs. i,500. Potrzebną jest suma na rok je

den, gwarancja hypoteezną jaknajlepsza.
Wiadom. Leszno Jfc 18, m. 16, z rana do 11. 
T»s. 8—£0,000 do ulokowania na dobrą 
Jlliypotekę domu w Warszawie. Ul. Pańska 
Ja 4, m. 35, od godz. 2—5.5392

Iljyżeł, ceter biały, z czerwonemi łatami, 
|ł przybłąkał się, d. 4, Kwietnia r. b., za. 
udowodnieniem odebrać można. Chłodna 
Jfe 64, mieszkania 8._____ 5514
saBa27 Anptjg(9 Maa)1882 n

ze wspólnym przedpokojem do na- 
zaraz. Ciepła 9, przy koszarach.

Cklep zaraz do najęcia, również mieszka- 
Ijnie: 2 pokoje i kuchnia, za połowę ceny, 
w sklepie jubilerskim, Freta Jń 8. ’548
nokój duży, frontowy, do najęcia zaraz, 
j z meblami i usługą. Świętokrzyz.ka Jfe 21.
Mieszkanie letnie, z dwóch pokoi i kuchni, 
|f| w domu wygodnym, w ogrodzie o-wocowym, 
wśród lasu, blisko rzeki i wody źródlanej, 
na kolonji Olszanka, od stacji Jabłonna 
o wiorst kilka odległej będące. Wiadomość 
ua stacji Jabłonna w bufecie. 5561
ęklep w suterynie, oświetlony gazom, mo- 
jjgąey służyć na bawarję lub jaki inny za
kład, w każdym czasie jest do wynajęcia na 
Starem - Mieście pod Jń 40/11. Wiadomość: 
Nowolipie Jłś 50, mieszk. 23. 5518
firzybowslta Jłż 48, do najęcia od św. Ja- 
|Jna Lokale małe po 2 pokoje z kuchnią 
oddzielną, widną i przedpokojem, za 120, 144, 
156 i 168 rs. rocznie, oraz dwie stajnie. 5522
piechocinek. Prager (w Ciecnocinku vis- 
|ja-vis banhofu), przyjmuje dorosłe panienki 
na stół i mieszkanie. Opieka rodzicielska za
pewnia się. Tamże są do wynajęcia umeblo
wane pokoje na tygodnie lub sezony. Bliż
szej wiadomości zasięgnąć można: ulica Dzi
ka Jft 20, mieszkania 7. 5527
Ookój rs. 6, lub salon duży z meblami, 
j fortepianem i usługą, zaraz, dla kobiety. 
Wiadomość: Nowogrodzka J® 23, m. 16. 5531
Pokoje dwa lub trzy, z przedpokojem i 
1 kuchnią, z meblami lub bez takowych, są 
do wynajęcia na 3 miesiące (Czerwiec, Li
piec i Sierpień). Ulica Nowogrodzka Jfe 21 
(bez litery), mieszkania Jft 7. 569
Mieszkania umeblowane od 3—6 pokoi są 
jsldo wynajęcia. Now’y-Świat Jó 31, wiado
mość u stróża. 5543
I okal umeblowany zaraz do wynajęcia do 
|jśw. Jana, 2 pokoje, przedpokój i kuchnia. 
Ulica Próżna 6. 5539
Mieszkanie dla doktora lub na jaki kantor, 
j5|złożone z salonu o trzech oknach i 2-ch 
pokoi, wszystkie od frontu, ua 1-m piętrze, 
nad antresolą, schody w bramie na lewo, do 
wynajęcia przy rogu Bielańskiej i Senator
skiej Jfe 16. Wiad. w Składzie fortepianów.
Mieszkanie letnie do wynajęcia w każdym 
jJlczasie, na przystanku kolei Terespolskiej, 
wieś Duży Dąb. Wiadomość na miejscu. 568
Q Pokoje umeblowane z fortepianem do 
^wynajęcia na parę miesięcy. Żórawia Je 27, 
mieszk 15, 1-e piętro. 5651
Mieszkanie umeblowane, do wynajęcia 
Ijgw każdym czasie, złożone z przedpokoju, 
salonu, sypialnego, jadalnego, kuchni z wo
dociągiem, na pierwśzem piętrze. Nowy-Świat 
Nh 39, mioszk. J& 5, stróż wskaże. 5436
Mokój z osobnem wejściem i meblami, do 
j wynajęcia przy iamilji. Chmielna Jfe 46. m. 6.
Cą do wynajęcia przy ulicy Żytniej J6 4, 
)J3 Pokoje, kuchnia, piwnica, ogród owoco- 
wy i alkowa, za cenę bardzo przystępną. 
Wiadomość u stróża, 5420


